

نبرد خلق

کارگران همه ی
کشورها
متحد شوید

شماره ۳۶۵
دوره چهارم سال سی و دوم
اول آذر ۱۳۹۴

ارگان سازمان چریکهای فدایی خلق ایران

سرمقاله

غرب در چرخه باطل جنگ دوپهلو با بنیادگرایی اسلامی

منصور امان

حمله های تروریستی پاریس بار دیگر پُرسش پیرامون راهکار روبرویی موثر با بنیادگرایی اسلامی که چنان ویروسی مُهاجم سراسر منطقه خاورمیانه را در بر گرفته دُرُشت نمایی کرده است. بیشتر از یک سال پس از آغاز حمله های هوایی ایالات متحده و همپیمانانش به "حکومت اسلامی" (داعش) در عراق، گروه مزبور همچنان به پیشروی خود در این کشور و نیز سوریه ادامه می دهد. با وجود این ناکامی، آقای اولاند، رئیس جمهور فرانسه، هیچ راه حل بهتری از پیوستن به این کمپین ناکارا و افزودن چند هواپیمای دیگر به آن ندارد. او اعلام کرده است که "فرانسه در جنگ بسر می برد" و حال آنکه دستگاههای امنیتی اش اذعان دارند که دستکم نیمی از مهاجمان ۱۳ نوامبر پاریس، فرانسوی بوده اند. این واقعیت اما مانع از آن نشده که الیزه برای پی ریزی یک اتحاد نظامی متشکل از اروپا، آمریکا و روسیه و سفت کردن پای راه حلهای تک جانبه آستینها را بالا نزنند.

بستر سازی برای تجزیه فرقه ای

به خوبی مُمكن است رویکرد دولت فرانسه تا اندازه ای پوپولیستی با چاشنی انتقامجویی باشد، اما در متن آن خطوط یک سیاست محوری در برابر بُحران سوریه و بنیادگرایی اسلامی را نیز می توان بازشناخت؛ یک سیاست ناهمگون که استراتژی غرب در مجموع را تعیین کرده است و مُهمترین ویژگی آن حرکت افتان و خیزان در پس رویدادها و تمایل نداشتن به برخورد پایه ای با بُحران است.

بقیه در صفحه ۳

کارورزان سلامت

امید برهانی

صفحه ۱۶

پس از کنفرانس انقلاب مراقبت

منبع: مجله "بهار پراگ"

برگردان: بابک

صفحه ۹

یادداشت سیاسی

دفاع از سیاست خارجی دکتر محمد مصدق

مهدی سامع

حرفهای علنی خامنه ای ترکیبی از عوامفریبی، دروغ و ریاکاری است. اما این را نباید به حساب نادانی مقام معظم گذاشت. این شیوه صحبت کردن و دیگران را مورد حمله قرار دادن، برای حفاظت از بنیاد حاکمیت است. خامنه ای به شکلی صحبت می کند که مخاطبان اش باور کنند او حقیقت را به طور کامل و به همان گونه که به طور واقعی وجود دارد، بیان می کند. در حالی که او به خاطر الزامات حفظ قدرت از حقایق امور آگاه است اما این حقایق به شکل وارونه، لک و پیس شده و همواره آغشته به سوس دینی بیان می کند. هم مقام معظم و هم شرکای مرتبه اول او می دانند که تزریق حقیقت به جامعه مثل موربانه بنیاد ولایت را می جُود و آن را از درون پوسیده و سُست می کند. خامنه ای حتی وقتی بنا به عللی مجبور به بیان بخشی از واقعیت می شود، به گونه ای رفتار می کند که گویی از اول این موضوع را می دانسته و این دیگران بودند که «غافل» از حقایق بوده اند. صحبتهای سید علی خامنه ای در مورد سیاست خارجی دکتر محمد مصدق در دوران ملی شدن صنعت نفت، نمونه کاملی از تحریف، عوامفریبی و کینه توزی است و فراموش نکرده ایم که روح الله خمینی هم کودتای ۲۸ مرداد را «سبیلی اسلام» به مصدق اعلام کرد.

بقیه در صفحه ۲

اطلاعیه سازمان چریکهای فدایی خلق ایران

حمله وحشیانه مزدوران خامنه ای به کمپ لیبرتی را محکوم می کنیم

صفحه ۱۰

سلامت بدون شرح! (۱)

امید برهانی

صفحه ۶

دانشگاه در ماهی که گذشت

کامران عالمی نژاد

صفحه ۱۳

برخی از حرکت‌های اعتراضی

کارگران و مزدبگیران

در آبان ۱۳۹۴

زینت میرهاشمی

صفحه ۱۶

رویدادهای هنری ماه

لیلا جدیدی

صفحه ۱۹

جهان در آینه مرور

چه کسانی جهان را

مسلح می کنند؟

لیلا جدیدی

صفحه ۴

زنان در مسیر رهایی

اسد طاهری

صفحه ۷

چالشهای معلمان در آبان ماه

فرنگیس بایقره

صفحه ۱۱

بربام سرخ گلبرگها

م. وحیدی (م. صبح)

صفحه ۲۱

«ما بی شمارانیم و برای سرنگونی رژیم استبدادی مذهبی ولایت فقیه متحد و متشکل می شویم»

«مرگ بر دیکتاتوری، مرگ بر خامنه ای، زنده باد آزادی»

دفاع از سیاست خارجی دکتر محمد مصدق

باران کند و از طرف دیگر برای بخشی از مسلمانان یمن که مورد حمله عربستان سعودی قرار گرفته اند، آه و ناله سر دهد؟
و صدها سوال دیگر....

خامنه ای و هیچ یک از کارگزاران و نظریه پردازان او قادر به پاسخ به این سوالها بر اساس «معیار اسلامی» و «مختصات دینی» نیستند. اما اگر به جای اسلام و دین «منافع» را قرار دهیم، تعریف خامنه ای از سیاست خارجی درست و منطبق بر واقعیت است. با همین دو تغییر می توان جمله خامنه ای را به همان گونه که واقعا فکر می کند، چنین بیان کرد: منافع معیار سیاست خارجی است، بنابراین موضع گیری در مقابل کشورها و مسائل مختلف، باید مختصات منافع [را در نظر] داشته باشد. این فرمول هم درست است و هم کهنه نظر ولی فقیه را بیان می کند. از چرچیل نقل شده که گفته است؛ ما نه دوستان همیشگی داریم و نه دشمنان دایمی، اما منافع دایمی داریم.

بر اساس منافع «ولایت مطلقه» و نه منافع مردم، تمام گفتار و رفتار خامنه ای، حتی دروغگویی و عوام فریبی او منطقی است. وی به دنبال تامین و تضمین ولایت استبدادی اش است و بنابراین بر اساس منافع این ولایت ضد انسانی حرف می زند، نیرنگ بازی می کند، شعبه بازی به راه می اندازد، عمق استراتژیک امنیت نظام را تا عراق، لبنان، سوریه و مدیترانه گسترش می دهد، کشتار و قتل عام می کند، مرجع خودخوانده شیعیان خارج از ایران می شود، ترور می کند، زیر زیرکی با آمریکا مذاکره می کند، با نتان یاهو برای اخلال در پروسه صلح بین فلسطین و اسرائیل همسو می شود و ...

از آن جا که سیاست خارجی بر اساس «منافع» تعریف می شود، باید دید حکومت و یا جریانهای سیاسی که وارد مناسبات خارجی می شوند، نماینده کدام منافع هستند.

اگر حکومت به طور نسبی و یا مطلق اکثریت مردم را نمایندگی کند، در سیاست خارجی به طور نسبی و یا مطلق، منافع اکثریت مردم را نمایندگی خواهد کرد. البته ممکن است رفتار حکومت بر خلاف منافی که نمایندگی می کند باشد. این حالت در عمل نمی تواند نقش اساسی و مداوم داشته باشد.

سیاست خارجی رژیم جمهوری اسلامی همیشه علیه مردم ایران بوده، چرا که حکام ایران ضد مردمی بوده اند. حکامی که گرچه عمیقاً در تقابل با منافع اکثریت مردم عمل کرده و می

کنند، اما در شرایطی می توانند با عوامفریبی بخشی از مردم را با خود همراه سازند. ماجرای اشغال سفارت آمریکا و یکی دو سال اول در جنگ هشت ساله، که خسارهای زیادی را به مردم و کشور ایران تحمیل کرد، در این ردیف قرار دارند. بر اساس حفظ و تضمین منافع «ولایت فقیه» و نه منافع «مردم و کشور»، و با صرف نظر کردن برخی از خطاهای جزئی، سیاست خارجی جمهوری اسلامی تا کنون «واقع بینانه» و «درست» بوده است.

اکنون می توانیم سخنان ولی فقیه در مورد دکتر محمد مصدق را خلاصی کنیم.

روز سه شنبه ۱۲ آبان، سید علی خامنه ای، در دیدار با تعدادی از دانشجویان و دانش آموزان بسیجی و حزب الهی، یک بار دیگر آمریکا را «دشمن» نامید و «اشتباه مصدق» را «تکیه و اعتماد و امید به آمریکا» دانست. ولی فقیه رژیم گفت: «اشتباه مصدق پس از ملی شدن صنعت نفت تکیه و اعتماد و امید به آمریکا بود...» «مصدق برای مقابله با انگلیس به آمریکا تکیه کرد و همین خوش بینی و ساده اندیشی و غفلت، زمینه ساز موفقیت کودتای آمریکایی شد... امریکاییها از این خوش بینی و ساده اندیشی استفاده کردند و کودتا را برآوردند.» (سایت خامنه ای)

خامنه ای نظر واقعی اش در مورد مصدق را بیان نمی کند و با ردیف کردن کلمات به شیوه روضه خوانها، مصدق را متهم می کند که «تکیه و اعتماد و امید به آمریکا» داشت و «خوش بینی و ساده اندیشی و غفلت» او «زمینه ساز موفقیت» کودتای ۲۸ مرداد سال ۱۳۳۲ شد.

بر اساس آن چه در مورد عنصر اصلی در سیاست خارجی بیان شد، مفاهیمی همچون امید، اعتماد و خوش بینی نمی تواند نقش مهمی در این حوزه داشته باشد.

هدف اصلی مصدق در سی ماهی که دولت را در دست داشت، ملی شدن صنعت نفت در سراسر کشور بود و مصدق در این هدف پیروز شد. پیروزی مصدق موجب اعمال محاصره و تحریم گسترده ای شد که ولایت خامنه ای یک روز آن را هم نمی تواند تحمل کند. اتحاد شوروی سابق نه فقط هیچ کمکی به دولت مصدق نکرد، بلکه با طرح شعار «ملی شدن صنعت نفت در جنوب» و با تبلیغ علیه مصدق تا ۳۰ تیر ۱۳۳۱، مصدق را تضعیف کرد. مصدق حتی نتوانست نفت را به طور مستقل بفروشد و یک کشتی حامل نفت ایران در دریا توسط انگلیسیها غرق شد. در حالی که اقتصاد بدون نفت مصدق موفقیتهایی به دست می آورد، (کاری که خامنه ای نه می تواند و نه می خواهد با طرح شعار اقتصاد مقاومتی انجام دهد) توطئه های داخلی و به ویژه از جانب دربار و آخوند کاشانی (خمینی و خامنه ای آن زمان)، روز به روز

گسترده تر می شد. در چنین شرایطی مصدق به عنوان نماینده جنبش ملی شدن صنعت نفت، به دنبال راهی برای خروج از این وضعیت بود و برای این نه بر اساس تکیه یا امید و یا اعتماد بلکه بر اساس بررسی تضادها در آن زمان خاص و به خاطر منافع جنبشی که پس از پیروزی با محاصره و تهدید مواجه شده بود، با آمریکا وارد مناسبات و گفتگو شد. مصدق نه ساده اندیش بود و نه دچار غفلت شده بود. جرج بوشی هم ظهور نکرد که مثل سال ۲۰۰۳ با اشغال عراق برای حکام ایران فرصت ایجاد کند. پس از خاتمه جنگ جهانی دوم بود و حفظ تعادل جدید برای پیروزشدگان جنگ حیاتی بود. پیروزی سیاست موازنه منفی مصدق می توانست این تعادل را دگرگون کند. مصدق در مسیر بازگشت از دادگاه لاهه، اقامت کوتاهی در قاهره داشت. استقبال پرشوری که مردم مصر از زنده یاد محمد مصدق نمودند، زنگ شروع جنبشهای ضد استعماری را به صدا درآورد. مصدق با آمریکا مذاکره می کرد تا توطئه های گوناگون را خنثی کند. او در سیاست خارجی باید از همه امکانات مشروع بر اساس منافع جنبش ملی شدن صنعت نفت استفاده کند. او اهل «ترمش قهرمانانه» برای حفظ قدرت نبود و در تعادل قوای آن زمان با کودتای ۲۸ مرداد شکست خورد اما تسلیم نشد. عمق استراتژیک امنیتی برای مصدق مردم و مرزهای ایران بود و این درست در جهت مخالف سیاست ضد مردمی خامنه ای در عرصه جهانی است.

البته مصدق همانند هر سیاستمدار دیگر خالی از اشتباه نبود. اما به گمان من سیاست خارجی دکتر مصدق با توجه به معادلات جهانی آن زمان و ظرفیتهای داخلی در آن شرایط، منطبق بر منافع مردم و جنبش ملی شدن صنعت نفت بود.

کینه حقیرانه خمینی و خامنه ای به مصدق نه به خاطر آن موارد که خامنه ای مطرح می کند، بلکه به خاطر جایگاه مصدق است. مصدق در جبهه آزادی و ترقی خواهی بود و خمینی و خامنه ای در جبهه ارتجاع. برای مصدق امنیت قدرت در پیوند با منافع مردم معنی می داد و برای خامنه ای امنیت قدرت در سرکوب مردم و نیازهای جامعه معنی می دهد. خامنه ای پس از تن دادن به برجام نیاز به لاف و گزاف دارد و برای همین مجبور است به نماینده مبارزه ضد استعماری مردم ایران در آن دوران حمله کند تا از این طریق به ابادی و گماشتگان اش روحیه دهد. اما از بد حادثه محتوای سند تسلیم خامنه ای (برجام و عهدنامه های ضمیمه آن) را ایادی خود او در مقابل نورا فکن رسانه ها قرار دادند و مردم اکنون به رمز و راز «ترمش قهرمانانه» پی برده و از حمله به مصدق آبی برای ولی فقیه گرم نخواهد شد.

بقیه از صفحه ۱

البته ضدیت خامنه ای با مصدق مثل ضدیت خمینی ریشه تاریخی داشته و به دلایلی برمی گردد که کاشانی در مقابل مصدق و شیخ فضل الله نوری در مقابل انقلاب مشروطه قرار گرفت. در تقابل با جنبش ترقیخواهی مردم ایران، خمینی و خامنه ای فرزندان راستین شیخ فضل الله نوری و آخوند کاشانی هستند.

قبل از بررسی سخنان ولی فقیه در مورد مصدق، باید ببینیم خامنه ای سیاست خارجی را چگونه تعریف می کند. روز یکشنبه ۱۰ آبان، ولی فقیه در دیدار با سفرا و نمایندگانهای رژیم در خارج از کشور به طور مفصل پیرامون سیاست خارجی روضه خوانی کرد. فشرده دیدگاهی که وی می خواهد به طرفداران اش تزریق کند در این جمله از سخنان او که «در قانون اساسی، اسلام معیار سیاست خارجی است، بنابراین موضع گیری در مقابل کشورها و مسائل مختلف، باید مختصات دینی داشته باشد.» (ایرنا) آمده است.

اگر این سخنان را نظر واقعی ولی فقیه بدانیم و قبول کنیم که «اسلام معیار سیاست خارجی» در ولایت خامنه ای است، این سوالها مطرح می شود: بر اساس کدام تفسیر از اسلام می توان به پوتین که مسلمانان چین را سرکوب کرده و می کند اعتماد کرد و با او دوست بود و نمی توان با آمریکا که مسلمانان افغانستان و عراق را بمباران و به قتل رسانده اعتماد کرد و دوست شد؟

کدام «مختصات دینی» به خامنه ای اجازه می دهد که مسلمانان عراق و سوریه را ترور و سرکوب کند و با قاتلاتی همچون بشار اسد و نوری المالکی هم جبهه شود؟

بر اساس کدام معیار اسلامی می توان به امریکاییها که برای حمله به عراق نیاز به سند سازی قلبی داشتند از طریق چلبی اطلاعات غلط تزریق کرد و پس از حمله و اشغال عراق، به اقدامات خرابکارانه و تروریستی علیه بخش مدرن جامعه مدنی این کشور دست زد؟

کدام مختصات دینی به خامنه ای اجازه می دهد که دهها میلیارد دلار برای پروژه ماجراجویانه هسته ای هزینه کند، اکثریت مردم را به فقر و فلاکت سوق دهد و سرانجام در یک «ترمش قهرمانانه» [بخوانید عقب نشینی ذلیلانه و از سرناچاری] در مقابل شش قدرت جهانی تسلیم شود؟

کدام معیار اسلامی به خامنه ای حکم می کند که زنان و مردان مسلمان و غیرمسلم در کمپ لیبرتی را موشک

غرب در چرخه باطل جنگ دوپهلوی با بنیادگرایی اسلامی

بقیه از صفحه ۱

اسلامی فعالانه به این روند یاری می‌رساند تا در نقش پُشتیبان و پدرخوانده، منافع سیاسی این درگیری خونین را به جیب واریز کند.

بنیادگرایی سنی به نیروی این موج به جنبش درآمد و گام به گام تقویت گردید. کاخ سفید زمانی به اندیشه یک راه حل سیاسی برای جلوگیری از این تحول افتاد که دیگر دیر شده بود و داعش در موصل حکم می‌راند.

تکرار تجربه عراق در سوریه

در برابر سوریه نیز غرب با خاموش ماندن در برابر سرکوب خونین جنبش مسالمت‌آمیز مردم سوریه علیه رژیم اسد، کاخ سفید زمانی به اندیشه یک راه حل سیاسی را از دست داد. جنگ خونینی که پس از ساکت کردن وحشیانه صدای اعتراض در خیابانهای درعا و دمشق در گرفت، انتقال ناگزیر کشمکش از پروسه های سیاسی به درگیری نظامی را مهر می‌کرد.

با این وجود، حتی در این بُرش زمانی نیز امکان جلوگیری از فروپاشی سوریه و تبدیل آن به میدان جنگ فرقه های مذهبی و دولتهای خارجی وجود داشت، اگر غرب به گونه جدی مانع ورود رژیم جمهوری اسلامی به درگیریهای داخلی سوریه می‌شد. آمریکا و اروپا این امکان را نیز سوزاندند و اجازه دادند این رژیم بنیادگرای شیعه با حضور فعال در سوریه به رویارویی دیکتاتوری اسد و مخالفان بُعد فرقه ای داده و ویروس شیعه - سنی را به آن تزریق کند. از این پس صف بندی نیروها در سوریه نه با مخالفان و حکومت، بلکه شیعه های علوی و پُشتیبانان ایرانی، لبنانی و عراقی آنها در یکطرف و سنیها از همه کشورهای مُسلمان دیگر در طرف مقابل مُتمايز می‌شد.

به همان میزان که آقای اسد و همدستان اش سوریه را به هرج و مرج بیشتر می‌کشاندند، زمین برای سرازیر شدن بنیادگرایان سنی از هر سو و به ویژه از عراق به سمت این کنپور هموار تر می‌گردید. اما این هنوز نقطه اوج بحران سوریه را تشکیل نمی‌داد.

به موازات مُداخله گری نظامی جمهوری اسلامی در این کشور، دولتهای موثر عربی مانند عربستان و قطر نیز در رقابت با آن و برای مهار نفوذ مَلاها، جبهه خود در این میدان را گشودند و به این ترتیب سوریه افزون بر دست به گریبان شدن با یک درگیری ویرانگر و وحشیانه فرقه ای، در کام شعله های آتش جنگ نیابتی نیز فرو رفت.

آمریکا و متحدان اروپایی اش در تمام طول این دوره نیز کنار نشسته و همچون تجربه فروپاشی فرقه ای عراق و تقویت بنیادگرایی مذهبی، شاهد

مُداخله خود در عراق را آشکارا به نمایش می‌گذاشت. در این راستا، دستگاه تبلیغاتی آنها نیز با هدف رسمیت دادن به حضور نیروهای رژیم در عراق و تاکید بر مورد توافق قرار داشتن آن، سیرک مَصوری را با هنرنمایی سرکرده تحت تعقیب واحد تروریستی سپاه پاسداران به راه انداخت. زیر پوشش هوایی ایالات متحده و متحدان آن، نیروهای دست چین شده از میان عقب مانده ترین بخشهای جامعه عراق، تحت پرچم بنیادگرایی شیعی به رویارویی با بنیادگرایان سنی پرداختند؛ دو نیرویی که ستیز آنها به دلیل اشتراک در سرچشمه و ماهیت، فقط می‌تواند یکدیگر را تقویت کند. پیش از این غرب هر بحرانی را که در منطقه به دست تدبیر گرفت، تنها توانست آن را تشدید کند. کوبیدن و هموار کردن مسیر بنیادگرایی وابسته رژیم مَلاها تایید دیگری بر این قاعده است.

برآمد

نغمه هایی که در واکنش به کُشتار پاریس بی هیچ گفت و گو توسل به اقدام نظامی را پیش می‌کشند، در حقیقت راه گریز از اقدام واقعی علیه بنیادگرایی اسلامی را نشان می‌دهند و به این اعتبار، ادامه وضعیت موجود را فرا می‌خوانند.

آقای اولاند که این روزها به یکی از پُشتیبانان سرسخت راهکار توپ و تانک و جت تبدیل شده است، همزمان تشکیل یک ائتلاف در سوریه برای جنگ با حکومت اسلامی را تبلیغ می‌کند. دستکم بعد از تاکتیک آمریکا در به کار گرفتن بنیادگرایان شیعه در عراق برای پرهیز از وارد کردن نیروی زمینی خود به درگیریها، حدس اینکه منظور آقای اولاند از ائتلاف چیست، چندان دشوار نخواهد بود.

از راستهای افراطی تا راستهای قابل معاشرت یا در قدرت در آمریکا و اروپا که تابلوی راهکار جنگی را بر سر دست گرفته اند، جُمْلگی آنها همزمان تاکید دارند که این راه حل برای موفقیت نیاز دارد که با نزدیکی به روسیه و رژیم اسد ها عمق داده شود.

گلوله هایی که بر شهروندان پاریس باریدن گرفت، از همان موضعی شلیک می‌شود که غیرنظامیان زندان لیبرتی به موشک بسته شدند. برای مبارزه با تروریسم و بنیادگرایی اسلامی دیدن پیوندی که بین این دو رویداد وجود دارد، ضروری و اجتناب ناپذیر است. یک راه حل جُداگانه و گزینش شده فرقه ای وجود ندارد. هر راهکاری در این جهت که دارای مرزبندی سیاسی روشن و بدون سووتفاهم با ارتجاع اسلامی نباشد و نتواند چشم اندازهای پسا بنیادگرایی را تصور کند، فقط چرخه جهنمی جنگ، ترور و بربریت را تداوم می‌بخشد.

شکل گیری صف بندیهای جدیدی بودند که بیش از همه درونمایه تروریستی، عصر حجری و ضد انسانی داشتند و همگی الگوی رژیم بنیادگرایی حاکم بر ایران، یعنی پروژه ایدئولوژیک دولت سازی به وسیله حاکمیت ترور را در برابر نهاده بودند.

تنها با قدرت گیری نیروهای بنیادگرایی سنی و رسیدن به توازن جنگی با رژیم اسد و متحدانش بود که غرب سرانجام یک راهکار سیاسی را در دستور گذاشت و آن ارتقا دادن انفعال در برابر حکومت سوریه و رژیم مَلاها به سیاست رسمی بر مبنای استفاده پراگماتیستی از آقای اسد و نیروهایی که کنار وی قرار داشتند، برای مهار و جلوگیری از قدرت گرفتن بیشتر بنیادگرایان سنی بود.

در سال ۲۰۱۳، زمانی که حاکمان سوریه "خط قرمز" آقای اوباما مبنی بر استفاده از جنگ افزار شیمیایی را نادیده گرفتند و با هیچ واکنشی از جانب واشنگتن روبرو نشدند، زاویه های پنهان راهکار سیاسی آمریکا به روشنی در برابر چشم قرار گرفت. آقای اوباما شانه بالا می‌انداخت: "گرچه مُسلم است که در سوریه از سلاح شیمیایی استفاده شده، اما روشن نیست که چه کسی این کار را انجام داده است."

رژیم اسد و متحدانش پیام کاخ سفید را دریافت کردند: بقی آنها در گرو موجودیت بنیادگرایان و گانگسترهای سنی بود. این به مفهوم گسترش اتحاد تاکتیکی با داعش بود که حاکمان سوریه و "مُستشاران" ایرانی آنها تاکنون با هدف سرکوب نیروهای اپوزیسیون سکولار بدان توسل جسته بودند. اینک جایگاه داعش نزد آنها به عنوان یک کارت برنده و تضمین امنیتی فراز یافته بود.

با جمهوری اسلامی علیه

حکومت اسلامی

إشغال موصل، به ظاهر می‌بایست نقطه پایان سیاست غرب در بازی با کارت بنیادگرایی اسلامی باشد، در عمل اما اینگونه نبود. اکنون نوبت به بازی با کارت بنیادگرایان شیعی رسیده بود که در برابر حکومت اسلامی (داعش) روی میز گذاشته می‌شد. این سیاست اگرچه سدی در مقابل حکومت اسلامی ایجاد می‌کرد، همزمان اما منافع سرشاری نیز برای رژیم مَلاها، یک فاکتور اصلی بحران منطقه، در بر داشت. آنها اکنون می‌توانستند با دست باز به سربازگیری از شیعیان عراقی بپردازند، آنها را بسیج و سازماندهی کنند و شکاف فرقه ای در جامعه عراق را به سود خویش هر چه بیشتر ژرفش بخشند.

به موازات آن، بنیادگرایان تهران، در موقعیتی رویایی برای تجهیز نیروهای وابسته و شعبه های بومی ارگانهای نظامی و امنیتی خویش قرار گرفتند. برای نخستین بار از هنگام اشغال عراق در سال ۲۰۰۳ (۱۳۸۱)، رژیم مَلاها

جهان در آینه مرور

چه کسانی جهان را مسلح می کنند؟

لیلا جدیدی

میلیارد یورو را داد، یونان درخواست خرید ۴۰۰ خودروی زرهی از روسیه را لغو کرد. - از سال ۲۰۰۷، فروش سلاح فرانسه ۱۸ درصد و آلمان ۸ درصد کاهش داشته است. اختلاف سیاسی آلمان با عربستان سعودی که نزدیک به یک چهارم سلاح صادراتی آلمان را خریداری می کند نیز در این کاهش موثر بوده است. - میزان افزایش حجم نقل و انتقال بین المللی سلاحهای متعارف از سال ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۲، ۷درصد بوده است.

قاچاق سلاح، تروریسم و درگیریهای خشونت آمیز

اگرچه بیشتر واردات و صادرات سلاح توسط دولتها صورت می گیرد، ولی قاچاق اسلحه نیز که به یک کسب و کار پر سود تبدیل شده، حجم قابل توجهی از تجارت جنگ افزار را به خود اختصاص داده است. نزدیک به یک میلیون از ۷ یا ۸ میلیون سلاح گرم که سالانه تولید می شود، ناپدید یا دزدیده می شود. در حالی که تجارت سلاح در سال به بیش از ۷۹ میلیارد رسیده (ارزیابی تا سال ۲۰۱۳)، میزان فساد در این صنعت جهانی بیش از ۲۰ میلیارد دلار در سال تخمین زده شده است. همچنین از سال ۲۰۰۰، جنگ افزارهایی به ارزش بیش از ۲/۲ میلیارد دلار به دست کشورهایی که تحت تحریم قرار دارند، رسیده است.

کشتار و قتل مستقیم بیش از نیم میلیون انسان، آوارگی و مرگ میلیونها نفر دیگر تا حد بسیار زیادی با نبود کنترل و قاچاق سلاح پیوند دارد. برای نمونه، در آفریقا هزینه درگیریهای مسلحانه سالانه ۱۸ میلیارد دلار تخمین زده شده است. این در صورتی است که کمکهای جهانی به این منطقه نیز به همین میزان است. در این قاره، واردات سلاح در ۵ سال اخیر، ۱۰۴درصد افزایش پیدا کرده است. در دست داشتن



سلاح به گونه بی رویه و کنترل نشده آنچنان رواج دارد که برای نمونه گفته می شود در بروندی قیمت یک نارنجک به اندازه یک لیوان بزرگ آبجو است. سرانجام، در آوریل ۲۰۱۳، جامعه جهانی پس از ۶ سال مذاکره تصمیم به اقدامی جدی گرفت. در این راستا در سازمان ملل متحد پیمان تجارت اسلحه با ۱۵۴ رای مثبت و ۳ رای منفی کره شمالی، جمهوری اسلامی و سوریه به تصویب رسید و قوانین جدیدی برای نقل و انتقال سلاح و مهمات در نظر گرفته شد. چین و روسیه از جمله ۲۳ کشوری بودند که به این پیمان بین المللی رای ممتنع دادند.

براساس این پیمان، کشورهای امضا کننده آن متعهد می شوند از انتقال و تغییر مسیر اسلحه به جنگ سالاران، تروریستها و سازمانهای جنایتکار جلوگیری کنند.

بقیه در صفحه ۵

اسرائیل و عربستان سعودی را تامین می کند و روسیه کشورهای چین، برزیل، هند، ایران، آسیای جنوبی و آفریقای شمالی را مسلح می کند. آمریکا با ۵۹ کشور تجارت سلاح دارد که روسیه به آنها سلاح نمی فروشد و روسیه با ۱۵ کشور که آمریکا به آنها نمی فروشد. ۱۵ کشور نیز از هردو سلاح خریداری می کنند. این کشورها شامل برزیل، هند افغانستان و عراق می باشند.

تجارت مرگ به روایت آمار



چند فاکت دیگر پیرامون کشورهایی که جهان را مسلح می کنند و خریداران آنان: - آمریکا را می توان به عنوان سردمدار تجارت اسلحه در جهان نام برد، زیرا بیش از ۳۰ درصد بازار سلاح در سراسر جهان را در اختیار دارد. آمریکای مرکزی از مشتریهای پر و پا قرص و دائمی و از اصلی ترین خریداران این کشور است. صادرات سلاح به این کشورها از سال ۲۰۰۷ به میزان ۶۸درصد افزایش یافته است. همچنین، ۲۷ درصد واردات اسلحه خاورمیانه به ویژه عراق و افغانستان را آمریکای شمالی تامین می کند.

- روسیه به خاطر در اختیار قرار دادن ۷۸ درصد سلاح سوریه، بین سالهای ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۱ بارها مورد انتقاد قرار گرفته است. از طرفی، ۶۵ درصد فروش سلاح روسیه به آسیا و اقیانوسیه است. - هند بزرگترین مشتری سلاحهای روسی است. هند از سال ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۲ تقاضای خرید اسلحه خود را به میزان ۵۲ درصد افزایش داده است.

- عربستان سعودی بزرگترین وارد کننده سلاحهای آمریکایی است. همزمان، امارات متحده عربی نیز بیش از ۳/۷ میلیارد جنگ افزار از آمریکا خریداری می کند. هند نیز از روسیه بیش از ۱۳/۶ میلیارد دلار سلاح دریافت می کند.

- اگرچه پیش از این آلمان پس از آمریکا و روسیه سومین صادر کننده سلاح بود، اما اکنون چین این کشور را پشت سر گذاشته و مقام سومین صادر کننده سلاح را به دست آورده است. بنا به گزارش انستیتو تحقیقات صلح بین المللی استکهلم، تا سال ۲۰۱۴، صادرات سلاح چین ۱۴۳درصد افزایش یافته است. بیش از ۷۴ درصد صادرات چین به آسیا و ۱۳درصد به آفریقا بوده است. این در حالیست که چین خود دومین خریدار بزرگ سلاح جهان نیز می باشد، با این حال به تازگی نیاز خود به واردات را با تولید سلاحهای پیشرفته کاهش داده است (همان گزارش).

شایان توجه است که چین تنها ۵ درصد صادرات سلاح جهان را در اختیار دارد، در مقایسه با سهم ۳۱درصدی آمریکا و ۲۷درصدی روسیه بین سالهای ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۴.

- در ۵ سال اخیر تقاضای اسلحه از اروپا کاهش داشته که بیشتر ریشه در بحرانهای اقتصادی دارد. با آنکه اسپانیا سفارش ۲۴ هلیکوپتر جنگی به بهای ۱/۴

تجارت اسلحه برپا کننده آتش جنایت، درگیریهای خشونت آمیز، مرگ، آوارگی و نقض حقوق بشر است. با این حال این تجارت جهانی کمتر از تجارت موز قانونمند و تحت نظارت است.

همه ساله بیش از نیم میلیون انسان و هر دقیقه یک نفر با سلاح گرم به قتل می رسند. اما وخامت این فاجعه به همین جا ختم نمی شود. افزون بر مرگ در اثر خشونت‌های مسلحانه، میلیونها انسان محل زندگی، شهر، روستا و کشور زادگاه خود را ترک کرده و در اثر نداشتن دسترسی به بهداشت و درمان، غذا، آب پاک و غیره، دچار مرگ نابهنگام می شوند.

تنها یک نمونه آن گزارشی است که سازمان عفو بین الملل از جمهوری دموکراتیک کنگو منتشر کرده است. در این گزارش از جان باختن بیش از ۵ میلیون نفر از سال ۱۹۹۸ تاکنون در اثر درگیریهای مسلحانه و آثار غیر مستقیم آن اطلاع داده شده است.

درگیریهای خشونت آمیز، جنگهای داخلی و تروریسم به سراسر منطقه خاورمیانه از عراق و سوریه تا لیبی و یمن و... نیز گسترش یافته. از این رو بسیاری از مردم منطقه ترک خانه و دیار کرده و آینده ای مبهم و نگران کننده را پیش رو دارند.

امید به آینده بهتر در "بهار عربی" ۲۰۱۰ که مردم خاورمیانه برای آن بپا خواستند تا زنجیر دیکتاتورها را از دست و پای خود را بگسلند، به وضعیتی رسیده که هر جا سخن از خاورمیانه به میان بیاید، با حرف از هرج و مرج، و درگیری و خشونت همراه است. چنین تصویری فاصله زیادی با امیدهای بهار عربی دارد.

در این نوشتار هدف پرداخت به جنگهای خانمانسوز نیست که آن خود برخوردی جداگانه را می طلبد. این تنها جنگهای ارتجاعی و امپریالیستی نیستند که زندگی انسانها را دستخوش آوارگی و مرگ و نابودی کرده اند و افزون بر آن، بر تخریب محیط زیست نیز افزوده اند؛ جنگ اعلام نشده دیگری هر روز از نو سازمان می یابد و آن گردش بی رویه و کنترل نشده جنگ افزار است. در واقع هر جا سلاح دست به دست می شود، زندگی مردم بر باد می رود.

تجارت اسلحه یک بازار کسب و کار و یک عامل فساد و کشتار است. با وجود تلاشهای ممتد و پیگیرانه نهادهای حقوق بشری و حتی افراد و شخصیت‌های شناخته شده جهانی و وجود پیمانی برای خاتمه دادن به این کسب و کار مرگبار، هنوز هیچ اقدام کارا و موثری صورت نگرفته است.

اما ببینیم چه کسانی حاضر به کنترل گردش سلاح نیستند؟ منافع چه کسانی در میان است؟ چه کسانی جنایتکاران جنگی را مسلح کنند؟ تروریست کیست، از چه راه تامین آتش می شود؟

نزدیک به سه چهارم سلاحهای جهان توسط ۵ کشور تولید می شود: ایالات متحده آمریکا، روسیه، چین، آلمان و فرانسه. میزان صادرات سلاح در سطح بین المللی توسط این ۵ کشور ۷۴ درصد است و در ۵۰ سال اخیر تغییر قابل توجهی در این آمار داده نشده است.

بزرگترین خریداران سلاح نیز ۵ کشور هند، عربستان سعودی، چین، امارات متحده عربی و پاکستان می باشند.

گفته می شود جنگ سرد به پایان رسیده است، اما روسیه و آمریکا همچنان بزرگترین فروشندگان سلاح در سراسر جهان هستند. ایالات متحده آمریکا، تسلیحات ناتو و متحدان خاورمیانه خود را مانند ترکیه،

چه کسانی جهان را مسلح می کنند؟

بقیه از صفحه ۴

تا سال ۲۰۱۴، ۱۳۰ کشور این پیمان را امضا و ۶۰ کشور در پارلمانهای خود آن را به قانون بدل کرده اند. ایالات متحده به عنوان بزرگترین صادرکننده اسلحه،

نیز در این راه برای امنیت شهروندان جهان پیشقدم نمی شوند.

تا زمانی که دولتها حاضر نباشند تصویر درست و دقیقی از نقل و انتقال سلاح دهند، این مشکل همچنان حل نشده باقی خواهد ماند. بنابراین دولتهایی که خود جهان را مسلح می کنند، مسوولیت حفاظت انسانها را به دوش نمی گیرند، زیرا منافع میلیاردری کارتلهای اسلحه سازی اهمیت بیشتری دارد.

بنا به آمار سازمان ملل، ۴ میلیون آواره سوری در لبنان ترکیه و اردن نام نویسی کرده اند، باضافه تعداد دیگری



که هنوز نام نویسی نکرده و هر روز بدانها

افزوده می شود. در یمن ۲۱ میلیون نفر به علت همین درگیریها به شدت نیازمند کمک هستند ...

راه حل شرم آور اروپا

در ماه نوامبر سال جاری در نشست سران کشورهای در مالنا، شرکت کنندگان با حضور ۳۰ کشور آفریقایی قراردادی را برای جلوگیری از سرازیر شدن مهاجران به اروپا امضا کردند. براساس این قرارداد، افرادی که از اروپا اخراج شده اند، به کشورهای خود باز گردانده خواهند شد و اروپا در هزینه جذب دوباره آنها به جامعه به کشورها کمک خواهد کرد. به بیان واضح تر، اروپا، قربانیان شرایط اسفبار سیاسی و اقتصادی را که خود در به وجود آمدنش سهیم بوده، به دست دیکتاتور ها می سپارند تا زندانی شوند یا به مرگ تدریجی گرفتار شوند. این ریاکاری شاهدهی بر شانه خالی کردن از مسوولیت مشارکت در به روز سیاه نشاندن سرنوشت میلیونها نفر به ویژه در آسیا و آفریقا است. در نشست مزبور، اروپا برای فرار از پیامدهای صدور مرگ و فقر، در کنار رژیمهای جنایتکار قرار گرفت، اگرچه رییس جمهور سودان، عمر البشیر، فقط وزیر خارجه خود را به مالنا فرستاد، زیرا خود وی از سوی دادگاه بین المللی لاهه به خاطر جنایت علیه بشریت تحت تعقیب است.

و نمونه دیگر اینکه، دولت ائتلافی آلمان شامل دمکرات مسیحیها، سوسیال مسیحیها و سوسیال دموکراتها با هم توافق می کنند که ۵ مرکز برای تسهیل رسیدگی به وضعیت مهاجران تدارک بینند. وقتی ۵۵۰۰ مهاجر که در ماه نوامبر به دهکده "پاتریک هنری" وارد می شوند، پس از پیاده شدن از اتوبوس و رد شدن از خیابان با یک پلاکارد بزرگ تبلیغاتی روبرو می شوند. روی آن نوشته شده بود: "نمی توانید مشکلات این بحران را با نشستن و صبر کردن و نوشیدن چای حل کنید. کاری کنید که مفید باشید. ارتش آلمان"

این پلاکارد یک کمپین تبلیغاتی است برای بسیج و پیوستن جوانان مهاجر به ارتش آلمان که میلیونها یورو هزینه می کند.

خامنه ای

شرم ایله، شرم ایله

زینت میرهاشمی

دو واقعه در دو روز گذشته در سطوح مختلف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی اتفاق افتاد که در پیوند عمیق با هم هستند. نقطه مشترک این دو رویداد در تولید و بازتولید خشونت روزمره و قانونمند توسط نهادهای سرکوبگر رژیم و انفجار خشم مردم است.

حمله لباس شخصیها به کارتون خوابها

ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه ۱۸ آبان، خانه های مقوایی کارتون خوابها در پارک حقانی (دروازه غار) بر سرشان ویران و وسایل فقیرانه آنها به آتش کشیده شد. بر اساس گزارشهای منتشر شده، مردان مهاجم همراه با فحشهای رکیک وسایل این انسانهای بی خانمان را با بنزین آتش زدند. اعتماد نوشت: «مردها آنها را که خواب بودند با لگد از خواب پراندند و آنها را که بیدار بودند تاراندند. مردها پشتهای بنزین به دست داشتند و وسایل کارتن خوابها را کپه می کردند و بنزین می ریختند و کبریت می زدند و کپسول گاز فندک داخل آتش می انداختند.»

تعداد کارتون خوابها ۳۰۰ الی ۴۰۰ زن و مرد در این منطقه است. بدون شک مهاجمان بی نام و نشان مزدوران رژیم یعنی همان لباس شخصیها، همان اراذل و اوباش هستند که دستورات فرماندهان بسیج را به اجرا در می آورند. این تهاجم عملی غیر انسانی و محکوم است. افزایش بی خانمانی و کارتون خوابی دستاورد رژیم و لایت فقیه است که درآمدهای کشور را بی دریغ برای تغذیه نیروهای تروریستی هزینه می کند.

توهین به مردم آذربایجان

تبعیض ملی، قومی، دینی و جنسیتی نمودی از ماهیت این رژیم است. وجود فعالان مدنی و سیاسی از تمامی مذاهب و ملیتهای مختلف در سیاهچالهای رژیم، نشانی از سرکوب همه مردم است. توهین به زبان، آداب و رسوم مردم آذربایجان در برنامه تلویزیونی رژیم که مورد اعتراض هموطنان آذری در شهرهای مختلف گردید، نه اولین توهین هست و نه آخرین آن. سیاستهای رژیم حاکم در تقابل با همبستگی و صلح بین ادیان و ملیتهای ساکن ایران است.

اعتراض مردم آذربایجان در شهرهای تبریز، مراغه، ارومیه، اردبیل، خوی مشکین شهر، زنجان، مرند، شهریار، رباط کریم، سولدوز، نقده و ... خشمی بر حق علیه بی عدالتی و فرهنگ ارتجاعی رژیم حاکم است. روز سه شنبه ۱۹ آبان، صدها دانشجوی دانشگاه ارومیه علیه اهانت تلویزیونی رسمی حکومت در روز دوشنبه ۱۸ آبان دست به اعتراض زدند. دانشجویان خشم و نفرت خود را با شعارهای؛ خامنه ای شرم ایله، شرم ایله (خامنه ای شرمت باد شرمت باد)، ما سرباز بایک خرمدین هستیم و برای مردن آماده ایم، اعلام کردند. اعتراض دانشجویان و جوانان در شرایطی صورت می گیرد که در شهر ارومیه حکومت نظامی اعلام نشده برقرار است.

فراسوی خبر چهارشنبه ۲۰ آبان

پیمان سازمان ملل را امضا کرده اما مجلس سنای این کشور باید آن رسمیت دهد. صاحب نظران می گویند بعید به نظر می رسد چین و روسیه، دو کشور از بزرگترین صادرکنندگان سلاح و هند، بزرگترین وارد کننده آن، پیمان مزبور را به تصویب برسانند و این امر در هر چهار کشور یاد شده با پروسه ای طولانی روبرو خواهد بود.

سازمان عفو بین الملل معتقد است که سلاح نباید به مناطقی ارسال شود که در آنجا حقوق بشر پایمال می شود و امکان رسیدن سلاح به دست ناقضان حقوق بشر وجود دارد.

انتشار اطلاعات از مهمترین مشکل دولت ها

بسیاری از دولتها که پیمان تجارت سلاح را تصویب کرده بودند، عقب نشینی کرده اند تا بتوانند خرید و فروش سلاح به شکل پیشین را ادامه دهند. از زاویه ای دیگر، در حالی که شفاف سازی در این زمینه از مهمتری شرایط و ضروری ترین تعهدات است، برخی از دولتها مایل نیستند جامعه آنها از چگونگی و جزئیات اجرای قرارداد باخبر شوند و یا حتی در مواردی برای جلوگیری از بدست آوردن اطلاعات مربوط بدان هزینه کرده اند؛ امری که مانع دسترسی بخش وسیعی از شهروندان به اطلاعات مربوط به این پیمان و دخالت و تصمیم گیری آنان می شود.

از سوی دیگر، گروههای اجتماعی نیز نتوانسته اند نقش قابل توجهی در پیشرفت این پیمان داشته باشند. با این وضعیت اسفبار و آوارگی میلیونها نفر به خاطر درگیریهای مسلحانه در منطقه خاورمیانه، کشورهای عربی نیز تلاش نکرده اند تا به "پیمان تجارت سلاح" بیوندند. تنها لیبی، بحرین، امارات متحده عرب و لبنان این پیمان امضا کرده اما هیچیک هنوز آن را به تصویب مجامع قانونگذاری خود نرسانده اند. تصویب و اجرای این قرارداد به معنی خشونت و کشتار کمتر علیه شهروندان و جلوگیری از رسیدن سلاح به دست گروههایی مانند داعش، القاعده و امثال آنها خواهد بود.

اکنون که بحران آوارگی و مهاجرت در برابر قرار گرفته، هیچیک از کشورهایی که ثبات بیشتری دارند



به طوری که با توجه به میانگین جهانی نرخ خودکشی که ۱۱ نفر است، اما استان ایلام دارای نرخ خودکشی ۷۱.۹ نفر در هر یکصد هزار نفر است. بنابراین، ایلام دارای بالاترین نرخ خودکشی در جهان است، به گونه ای که طی ۲۵ سال اخیر، نرخ خودکشی در آن ۷۰ برابر شده است.

بعد از ایلام، نرخ اقدام به خودکشی در چهار استان لرستان (۴.۸)، کرمانشاه (۸.۲)، سمنان (۷.۶) و کهگیلویه و بویراحمد (۷.۵) وضعیت مطلوبی ندارد.

در این میان استانهای خوزستان (۲.۱)، تهران (۲.۷)، البرز (۲.۷)، آذربایجان شرقی (۲.۷) به ترتیب پایین ترین نرخ اقدام به خودکشی در کشور را دارند.

به نقل از آمارهای گزارش شده در سالنامه آماری مرکز آمار ایران، طی سالهای ۱۳۸۰ تا ۱۳۹۱، تعداد ۴۱۰۷۹ تن اقدام به خودکشی کرده که از میان آنها ۲۷۱۶۸ نفر فوت کرده اند.

نمودار نرخ اقدام به خودکشی در سه دهه گذشته در ایران نشان می دهد که نرخ اقدام به خودکشی از دهه ۶۰ تا ۷۰ رشد چشمگیر و بی سابقه ای داشته است. این نرخ همچنین از دهه ۷۰ تا اوایل دهه ۸۰ روند صعودی را پیموده، ولی از اواسط دهه ۸۰ به بعد، در یک سیر نزولی نرخ اقدام به خودکشی کاهش یافته تا بالاخره در دهه ۹۰ به نرخ ثابتی می رسد.

از سوی دیگر، باید به این مساله توجه شود که نرخ خودکشی افراد بالای ۷۰ سال، سه برابر بیشتر از جوانان ۱۵ تا ۲۴ سال است. اما در ایران و بر خلاف بقیه دنیا، جوانان ۷۰ درصد بیشتر از سالمندان خودکشی می کنند.

در بسیاری از کشورها که وضعیت اقتصادی نامناسب می شود، موج اخراج از کار، به ویژه اگر با بیمه های بیکاری قابل توجه همراه نباشد، فرد را از چرخه تولید و از دایره تقسیم کار اجتماعی خارج کرده و دیگر سرنوشت او و خانواده اش برای سیستم حاکم مهم نیست. کاهش روز افزون قوانین پشتیبان کارگران، تعدیل یا به بیان روشن تر، اخراج بی شمار نیروی کار، نبود تامین و رفاه، نبود حق اعتراض و اعتصاب و تشکلهای قوی صنفی و کارگری و فعالیتهای سندیکایی، همه در پراکندگی نیروی کار و گسترش روحیه یاس در افراد و اقدام به خودکشی موثر است.

نوع دیگر از خودکشی که بیشتر در بین زنان در جوامع سنتی روی می دهد، خودکشی سرنوشت گرایانه است که دایره وسیعی از خودسوزی تا خوردن سم را در بر می گیرد. این نوع خودکشی به خاطر نپذیرفتن سرنوشتی است که دیگران برای فرد رقم می زنند، مثل ازدواج اجباری، نداشتن چیزیه مناسب، تجاوز، درگیریهای ناموسی و عاطفی. نمونه های فراوانی از این دست در سالهای اخیر به فراوانی در رسانه ها و شبکه های مجازی دیده و شنیده می شود.

شکلها با تاثیر بر روی محور عصبی - هورمونی - ایمنی بدن ایجاد بیماریهای فشار خون و چندین عارضه بیماری

سلامت بدون شرح! (۱)

امید برهانی

زای دیگر، حتی در کودکان و جوانان می شوند. خانم معاون وزیر سابق حق دارد نگران باشد. وی که از بررسی بار بیماریها و تنظیم سند ملی بار بیماریهای کشور در سال ۹۲ خبر داده بود، افزود: "بار بیماریهای غیر واگیر و عوامل خطر زا در کشور بسیار بزرگ و زیاد است. نتایج نشان می دهند که مرگ به علت بیماریهای دستگاه گردش خون و سوانح و حوادث در تمام سالهای ۱۳۵۸ تا ۱۳۸۰ در ایران به ترتیب در رتبه های اول و دوم قرار داشته است. علل فوق و سرطانها، بیماریهای دستگاه تنفس، ناهنجاریهای مادرزادی و کروموزومی، بیماریهای دستگاه گوارش، بیماریهای عفونی و انگلی، بیماریهای نوزادان و بیماریهای کلیوی و دستگاه ادراری در مجموع ۸۰ درصد علتهای مرگ را تشکیل می دهد. اینها تازه "مرگ و میرهای طبیعی" محسوب می شود.

بر اساس گفته رییس سازمان پزشکی قانونی کشور، علتهای اصلی مرگ و میر غیر طبیعی در ایران به ترتیب، تصادفات خونین جاده ای و مصرف گسترده مواد مخدر تشکیل می دهد.

با محاسبه و مقایسه نرخ علتهای مرگ در ایران با کل جهان، درمی یابیم که احتمال مرگ بر اثر تصادفات جاده ای ۲/۵ برابر و بر اثر مصرف مواد مخدر، ۲ برابر بیشتر از متوسط جهانی است.

شاخص مرگ و میر خام در ایران بر اساس آمارها از ۱۳ نفر به ازای هر ۱۰۰۰ تولد زنده در سالهای ۱۹۷۰-۱۹۷۵، به رقم ۵ نفر در سالهای ۲۰۰۵-۲۰۱۰ کاهش یافته است. شاخص امید به زندگی با ۲۸.۶ درصد افزایش از رقم ۵۵.۲ سال در سالهای ۱۹۷۰-۱۹۷۵ به رقم ۷۱ سال در سالهای ۲۰۰۵-۲۰۱۰ افزایش یافت. نرخ متوسط مرگ در جهان ۱۲.۸ نفر در ۱۰۰۰ تولد است.

این دو شاخص همانطور که پیداست شاخصهای کمی هستند و به هیچ وجه کیفیت زندگی و مرگ را باز نمی تابانند. در ایران هم مثل بسیاری کشورهای زیر نظر سازمان بهداشت جهانی، از چند دهه پیش با اقدامات اصلاحی در زمینه بهداشت زایمان، مادر و کودک و تغذیه و واکسیناسیون، پس از یک یا دو دوره برنامه خواه ناخواه بهبودی آماری در زمینه کنترل جمعیت، بیماریهای عفونی و میزان مرگ و میر مادران و نوزادان حاصل شد، اما با سیاستهای ویرانگر، بی کفایتی و بی برنامهگی در دو دهه گذشته در تخریب زیست بوم، تولید یا واردات مواد غذایی ناسالم، افزایش انواع آلاینده های هوا و خاک، کاهش میزان آب و آلودگی آن، بیابان زایی و هجوم ریزگرد، گسترش اعتیاد و به دنبال آن ایدز و هیپاتیت، سیل بی رویه مهاجرت، حاشیه نشینی، کارتن خوابی و کودکان خیابانی، بار بیماریهای غیر واگیر در کشور افزایش وحشتناک و شاخصهای کیفی زندگی افت وحشتناک تر و فجیع تر پیدا کرده و ایران را در زمره بدترین کشورها از نظر قابلیت زندگی در آورده است.

خودکشی

وبگاه سازمان تامین اجتماعی (تامین ۲۴) در گزارشی پیرامون میزان تکان دهنده خودکشی در استان ایلام، بخشی از آمار رسمی در این باره در کل کشور را نیز منتشر کرده است. این منبع می نویسد: طبق اعلام سازمان جهانی بهداشت خودکشی نرخ مرگ و میر جهانی ناشی از خودکشی ۱۲ - ۱۱ نفر در یکصد هزار نفر جمعیت است. نرخ خودکشی در ایران در سال ۱۳۹۱، ۴.۵ نفر در هر یکصد هزار نفر بوده است اما در بین استانها، استان ایلام بحرانی ترین وضعیت را دارد،

درآمد: در نوشته پیش رو نگاهی به شایع ترین اختلالات بهداشت و سلامت در ایران امروز و فراوانی آنها می اندازیم و با توجه به این واقعیت که سلامت بیش از آنکه محصولی مدیکال باشد تابعی از متغیرهای اقتصادی، سیاسی و اجتماعی است، هرچه بیشتر به بی انگیزگی و بی لیاقتی رژیم جمهوری اسلامی و پاپوران و متولیان در حفظ و ارتقای سلامت مردم پی می بریم. گرچه با تجربه نزدیک به چهار دهه زندگی زیر خیمه شوم نظام انسان ستیزی که ستونش زور، توحش و جنگ سالاری است، انتظار توجه به مقوله سلامت ملی دور از منطقی به نظر می رسد، اما شنیدن و خواندن بی واسطه، بی کم و کاست و بی تفسیر مصایب سلامت از زبان خود مسوولان و رسانه های حکومتی، عمق فاجعه را برای مخاطبان و فعالان سیاسی ملموس تر می کند.

مهمترین علل مرگ و میر در ایران



معاون بهداشتی وزیر بهداشت دولت پیشین در گفت و گو با "فارس" در سال ۹۲ گفته بود: «نتایج اولیه "طرح مطالعه ملی بار بیماریها در کشور" که اواخر سال ۹۱ آغاز شد نشان می دهد که بیماریهای قلبی - عروقی، سوانح و سرطان رتبه اول تا سوم علت مرگ و ناتوانی ایرانیان را به خود اختصاص می دهند.»

فاطمه رخشانی در پاسخ به این پرسش که آیا نتایج عددی و آماری طرح مشخص شده است، گفت: "بله، نتایج این مطالعه ملی آغاز شده است ولی فعلا نمی توانیم این اعداد را اعلام کنیم، چون ممکن است در بین مردم نگرانی ایجاد کند!"

معاون مهم ترین ارگان متولی سلامت، نگران سلامت مردم نیست، بلکه دلشوره "نگرانی" آنها را دارد و بی خبر از این واقعیت که امروزه تقریباً تمام خانواده ها در ایران از روستا تا شهر درگیر دستکم یک مورد از بیماریهای مورد اشاره وی هستند. حدس آمار این بیماریها از روی مشاهده عینی مردم از میزان مراجعه و نوبت انتظار کلینیکها و بیمارستانهای دولتی و خصوصی و بخشهای ویژه، کار چندان دشواری نیست و سواد آماری بالا نمی خواهد.

او ادامه می دهد: "در مورد عامل خطر بروز این بیماریها نیز تحقیقات ملی نشان می دهد که فشار خون عامل اول بروز مرگ و میر در کشور است و بعد از آن چاقی در رده دوم عوامل خطر زا (Risk factor) ایرانیان است. در هر دو مورد، فاکتور پنهانی ایجاد یا تشدید، "استرس" است که در پژوهشهای بالینی رایج تنها اسمی از آن برده می شود و هیچ تعریف و نمونه ای از آن ارائه نمی شود، اما در تجربه و مشاهده بالینی روزمره، با استرس به وفور و به شکلهای گوناگون از قبیل کار سخت و طاقت فرسا، محیط شغلی ناسالم، بیکاری، روابط خانوادگی معیوب، نارضایتیهای جنسی و زناشویی، خشونت‌های خانوادگی و اجتماعی، هم چشمی و رقابتهای دردناک اقتصادی، آلودگی زیست محیطی و صوتی، نبود امنیت شغلی، اقتصادی و اجتماعی، ناامیدی و چشم انداز منفی برای آینده و ده ها شکل دیگر سر و کار داریم. همه این

زنان در مسیر رهایی

اسد طاهری

مهمترین چالشهای کشور در امور زنان و خانواده است. شهیندخت مولوردی افزود: "از طرف دیگر، الگوی مصرف مواد مخدر در بین دختران - برعکس مردان که بیشتر مواد سنتی است - به سمت مصرف مواد صنعتی و روانگردانها تغییر یافته که جای تامل و نگرانی دارد." وی ادامه داد "موضوع مهم این است که ۶۲ درصد معتادان متاهل هستند و این می تواند تصویر و محیطی نامطلوب از کودکان و زنانی که با آنها زندگی می کنند ترسیم و آنها را دچار آسیب کند." مولوردی تصریح کرد: "معاونت زنان و امور خانواده هماهنگی و مدیریت بین دستگاههای متولی را برای کاهش این آسیبها انجام می دهد و در این زمینه دو تفاهم نامه با ستاد ملی مبارزه با مواد مخدر و وزارت کشور و وزارت کار برای توانمند سازی زنان بهبود یافته امضا شده و در حال اجرا است."

نرگس محمدی برنده جایزه گالیله ۲۰۰۰



هرانا، ۱۶ آبان - نرگس محمدی، فعال حقوق بشر به عنوان یکی از شش برنده جایزه سال ۲۰۱۵ بنیاد "گالیله ۲۰۰۰" انتخاب شد.

این جایزه هر دو سال یکبار به افرادی که به پیشبرد صلح از طریق فرهنگ و هنر کمک می کنند، در شهر فلورانس ایتالیا اعطا می شود.

نرگس محمدی در سال ۱۳۸۷ با تشکیل شورای ملی صلح در ایران، به دبیری هیات اجرایی این شورا انتخاب شد. شورای ملی صلح متشکل از ۸۵ شهروند ایرانی بود که هنگام بالا گرفتن تنش بین ایران و آمریکا در زمان ریاست جمهوری بوش، به پیشنهاد شیرین عبادی، برنده جایزه صلح نوبل، با هدف تلاش برای ایجاد جامعه ای توسعه یافته تشکیل شد.

توکل کرمان، الکساندر پیرا، تیم رابین، پالو کنته و حیات بنت الحسین، دیگر برندگان جایزه سال ۲۰۱۵ "گالیله ۲۰۰۰" هستند.

بقیه در صفحه ۸

فرشید یزدانی در نشست ماهانه انجمن حمایت از حقوق کودکان با اشاره به آمارهای موجود از ازدواج کودکان در ایران گفت: "سال ۹۰ - ۸۹ آمار ازدواج کودکان را منتشر کردم که از آمار ثبت احوال استخراج و ذخیره کرده بودم، اما ثبت احوال این آمار را تکذیب کرد و از آن سال به بعد آمار ازدواج کودکان از آمار رسمی حذف شد. اما طبق آمار رسمی از سال ۸۵ تا شش ماه اول سال ۹۴، ۸۹۰ هزار نفر آنان دختر بودند. از آن سال به بعد گفتند آمار ازدواج کودکان کم شده در حالی که این آمار افزایش پیدا کرده است."

در این نشست همچنین شیرین احمدنیا، عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبائی، گفت: "بنا بر آمار اعلام شده از سوی یونسف، شیوع ازدواج کودکان دختر در کشور نیجر ۷۸ درصد، آفریقای جنوبی ۶۸ درصد و بنگلادش ۶۵ درصد است و به استناد همین آمار، در ایران هم ۱۷ درصد دختران پیش از ۱۸ سالگی و سه درصد پیش از ۱۵ سالگی ازدواج کرده اند که قانون و شرع همچنان مجوز وقوع چنین ازدواجی را می دهند و بنابراین حتی زیر سن ۱۳ و ۱۵ سال هم ازدواجهایی رخ می دهد."

اسید پاشی روی دو دختر ۲۰ و ۲۲ ساله در

مرند

دانا، ۱۰ آبان - دو دختر ۲۰ و ۲۲ ساله شامگاه دیروز توسط افراد ناشناس در مرند مورد حمله اسیدپاشی قرار گرفتند.

به گزارش خبرنگار پیام مرند افراد مهاجم متواری شده اند و مجروحان حادثه به بیمارستان مرند و در نهایت به علت شدت جراحات وارده به بیمارستان سینای تبریز منتقل شدند.

گفتنی است، تا این لحظه میزان سوختگی و جراحات ناشی از این اسیدپاشی حدود ۳۰ درصد گزارش شده است و پزشکان برای مداوا و رفع آسیب بیشتر تلاش می کنند.

فرماندار مرند با تایید این خبر گفت: "پرونده در دستور کار نیروهای انتظامی و دادگستری قرار دارد و دنبال مجرم یا مجرمان این حادثه تلخ هستیم."

تقی کرمی تاکید کرد: "این موضوع جنبه کاملاً شخصی داشته و ربطی به سایر مسایل و یا جناحی ندارد و مجروحان هر چه سریع تر به تبریز اعزام شدند."

میانگین سن اعتیاد بین دختران به ۱۳ سال

رسیده



ایرنا، ۱۴ آبان - شهیندخت مولوردی، معاون روحانی در امور زنان و خانواده، در مورد کاهش میانگین سن اعتیاد در بین دختران هشدار داد. وی گفت: "میانگین سن اعتیاد در بین دختران به ۱۳ سال رسیده که از

معاون حزب کمونیست، نخستین رییس جمهور زن نپال



ایسنا، ۶ آبان - "اونساری گارتی"، رییس پارلمان نپال اعلام کرد، "بیدیا دوی باندراری"، کاندیدای زن حزب کمونیست نپال توانست با کسب ۳۲۷ رأی در این پارلمان به ریاست جمهوری برسد. رقیب وی ۲۱۴ رأی کسب کرد. نامزدی باندراری از سوی سومین حزب بزرگ نپال یعنی مائویستها نیز حمایت می شد.

رییس جمهور در نپال نقشی تشریفاتی دارد و نخست وزیر، مقام اجرایی کشور محسوب می شود.

باندراری ۵۴ ساله معاون رهبر حزب کمونیست نپال است که تحت رهبری "خادگا پراساد اولی"، نخست وزیر این کشور قرار دارد. اولی اوایل ماه جاری میلادی به نخست وزیری انتخاب شد و رهبری دولت ائتلافی نپال را عهده دار است.

ماه گذشته میلادی قانون اساسی جدید نپال تصویب شد که این کشور را ملزم به معرفی یک رییس جمهور جدید کرد.

باندراری یک حامی پرسابقه حقوق زنان در نپال و جزو سیاستمدارانی است که برای تضمین حقوق زنان در قانون اساسی جدید تلاش کرد. بر اساس سند این قانون اساسی، یک سوم از نمایندگان پارلمان نپال و همچنین یا رییس جمهور و یا معاونش باید زن باشند. وی پس از آن که همسرش "مادان باندراری"، رهبر سابق حزب کمونیست، در سال ۱۹۹۳ در تصادف اتوموبیل کشته شد، به یک چهره سیاسی پیشرو تبدیل شد.

وی دومین رییس جمهور نپال از زمان روی کار آمدن نظام جمهوری در این کشور است. "ارام باران یاداو"، نخستین رییس جمهور نپال بود که در سال ۲۰۰۸ انتخاب شد.

حذف ازدواج کودکان از آمار رسمی



اعتماد، ۷ آبان - بنا بر اعلام مشاور و دبیر شورای عالی برنامه ریزی راهبردی سازمان تامین اجتماعی، ازدواج کودکان طی ۱۰ سال گذشته کاهش نداشته است.

رقص ولی فقیه بر اجساد قربانیان جنایت داعش در پاریس

زینت میرهاشمی

برای «هر اقدامی علیه تروریستها در هر نقطه جهان» حرف زد. وی در این گفتگو از همکاریهای «امنیتی و اطلاعاتی با فرانسه در روند مبارزه با تروریسم» صحبت کرد. به این حرفها مرغ پخته هم می خورد.

واکنش ذوب شدگان در ولایت فقیه به جنایت انجام شده در پاریس شرم آور و نشانه خوشحالی آنها است. حامیان بشار اسد با توجه به موضع دولت فرانسه نسبت به حل بحران سوریه بدون حضور بشار اسد، شرایط را برای تکان دادن لباسهای چرکینشان آماده دیدند. روزنامه «وطن امروز» با تیترو نفرت آور «بفرمایید شام!» و با عکس جسد یکی از

کشتار مردم بی دفاع پاریس در روز آدینه شب ۲۲ آبان، عملی تروریستی، جنایتکارانه و محکوم است. در این جنایت دردناک، در حالی که افشاگری علیه سفر حسن روحانی به پاریس جریان داشت و ایرانیان همراه با نیروهای مترقی و بشردوست برای تظاهرات گسترده آماده شده بودند، درحالی که مواضع ارتجاعی حسن روحانی در مصاحبه تلویزیون کانال ۲ با او برای اعکار عمومی فرانسه مشخص شده بود، جریان داعش با انجام جنایت در پاریس، جنایتهای ولایت فقیه را به پشت صحنه برد.



قربانیان نوشت «غرب سرانجام دستپخت خود در روسریه را چشید».

پاسدار حسین شریعتمداری، نماینده ولی فقیه در روزنامه کیهان، به فرموده ولی فقیه، پاریس را نقطه آغاز دانست.

ابوطالبی، مشاور سیاسی حسن روحانی، کشتار مردم پاریس را «اجتناب ناپذیر» و نتیجه عدم توجه به هشدارهای رژیم ایران دانست.

پاسدار سرتیپ مسعود جزایری، معاون ستاد کل نیروهای مسلح رژیم، گفت: «فرانوسیهها تاوان حمایت دولت خود از داعش و تروریسم را پرداختند».

در وبگاه قدس آنلاین وابسته به سپاه پاسداران، در روز ۲۳ آبان مطلبی با تیترو «مرگ پاریس؛ سگ پاچه صاحبش را گرفت!» درج شد. نویسنده این مطلب نوشت: «اکنون داعش همچون سگی است که پاچه صاحبش را گرفته است.»

اینها فقط تعداد اندکی از مواضع ارتجاعی، ضد انسانی و نفرت آور گماشتگان ولی فقیه است.

فراسوی خبر چهارشنبه ۲۷ آبان

زنان در مسیر رهایی

بقیه از صفحه ۷

آیت الله مکارم شیرازی:
توسعه بی حساب و کتاب
فضای مجازی باعث طلاق می
شود

خبرگزاری رسا، ۲۰ آبان - آیت الله مکارم شیرازی با ابراز نگرانی و تاسف شدید از افزایش آمار طلاق در جامعه، یکی از عوامل مهم و موثر در افزایش طلاقها را توسعه بی حساب و کتاب فضای مجازی دانست.

آیت الله مکارم شیرازی گفت: «برخی عنوان می کنند که عامل این مساله فقر است، در حالی که بسیاری از طلاقها در خانواده های مرفه و البته تحصیل کرده است.» وی افزود: «یکی از عوامل این مساله ارتباطهای نامشروعی است که با استفاده از فضای مجازی ایجاد می شود. وقتی فضای مجازی را توسعه می دهند، عده ای به به و چه چه می کنند که پیشرفت کردیم و در صف کشورهای مترقی قرار گرفتیم؛ در حالی که نمی دانند در این فضا چه غوغایی برپا است و چه ارتباطهای نامشروعی وجود دارد که سبب جدایی می شود.»

مکارم شیرازی خاطرنشان کرد: «البته با این فضای مجازی کارهای بسیار مهمی می شود انجام داد، اما در مقابل آسیبهای شدید و خطرناکی دارد. باید کاری کرد جلوی آسیبها گرفته شود چرا که بسیاری از طلاقها از اینجا نشات می گیرد و مردم این مساله را به طرق مختلف به اطلاع ما می رسانند.»

جنگ قندوز دهها روزنامه نگار
زن را خانه نشین کرده است

بی بی سی، ۲۵ آبان - مقامات محلی و صاحبان رسانه های محلی ولایت قندوز می گویند که با ختم جنگ در شهر قندوز در شمال شرق افغانستان، هنوز چهل خبرنگار زن نتوانسته اند دوباره به سر کارشان برگردند. این زنان مجری و یا خبرنگار رسانه های محلی بودند.

این افراد گفته اند قبل از حمله طالبان، حدود ۴۰ زن و دختر مشغول کار در ایستگاههای رادیویی، تلویزیونی و رسانه های چاپی این ولایت بودند.

به گفته خبرنگار بی بی سی پیدا کردن روزنامه نگار زن اکنون در شهر قندوز نیز کار دشوار است. همه خبرنگاران زن خانه نشین شده اند. «زرغونه حسن»، مسوول رادیو کیهان که مخصوص جوانان است، می گوید

که صدای رسانه ها در ۲۸ سپتامبر با ورود طالبان خاموش شد. همکاران او همه فرار کردند و در گوشه و کنار شهر پنهان شده اند.

خانم حسن می گوید که تمامی وسایل فنی رادیو او در زمان حضور طالبان در شهر تاراج شده است. به گفته او هر کس که بر شهر حاکم بود، وسایل را تاراج کرده است.

«عبیدالله نیازی»، رییس اطلاعات و فرهنگ قندوز، به بی بی سی گفت که در زمان کنترل شهر توسط گروه طالبان فعالیت تمامی رسانه ها متوقف شده بود. به گفته او در شهر قندوز هشت رادیو و سه تلویزیون به شمول رادیو تلویزیون دولتی فعالیت داشتند که اکنون پخش برنامه های آنان کاملاً متوقف شده است.

قبل از جنگ در شهر قندوز ۸۰ روزنامه نگار مشغول به کار بودند که ۴۰ نفر آنان خبرنگاران زن بودند. این خبرنگاران در رسانه های محلی و بین المللی کار می کردند.

شهر قندوز چندی قبل توسط گروه طالبان تصرف شد. پس از چند روز دوباره توسط نیروهای افغانستان باز پس گرفته و پاکسازی شد.

برای نخستین بار در کشورهای
عربی؛ یک زن به ریاست
مجلس امارات رسید

العربیه.نت - فارسی، ۲۷ آبان - «امل قبیسی» چهارشنبه ۱۸ نوامبر به ریاست مجلس ملی اتحادی (پارلمان امارات) در دوره جدید رسید تا بدین ترتیب نخستین زن در کشورهای عربی باشد که به ریاست پارلمان کشورش می رسد.

به گزارش خبرگزاری دولتی امارات، امل قبیسی در نخستین جلسه از شانزدهمین فصل قانون گذاری پارلمان امارات که صبح چهارشنبه برگزار شده بود، به ریاست این پارلمان رسید.

قبیسی که دکترای مهندسی دارد، نخستین زن اماراتی است که در سال ۲۰۰۶ در نخستین انتخابات پارلمانی این کشور، رای آورد و وارد پارلمان شد.

امل قبیسی در سال ۲۰۱۱ نیز به پارلمان امارات راه یافت. او در این دوره یکی از نمایندگان بود که دولت آنها را برای عضویت در پارلمان بر می گزیند. او در این سال نایب رییس اول پارلمان شد. در ۲۲ ژانویه ۲۰۱۳ برای نخستین بار ریاست جلسه پارلمان را در دست گرفت.

قبیسی سال ۲۰۱۵ نیز یکی از نمایندگان منتخب دولت برای عضویت در پارلمان بود. در این دوره ۱۰ زن به پارلمان راه یافتند که یکی از آنها با رای مردم انتخاب شده بود.

پارلمان امارات ۴۰ عضو دارد که نیمی از اعضای آن را مردم انتخاب می کنند و نیمی دیگر منصوب می شوند.

پس از کنفرانس انقلاب مراقبت

منبع: مجله "بهار پراگ"
برگردان: بابک

دیگر به وسیله تجاری شدن و ارزش گذاری این مشاغل. این امر را برای مثال در بیمارستانها می بینیم؛ جایی که بلاهت فشار دایمی کسب سود به ویژه آشکار می شود: در مراقبت و نگهداری صرفه جویی می شود و در همان حال شمار جراحیهای غیر ضروری اما سودآور افزایش می یابد. صدای انتقاد علیه این وضعیت از بسیاری نقاط و حتی از جانب کسانی که گرایشی به نقد سیستمی ندارند بلند شده است، زیرا اندیشه اینکه این مجموعه به گونه دیگری می بایست سازمان یابد، به آذهان فشار می آورد.



آیا می توان گفت که مبارزات صنفی در بخشهای سلامت و مراقبت نه فقط یکی از مبارزات برای تغییر اجتماعی، بلکه مبارزه مرکزی برای این هدف است؟

هانا: بله، به نظر من این یک مبارزه به ویژه کلیدی است، چون مکانیزم اصلی قدرت در این جامعه را زیر ضرب می برد؛ تابعیت زندگی از منطبق پوچ سود، رشد، بازدهی و کاهش ارزش و استثمار کسانی که در این بخشها اشتغال دارند. ارتقا دادن ارزش کار مراقبتی به معنای بدل ساختن نیاز به پایه اقتصاد است و این پیامدهای انقلابی خواهد داشت. بدین گونه یک چنین سیاستی فقط به کار مراقبتی یا مناسبات جنسیتی نمی پردازد، بلکه مناسبات سرمایه داری در کل را زیر سوال می برد.

باربارا: اهمیت این موضوع زمانی که به رشد توان تولید بنگریم هم آشکار می شود. ما اکنون به چنان سطحی از

این واقعیت که مبارزه دیگران، مبارزه خود است، شکل می گیرد.

ویژگی کار مراقبتی و پرورشی در جامعه ما چیست؟ چرا شما به طور مشخص در این نقطه یک مرحله ممکن برای تغییر اجتماعی در مجموع می بینید؟

باربارا: ابتدا، کار مراقبتی یک میدان کلاسیک مبارزه فمینیستی است. در دهه ۷۰ جنبشهای زنان با خواست "مزد برای کار خانگی" پا به میدان گذاشتند تا اهمیت اجتماعی و اقتصادی این بخش به ظاهر شخصی را خاطر نشان کنند. تحت شرایط نو - لیبرال کنونی این کشمکش بر سر ارزش کار بدون مزد حساسیت بیشتری یافته است. بحران بازتولید* که ما با آن روبرو هستیم، توسط افکندن بار فعالیتهای مراقبتی به دوش بستگان و خانواده ها حل می شود.

یک بیمه مراقبتی برای مثال که همچون بیمه شخص ثالث خودرو طراحی شده و فقط بخش ناچیزی از هزینه واقعی را می پوشاند، بر این مبنا قرار گرفته که یک نفر - همچون همیشه ۹۰ درصد یک زن - کار باقیمانده را بدون مزد انجام می دهد. یا بر این مبنا که هزینه باقیمانده از جیب پرداخته می شود، امری که فقط شمار اندکی توانایی اش را دوران سالمندی دارند. بنابراین کشمکش بر سر کار مراقبتی همچنین اهرمی برای تهاجم به سیاست ریاضتی است که به گونه فزاینده ای بخش عمومی را خشکانده و خصوصی می کند.

افزون بر این، کار مراقبتی پهنه ای است که اکنون در آن رویاروییهای بسیاری صورت می گیرد. فقط مریدان پرورشی و شاغلان مراقبتی نیستند که در حال مبارزه اند، همچنین در جنبشهای اجتماعی از "اشغال وال استریت" تا "ام ۱۵" (برآشفنگان) مساله بازتولید اجتماعی و سبک زندگی نقش مهمی ایفا کرد. در این نقطه می توان پیوندهایی را برقرار کرد.

هانا: و این همچنین میدانی است که در آن ناهمگونیهای سرمایه داری بسیار مشخص و نمایان می شود، از یکسو توسط سیاستهای ریاضتی و از سوی

منطقهای متفاوت؟ این به چه معناست؟

هانا: برای مثال تفاوت بین کار مزدی "حرفه ای" و کار بدون دستمزد که اغلب در سلامت و مراقبت خانوادگی می توان آن را یافت. رویکرد کنفرانس این بود که بگوید مسایل و مشکلات در این بخشها با وجود همه تفاوتها، به گونه بی واسطه به یکدیگر پیوند دارند. به کار با مزد یا بی مزد بهایی داده نمی شود، بیشتر به دوش زنها افکنده می شود و در شرایط نامطلوبی انجام می شود. بنابراین مساله ما این است که به کار در همه بخشهای مراقبتی از نظر اجتماعی بها داده شود. این زاویه دید اما در مبارزات موجود به طور خودبه خودی وجود ندارد. در مبارزات صنفی، برای مثال خدمات پرورشی و اجتماعی یا در بخش مراقبتهای سیار، شاغلین به طور خودکار علایق بستگان یا بیماران را مطرح نمی کنند. در این زمینه چشم اندازهای مشترک نخست باید شکل بگیرد.

نظریه ما این است که همه دست اندرکاران از پیوند مبارزات شان سود می برند. این را به طور عینی می شود دید. برای مثال زمانی که به مبارزه صنفی در بخش مراقبتی در بیمارستان خیریه برلین نظر افکنده بود: این حرکت از یک منطق ویژه پیروی می کند، می تواند توجه جلب کرده و منابع قدرت توجه پذیری را بسیج کند.

اما برای موفق بودن در درازمدت و تداوم اعتصاب، آنها به پذیرش اجتماعی و پشتیبانی نیاز دارند. و در این نقطه برخورداری از یک ائتلاف مدنی که مبارزه صنفی را حمایت کند و در آن بیماران و نیازمندان به مراقبت علایق خود را ابراز دارند، بی نهایت اهمیت دارد.

یک چنین پیوندی در حقیقت در نهاد مبارزات نهفته است و بر آن نیز از سوی شاغلان بخشهای سلامت و مراقبت به گونه پیوسته تاکید می شود، تحت این عنوان که: "شرایط کاری ما، شرایط زندگی شما هستند."

با این وجود، یافتن مکان و شکل عمل مشترک سیاسی ساده نیست. در اتحادها به گونه مشخص تفاوتهایی که بر شمردم با یکدیگر برخورد می کنند. در کنفرانس در باره چگونگی عمل این اتحادها بحث و گفتگوی بسیاری صورت گرفت. مساله مرکزی همیشه این بود که نقش آفرینان همیشه از موضع برابر با یکدیگر روبرو شوند و مناسبات شان با هم ابزاری نباشد. من فکر می کنم این امر فقط با آگاهی از

از ۱۵ تا ۱۸ اکتبر نزدیک به چهارصد نفر در برلین گردهم آمدند تا در ۳۰ کارگاه آموزشی، گروه کاری، سخنرانی و نیز یک آکسیونهای عمومی در میدان الکساندر، استراتژیهای مشترکی پیرامون کار در بخشهای سلامت و مراقبت و سیاستهای ریاضتی بچینند. کنفرانس از سوی بنیاد رزا لوکزامبورگ، فراكسیون "حزب چپ" در پارلمان آلمان و شبکه "انقلاب مراقبت" ترتیب داده شده بود. در تدارکات و برگزاری کنفرانس شمار زیادی از مجامع، سازمانهای گوناگون و همچنین فعالانی از اتحادیه ها، سازمانهای خودیاری، انجمنها و جنبشهای اجتماعی شرکت داشتند.

در همین رابطه "بهار پراگ" با دو تن از سازماندهندگان کنفرانس، باربارا فرید و Barbara Frier هانا شوریان Hannah Schurian پیرامون کنفرانس "بازگشت"، ناهمگونیهای سرمایه داری، سیستم تامین و مراقبت موجود و استراتژیهای چپ پیرامون پروژه های توده ای در عصر بحران مراقبت به گفتگو نشستند.

دومین کنفرانس بنیاد رزا لوکزامبورگ با موضوع تامین و مراقبت را چند روز است که پشت سر گذاشته اید. پس از خوشبینی محسوس در اولین کنفرانس در سال گذشته، برآورد کنونی تان چیست؟ انقلاب در مراقبت در چه حالی است؟

هانا: چالش این بار، طراحی استراتژیهایی برای بخشهای مشخص مراقبت و سلامت و گردهم آوردن همه کسانی بود که در آنها نقش بازی می کنند، برای مثال پزشکان، پرسنل مراقبت، افراد نیازمند مراقبت، خویشاوندان آنها. مناسبات و مشکلات این افراد بسیار متفاوت است. در اینجا گام مهم باز یافتن یکدیگر در مبارزات گوناگون و درک این مبارزات به عنوان جزئی از یک مشکل فراگیر اجتماعی است. با این حال، منطقهای متفاوت در این مبارزات به سادگی به یکدیگر پیوند نمی خورند. ما با یک راه حل از پیش آماده به کنفرانس نرفتیم، بلکه با پیشنهادهای دستور کارهای بسیار.

پس از کنفرانس انقلاب مراقبت

پهنه دیگری که در آن نیاز به حرکت و همچنین میدان عمل سیاسی می بینیم، مراکز محلی مراقبت است. در کنفرانس، پروژه های بسیار جالبی مطرح شد: مراکز درمانی اجتماعی، کلینیکهای سلامت، کلینیکهای مشترک. سوال این است که این ساختارها چگونه می توانند گسترش یافته و راه اندازی شوند. بدین منظور به پشتیبانی مشخص سیاسی نیاز هست. برای مثال "حزب چپ آلمان" در ایالتهایی که در دولت شرکت دارد، می تواند برای جا افتادن چنین گزینه هایی فضا بگشاید. در یکی از کارگاههای آموزشی، یک مرکز سلامت اجتماعی در اتریش کار خود را معرفی کرد. آنها در یکی از مناطق محروم شهر گراتس Graz، با نظر به شرایط اجتماعی سلامت، خدمات چندگانه پزشکی ارائه می دهند.

موضوع جالب توجه این است که در اینجا بدینوسیله همچنین فضایی - شاید هنوز نه برای سازماندهی سیاسی - اما برای عمل سیاسی باز می شود. ما تجربه یونان را داریم. در آنجا کلینیکهای همبستگی مکانهایی بودند که چپ به گونه واقعی تجدید سازمان یافت.

این امکانات اینجا هم وجود دارد، اما ما باید تلاش کنیم آنها را تقویت کنیم تا بتوانیم در آنها میدانهایی برای یک سیاست طبقاتی جدید بینیم. آنها را در این جامعه که از داشتن منابع شخصی برای جبران حذف ساختارهای اجتماعی محرومند، کسانی هستند که بیشتر از همه از ساختارهای با کیفیت و برابر نهاد سود خواهند برد. همزمان در طبقه متوسط نیز کماکان اعتقاد به اینکه آموزش، پرورش، سلامت و مراقبت باید از سوی دولت تضمین شود، وجود دارد.

یک بخش مراقبت و سلامت دیگرگونه که بر اساس نیاز و به گونه دموکراتیک سازمان داده شده و بر پایه همبستگی تامین مالی می شود، می تواند پروژه ای باشد که پتانسیل تغییر اجتماعی را دارد و گروه های اجتماعی مرتبط را پشت سر خود گرد بیاورد.

سازمانگرانی که از آمریکا در کنفرانس شرکت کرده بودند، به ما می گفتند ما چنین پروژه هایی را در چارچوب زمانی ده ساله طراحی می کنیم. جنبش چپ آلمان به چنین سازماندهی درازمدتی به هیچ وجه عادت ندارد. در اینجا مناسبتی پیش می آید که برایش اینکه رویاروییهای روزانه خرد خرد را تداوم داده و با فعالان آنها چیزی ساخته شود، تا به حال در اینجا فقط به طور پراکنده عمل چپ را تشکیل داده است. در این نقطه چپ باید بازنگری کند و ارجحیتهای تازه ای قابل شود. مناسبتهای بزرگ سروصدای بیشتری دارند، موفقیتهای کوچک اما به سادگی از نظرها پنهان می مانند. وظیفه ما در اینجا مرئی کردن نپهان شده ها است.

بقیه از صفحه ۹

اتوماتیزه شدن تولید کالا رسیده ایم که برای تولید مواد مورد نیاز زندگی در واقع نمی بایست وقت زیادی را به کار اختصاص بدهیم.

در عوض اما ما شاهد یک شکاف عمیق بین وضعیت استخدام و منابع زمانی هستیم. تحت شرایط موجود سرمایه داری، کار مراقبتی به نسبت تولید کالا به گونه فزاینده گران می شود، زیرا بسیار زمان بر است. در این میان دو سوم استخدامها در بخش خدمات انجام می شود.

در اساس می توان گفت، در اینجا منطق نابخردانه سرمایه داری به اوج می رسد: از یکطرف انسان را از قید کار رها می کند و از طرف دیگر زندگی به جای آرامش یافتن به گونه فزاینده پر تنش تر می شود. زمان آزاد شده اما می تواند به گونه دیگری مورد استفاده قرار گیرد، برای مثال برای سلامت و مراقبت بهتر. اینها رویاروییهای اجتماعی هستند که ما باید سازمان دهیم.

در انتهای کنفرانس دوباره به مسایل پایه ای پرداخته شد. استراتژی چپ برای مبارزات بخش مراقبت چیست؟ چه گونه این مبارزات می توانند در یک پروژه توده ای جاری شوند؟

باربارا: در کنفرانس دوباره آشکار شد که فقط یک استراتژی منحصر به فرد وجود ندارد. در عوض ما باید بسیاری اهرمها و نقاط فشار گوناگون را در رویاروییها بیابیم و برای آنها استراتژی طراحی کنیم.

این بیش از همه کار بدون مزد مراقبتی را در برمی گیرد که چونان گذشته دو سوم کار اجتماعی در این بخش را تشکیل می دهد. موضع ما این است که مبارزه برای به رسمیت شناخته شدن کار مزدی و بدون مزد در بخش مراقبت را باید همراه یکدیگر پیش ببریم. با این حال ما در اینجا به قلمروی وارد می شویم که در آن ۱۵۰ سال تجربه جنبش کارگری و اتحادیه ای وجود ندارد.

اشکال سیاسی و رهیافتهای سازمانی هنوز در دوران کودکی بسر می برند. استراتژیهای نوین برای مبارزه در بخش مزدی مراقبت را ده سال پیش هنوز کسی نمی توانست تصور کند. کارهای زیادی در حال انجام است اما بسیاری از آنها نیر در مرحله ابتدایی قرار دارد. به این دلیل ما می باید به عنوان بنیاد، حزب، روشنفکر، دانشمند به گونه برنامه ای جلو برویم.



حمله وحشیانه مزدوران خامنه ای به کمپ لیبرتی را محکوم می کنیم
سازمان چریکهای فدایی خلق ایران

حمله وحشیانه مزدوران خامنه ای به کمپ لیبرتی را محکوم می کنیم و میرزا بنویسهای دهان گشاد

لیلا جدیدی

سپاهی که در می رسد، مار و عقربها از سوراخ برای نیش زدن بیرون می آیند. غزال که به خاک می افتد، کفتارها برای تکه تکه کردنش هجوم می آورند و سرانجام، عده ای ابله سودمند همراه و همزبان با او باش سایبری رژیم پس از هر جنایت علیه ساکنان اشرف/ لیبرتی راه دشوار آشپزخانه تا کامپیوتر را طی می کنند تا میرزا بنویس دهن گشاد رژیم شوند.

این خوش نشینها بدون حضور در یک کلاس عملی، برای مبارزاتی که سابقه بیش از سه دهه مبارزه سخت و بی امان با رژیم جمهوری اسلامی را در کارنامه دارند، نسخه می پیچند و از خزینه ذهن ارباب - رعیتی خود استدلال بیرون می کشند که "رهبران اعضا را به کشتن داده اند".

این متخصصان منزوی، هرگز مناسبات جمعی و تشکیلاتی را درک نکرده اند اما خود را "مخالف" و "سیاسی" می نامند و جهت نمایش انساندوستی، برای کسانی که در مبارزه جان خود را از دست داده اند، به قید شرط و تبصره اشک تمساح می ریزند.

غیر از این جمع، ارتش سایبری جمهوری اسلامی هم پس از هر عملیات جنایتکارانه، به لطف ساعتی هفت هزار تومان دستمزد، به صف و آماده به خدمت می شود تا پشت چهره های مرموز و ناشناخته، گندابه های فکری اطلاق فرمان خود را در پوششهای مختلف، از جمله مستقیم تا دلسوزی مزورانه به اطراف بپاشد.

پاسخ به مار و عقربها این است: پرند از پرواز دست نمی کشد، بخاطر اینکه کسی تیر در کمان دارد. پرند، پرند است. این مار و عقربها هستند که در لانه های خود دفن می شوند.

فراسوی خبر... شنبه ۹ آبان

عصر امروز، پنجشنبه ۷ آبان، مزدوران تبهکار خامنه ای با ۸۰ موشک و با شدیدترین آتشباری به کمپ لیبرتی حمله کردند. بر اثر این اقدام جنایتکارانه تعداد زیادی از مجاهدان ساکن در کمپ به شهادت رسیدند و تعداد زیادی از ساکنان مجروح شدند. دهها محل استقرار ساکنان آتش گرفت و خسارات زیادی به کمپ وارده شدو در اثر این حمله تعدادی مجاهدان خلق حسین ابریشمچی، اکبر علیدوست، حسن توفیق جو، حمیدرضا ایمنی، ابوطالب هاشمی، حمید دهقان، کیومرث یوسفی، حسین گندمی، فرشید ربیعی، حسن ابراهیمی، محمد علی میرزایی، منوچهر براتی، سهراب همایونفر، بهزاد میرشاهی، حسین اداوی، رجب قربانی، رضا وادیان، شریف ویسی، حسین سروازاد، احمد مسچیان، جاسم قصیر، نیره ربیعی و جواد سالاری به شهادت رسیدند و حال تعدادی از مجروحان به شدت وخیم است.

با توجه به ابعاد این حمله جای تردیدی باقی نمی ماند که مزدوران سپاه قدس در هماهنگی با دولت عراق به این اقدام وحشیانه مبادرت ورزیده اند. خامنه ای در شرایطی فرمان چنین عمل دگمستانه را صادر کرده که به علت نوشیدن جام زهر هسته ای، درگیر بی سابقه ترین تنشها و درگیریها در ولایت اش است. او می خواهد هزینه عقب نشینی ذلیلانه اش را با سرکوب و اعدام و کشتار نیروهای مقاومت بپردازد.

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران با محکوم کردن این بربریت آشکار، شهادت مجاهدان قهرمان و پایدار را به خانواده آنان، به سازمان مجاهدین خلق ایران و به همه آزادیخواهان تسلیت می گوید.

ما از جامعه جهانی و نهادهای مدافع حقوق بشر می خواهیم که این اقدام جنایتکارانه را محکوم کرده و تدابیر لازم و مکفی برای حفاظت از جان ساکنان لیبرتی اتخاذ کنند.

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران
پنجشنبه ۷ آبان ۱۳۹۴ - ۲۹ اکتبر ۲۰۱۵

چالشهای معلمان در آبان ماه

فرنگیس بایقره

حقوق معلم و کارگر، ۷ آبان - اتحادیه ملی معلمان انگلستان در نامه ای خطاب به حسن روحانی از وی خواست همه فعالان صنفی را آزاد کند.

در این نامه گفته می شود: "اتحادیه ملی معلمان انگلستان موج اخیر بازداشتها و آزار و اذیت مداوم فعالان صنفی معلمان را همراه با اتهامات نسبت داده شده به آنها محکوم می کند.

هرچند ما آزادی محمود باقری در ۱۷ اوت ۲۰۱۵، پس از تحمل ۴۴ ماه زندانی را تبریک می گوئیم، اما از اینکه شش نفر از اعضای تشکلهای صنفی معلمان ایران هنوز در زندان هستند، متاسف و ناخرسندیم:

علیرضا هاشمی، بازداشت از آوریل ۲۰۱۵

عبدالرضا قنبری، بازداشت از ژانویه ۲۰۱۰

رسول بداقی، از سپتامبر ۲۰۰۹ در زندان است و با وجود اتمام مدت شش سال زندان خود، اتهامات جدید علیه وی مطرح شده است و او در حال حاضر در انتظار حکم جدید بسر می برد.

علی اکبر باغانی، بازداشت از می ۲۰۱۵

اسماعیل عبدی، بازداشت از ژوئن ۲۰۱۵

محمود بهشتی لنگرودی، بازداشت از ۶ سپتامبر ۲۰۱۵ همه این فعالان آموزشی به خاطر فعالیتهای صلح آمیز و مشروع اتحادیه های صنفی، به شکل غیرقانونی بازداشت شده اند.

اتحادیه ملی معلمان انگلستان از دولت ایران می خواهد از تمام معیارهای بین المللی کار و حقوق کارگران و نیروی کار ایرانی در زمینه آزادی تشکل، تجمع و بیان، پیروی کند. اتحادیه های کارگری ایران باید اجازه یابند تا نقش خود را در فضایی عاری از خشونت، فشار یا تهدید ایفا کنند.

ما از پاسخ مثبت در این زمینه استقبال خواهیم کرد و در عین حال به نظارت بر وضعیت ایران در حال حاضر ادامه خواهیم داد."

تجمع فرهنگیان بازنشسته مقابل سازمان

برنامه

ایلنا، ۱۱ آبان - جمعی از معلمان بازنشسته در اعتراض به وضعیت معیشتی خود برای چندمین بار در سال جاری، از ساعت ده صبح مقابل سازمان تجمع کردند.



کردند.

یکی از معترضان گفت: "در حالی برنامه پنج ساله ششم بدون کمترین توجه و اقدام اساسی برای بهبود وضعیت معیشت و بیمه معلمان بازنشسته در شرف تصویب است که نارضایتی عمیقی در بدنه جامعه بازنشستگان فرهنگی به چشم می خورد." این معلم بازنشسته افزود "بنابراین در اعتراض به تصویب برنامه های توسعه بدون توجه به مطالبات بازنشستگان فرهنگی و در تلاش برای احیای منزلت خود در مقام معلم، در این حرکت اعتراضی شرکت کردیم."

گفتنی است این تجمع از طریق فراخوان در شبکه های مجازی ترتیب داده شده بود.

بقیه در صفحه ۱۲

مربیان پیش دبستانی و مربیان حق التدریسی روزهای متوالی همزمان با جلسات علنی مجلس در مقابل



مجلس اجتماع کرده و خواستار رسیدگی به وضعیت خود هستند. تجمع مربیان پیش دبستانی در روز ۵ آبان برای دومین روز ادامه یافت.

یک سوم مدارس کشور نیاز به بازسازی و مرمت دارند

ایرنا، ۷ آبان - رییس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور گفت: "۹۵ هزار مدرسه در قالب ۵۳۰ هزار کلاس درس در کشور داریم که یک سوم آنها نیاز به بازسازی و مرمت دارند."



رییس میزان اعتبارهای ملی نوسازی مدارس را ۱۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعلام و خاطرنشان کرد: ۲۰ درصد طرحهای اجرایی نوسازی مدارس از سوی خیران عملیاتی می شود. مرتضی ریسی همچنین گفت: "۵۰۰ کلاس درس خشتی و گلی در کشور وجود دارد که بازسازی آنها ضروری است. این مدارس بیشتر در استانهای خراسان، مازندران و سیستان و بلوچستان هستند." وی اظهار کرد: "امسال دولت برای بازسازی مدارس خشتی و گلی ۶۰۰ میلیارد ریال اختصاص داده است."

اتحادیه معلمان انگلستان: فعالان صنفی

معلمان را آزاد کنید!



رسول بداقی همچنان در انفرادی به سر می

برد

خبرگزاری هرانا، ۳ آبان - خبرها از وضعیت نگران کننده رسول بداقی، از فعالان کانون صنفی معلمان ایران، حکایت دارد و وی بنا بر آخرین اخبار رسیده بدون هیچ دلیل قانونی، بعد از پنج ماه حضور دائمی همچنان در انفرادی به سر می برد.

محمد حبیبی، یکی از اعضای کانون صنفی معلمان ایران، می گوید که رسول بداقی در وضعیت نگران کننده ای قرار دارد. وی درباره آخرین وضعیت بداقی که از سال ۸۸ به اتهام فعالیتهای صنفی در زندان به سر می برد چنین گفت: "آقای بداقی که در سال ۸۸ بازداشت و با حکم ۶ سال زندان در زندان به سر می برد، قاعدتا باید تیر ماه امسال آزاد می شد، اما اردیبهشت ماه امسال به بهانه پرونده جدید به بند دو الف منتقل شده و تحت بازجوییهای جدید قرار گرفت."

وی افزود: "متأسفانه آقای بداقی نه تنها در تیر ماه بعد از شش سال زندان بدون مرخصی آزاد نشد، که در دادگاهی جدید به ریاست قاضی صلواتی مجدداً با حکم ۳ سال زندان مواجه شد. علاوه بر اینها با وجودی که بازجوییهای پرونده جدید به پایان رسیده و حکم هم صادر شده است، وی همچنان در انفرادی بوده و به بند عمومی منتقل نمی شود."

بیانیه پیرامون بازداشت فعالان صنفی

حقوق معلم و کارگر، ۳ آبان - شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان سراسر کشور با صدور بیانیه ای خواستار توقف بازداشت فعالان صنفی شده است.

در بخشهایی از بیانیه این تشکل آمده است: "دستگیرها و فشار بر فعالان صنفی از سوی دولتی که داعیه تامین امنیت و حذف فضای امنیتی دارد، با تهددات و وعده های پیشین اش مغایرت تمام دارد؛ تهددی که برای در دست گرفتن زمام امور به ملت ایران وعده کرده است." بیانیه ادامه می دهد: "ده روز از بازداشت رامین زندینیا، همکار فرهنگی می گذرد و این در حالیست که هنوز از علت و مکان بازداشت ایشان اطلاعات چندانی در دسترس نیست. وضعیت این عضو انجمن صنفی معلمان کردستان و همسرش خانم پروین محمدی که به همراه ایشان دستگیر شده، به شدت جامعه فرهنگیان را نگران و متأثر کرده است." در این بیانیه تاکید شده: "[این تشکل] از مسوولان کشور می خواهد که به بازداشت فعالان صنفی پایان دهند و به تلاشهای عدالت خواهانه آنها به دیده احترام بنگرند، سخن حق شان را بشنوند و به حقوق طبیعی آنها تمکین کنند." بیانیه در پایان ابراز امیدواری می کند که "تدبیر مسوولان و تمکین آنها به قانون، آبی بر آتش التهابات جامعه فرهنگیان کشور باشد."

تجمع مربیان پیش دبستانی مقابل مجلس

ایسنا، ۴ آبان - مربیان پیش دبستانی برای چندمین بار در هفته های اخیر در مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کردند. این مربیان خواستار تغییر وضعیت شغلی خود و استخدام در آموزش و پرورش با توجه به سابقه کاری گذشته خود هستند.

علی خامنه ای، یک بازنده بد و بُزدل

منصور امان

در حالی که روند اجرای توافقی هسته ای وین آغاز گردیده و نخستین نشستهای مشترک جمهوری اسلامی با گروه ۶ کشور برای دقیق کردن ترتیبات فنی و اداری آن برگزار گردیده، آیت الله علی خامنه ای از پستیوی که تاکنون خود را در آن پنهان کرده بود سرک کشیده و می گوید او هم موافق است! گرچه حضور "آقا" در این برش زمانی در میان معرکه، بی هنگام و عجیب به نظر می رسد، اما یک نگاه دقیق تر نشان می دهد که حرکت وی به خوبی با نمایش حقیرانه ای که در طول دوران مذاکره و عقب نشینی روی صحنه علنی و در برابر چشم جامعه بازی کرده، سازگاری دارد.

آقای خامنه ای هرگز حاضر نشد به گونه شفاف و علنی مسوولیت "عقب نشینی قهرمانانه" را بپذیرد و شانه زیر پیامدهای آن بدهد. برعکس، او تمام کوشش خود را به کار بُرد تا توافقات و وعده هایش با طرفهای خارجی را محرمانه نگه دارد و کارگزاران اش که آنها را اجرایی می کردند را بانی و مسوول معرفی کند.

اینک او گمان می کند آب از آسیاب افتاده است و بهترین هنگام برای جهیدن بر پشت نهادهای زیر دست اش و همراهی با قافله "زهر" خوردگان فرا رسیده است. مشکل اما اینجاست که کسی را پیدا نمی کند که به جای او شوکران نوشیده باشد.

نقشه راه وی برای وارد شدن به معرکه از در پُستی و پس از ورود مجلس و شورای امنیت ملی، با شکست روبرو شده است. از همین روست که برای "مقام معظم"، دستگیره ای جز یک مصوبه محرمانه شورای امنیت ملی که پیش از اعلام درخواست ریکارانه وی مبنی بر "طی مسیر قانونی و پیش بینی شده" به تصویب رسیده، برای آویختن باقی نمانده است.

او با مبنا قرار دادن مصوبه مزبور برای مؤافقت خود، به ناکامی در مدیریت زیرمجموعه اش اعتراف کرده است. چه، هرگاه به راستی قصد تکیه زدن به این سند را می داشت، نیازی به وارد کردن دولت و مجلس برای گذراندن "برجام" نداشت.

شرطیایی را که آقای خامنه ای در نامه اعلام مؤافقت با مصوبه ارگان زبردستش (شورای امنیت ملی) آورده، نمی توان و نباید جدی گرفت. او با هدف آرایش سند ورشکستگی اش و حفظ چهره، فقط رجز خوانیهای نمایشی و بیپوده خویش در باره "خط قرمز"، "عدم اعتماد" و جُز آن را کتبی کرده است. تنها تاثیر عملی این ژست بی موقع، در اختیار گذاشتن میدان برای ایوب جمعی "دلواپس" خود به منظور حمله و باجگیری از جناح رقیب است.

آیت الله علی خامنه ای یک بازنده بد و بُزدل است، اما این هنوز برای رهانیدن گریبان خود از چنگ جامعه کافی نیست. فراسوی خبر آدینه ۱ آبان

نگاهی به جدیدترین گزارش آژانس و بازی رولت روسی جمهوری اسلامی

لیلا جدیدی

پس از انتشار جدیدترین گزارش فصلی آژانس بین المللی انرژی هسته ای باز هم مزدبگیران آشپزخانه رژیم به تکاپو افتاده اند تا ظروف هنوز نشسته جام زهر هسته ای سرکشیده از جانب رهبر و البته همراه با "مخلفات کناری" آن را شستشو دهند.

رضا نجفی، نماینده دائم رژیم در آژانس شکایت می کند این گزارش شامل "جزئیات غیر ضروری" می باشد اما همزمان می گوید گزارش مزبور نشان می دهد که "تمام فعالیتهای هسته ای در تاسیسات ایران تحت نظارت آژانس ادامه دارد و هیچ انحرافی از مقاصد صلح آمیز نداشته". وی در حالی نظارت از پارچین را فقط یک بازدید عمومی و تشریفاتی توصیف می کند و قسم و آیه دارد که نظارتی صورت نگرفته که آقای امانو در گزارش اش تکرار کرده که آنجا علایمی از یک "بازسازی جدید" دیده شده است.

نجفی همچنین در واکنش به گزارش آژانس از "جمع آوری سانتریفیوژها"، به خود و ایادی خامنه ای دلداری می دهد که این "سانتریفیوژها سالها غیرفعال" بوده اند که "البته قابل بازگشت هم هستند".

در گزارش آژانس آمده است از زمان روند اجرای تعهدات، بیش از ۴۵۰۰ سانتریفیوژ از دو سایت نظنز و فردو برچیده شده است. رژیم جمع آوری سانتریفیوژها در نظنز را تکذیب کرده و در فردو را تاکنون پنهان نگه داشته بود.

خامنه ای ادعا می کرد تا تعهد کتبی داده نشده و تحریمها لغو نشود هیچگونه اقدامی صورت نمی گیرد. این در حالیست که در این گزارش اشاره می شود رژیم به آژانس متعهد شده از روز اجرای برجام، پروتکل الحاقی و کد اصلاحی ۳/۱ را اجرا خواهد کرد. کد اصلاحی ۳/۱ ناظر بر آن است که هر کشوری از زمانی که تصمیم به ساخت یک برنامه هسته ای می گیرد، موظف است آژانس را مطلع کند و به عبارتی تحت نظارت و بازرسی قرار می گیرد.

از دیگر خط قرمزهای بی اعتبار شده خامنه ای در گزارش آژانس، تعلیق تمام فعالیتهای بازرسی که شامل "تحقیق و توسعه" است می باشد که آژانس تاکید می کند هیچگونه فعالیتی از این نوع وجود ندارد.

با این حال آژانس به تاسیسات هسته ای و مکانهای خارج از تاسیسات هسته ای اعلام شده نیز اشاره کرده است که نشان می دهد بر این باور است که موارد اعلام نشده دیگری نیز وجود دارد و رژیم هنوز پنهان می کند.

بازی رولت روسی یا قمار روی مرگ یا زندگی در سه میدان دروغگویی به مردم، تسلیم به غرب و پنهانکاری، وضعیت کنونی جمهوری اسلامی و ولی فقیه آن است.

فراسوی خبر... شنبه ۳۰ آبان

چالشهای معلمان در آبان ماه

بقیه از صفحه ۱۱

تجمع بازنشستگان آموزش و پرورش قم

ایرنا، ۱۹ آبان - جمعی از بازنشستگان آموزش و پرورش قم، با حضور در اداره کل آموزش و پرورش استان، خواستار پرداخت پاداش آخر خدمت خود شدند. معترضان از تاخیر در پرداخت پاداش خدمت خود گله کرده و خواستار تسریع در پرداخت پاداش بازنشستگی شدند.

۵۷۰ مدرسه کردستان، فاقد سیستم گرمایشی

ایسنا، ۲۰ آبان - مدیرکل نوسازی، تعمیر و تجهیز مدارس کردستان گفت: "هم اکنون ۵۷۰ مدرسه کردستان فاقد سیستم گرمایشی هستند".

شهرام سعیدی با اشاره به این که هر یک از مدارس شهرستانها در مقابل وسعت و جمعیت شهرستان مورد نظر، دارای تعداد زیادی مدارس فرسوده است، خاطرنشان کرد: "با توجه به شاخص نسبی خطر زلزله در شهرستانهای میروان، کامیاران، سروآباد، سفز، پانه و سنندج با ضریب لرزه خیزی بالا، این مهم از اهمیت بیشتری در استان برخوردار است." وی یادآور شد: "هم اکنون ۴۰ درصد مدارس استان نیازمند مقاوم سازی است".

وی عدم وجود اعتبار کافی را از جمله مشکلات موجود دانست و گفت: "متأسفانه اختصاص کامل اعتبار جهت تعمیر و تجهیز مدارس در ابتدای سال تحقق نیافته و در نتیجه نمی توان همه تعمیرات را به انجام رساند".

تجمع دوباره مریبان پیش دبستانی مقابل مجلس

خبر آنلاین، ۲۴ آبان - گروهی از مریبان مقطع پیش دبستانی در اعتراض به عدم تغییر در وضعیت استخدام خود در مقابل مجلس تجمع کردند. این معلمان پیش دبستانی برای این که استخدام شوند، در تابستان گذشته طی روزهای متمادی، مقابل مجلس تجمع کردند و حتی شبها در مقابل مجلس می خوابیدند. در نهایت آن تجمعات با قول مساعد مسوولان وزارت آموزش و پرورش برای تبدیل وضعیت استخدامی آنها از حق التدریسی به پیمانی و رسمی به پایان رسید.

پرونده معلمان در اختیار سپاه پاسداران است

کلمه، ۲۷ آبان - پیمان حاج محمود عطار، وکیل کانون صنفی معلمان اطلاع داد: "پرونده معلمان زندانی در دست سپاه است و وزارت اطلاعات هیچ دخالتی ندارد".

وی تاکید کرد: "این معلمان نه پاسدار هستند و نه سرباز، اما اطلاعات سپاه پرونده آنها را در دست گرفته است. طبق قانون خود وزارت اطلاعات، شهروندان ولو جرم امنیتی هم انجام دهند، مرجع رسیدگی با این شهروندان وزارت اطلاعات است نه سپاه. واقعا نمی دانم سپاه چه توجیه قانونی برای اینکار دارد؟" وی با انتقاد از دولت گفت: "کلایه ما از وزیر اطلاعات هم این است که با توجه به بودجه هنگفتی که در اختیار این وزارت است، کارهای امنیتی شهروندان را این وزارت برعهده بگیرد و به سپاه و سایر نهادهای انتظامی اجازه ندهد در امور وزارت اطلاعات دخالت کند. این توقع از وزارت اطلاعات است که در جلساتی که در شورای امنیت یا جلسات دیگر دارند، از مقامات عالی رتبه کشور بخواهند تا سپاه در تخصص وزارت اطلاعات مداخله نکنند".

وعده فانی: پرداخت مطالبات معلمان بازنشسته به زودی

ایسنا، ۲۸ آبان - وزیر آموزش و پرورش با اشاره به پرداخت نشدن مطالبات بازنشستگان این وزارتخانه، وعده داد که مطالبات آن دسته از بازنشستگانی که از نیمه دوم سال گذشته تاکنون تنها ۲۰ درصد از پاداش خود را دریافت کرده اند، بزودی پرداخت شود. وی با اعلام این خبر اظهار کرد: "از اختلاف فاحش در دریافتی بازنشستگان قبل و بعد از سال ۸۶ آگاهم و از همین رو همه تلاش خود را برای رفع این مهم به کار می گیرم." وزیر آموزش و پرورش گفت: "با بازنشسته شدن، پرونده معلمان و فرهنگیان از آموزش و پرورش به کانون بازنشستگان کشوری می رود، اما با این حال پیگیر حقوق و مزایای معلمان بازنشسته هستیم تا بتوانیم دریافتی آنها را تا حد امکان افزایش دهیم." وی خاطرنشان کرد: "در حال حاضر ۷۰۰ هزار معلم بازنشسته در کشور وجود دارد".

دانشگاه در ماهی که گذشت

کامران عالمی نژاد

حسام الدین علامه گفت: "باید برای ایجاد نشاط حلال در بین دانشجویان بکوشیم و برگزاری جشنواره های فرهنگی، هنری یکی از راهکارهای وزارت بهداشت برای ترویج و توسعه نشاط و خنده حلال در بین دانشجویان است. وی تصریح کرد: "ما از اجرای روشهای متناسب با شان دانشگاه و مناسب با شرع برای ایجاد نشاط در محیط دانشگاهها استقبال می کنیم."



او گفت: "هفتمین جشنواره فرهنگی دانشجویان دانشگاههای علوم پزشکی کشور که قرار است ۲۴ بهمن ۹۴ به مدت سه روز به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی شیراز برگزار شود، در پی ایجاد روشهایی برای ترویج هر چه بیشتر فرهنگ سلامت، نشاط حلال و پرداختن به دغدغه هایی است که در حوزه فرهنگ احساس می شود."

گفتنی است هفتمین جشنواره فرهنگی دانشجویان دانشگاه های علوم پزشکی کشور ۲۴ بهمن ماه به مدت سه روز به میزبانی شیراز برگزار می شود و دانشجویان از سراسر کشور در این جشنواره شرکت می کنند. (ایرنا، ۱۷ آبان)

تجمع دانشجویان دانشگاه تبریز در اعتراض به برنامه تلویزیونی



دانشجویان دانشگاه تبریز، در واکنش به یک برنامه تلویزیونی تجمع اعتراض آمیز برگزار کردند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه تبریز این تجمع با مجوز شورای فرهنگی دانشگاه برگزار شد و دانشجویان ابتدا در مقابل ساختمان امور دانشجویان تجمع و شعارهایی در محکومیت توهین به اقوام و مردم آذربایجان سر دادند و سپس برای ادامه برنامه مورد نظر به "تالار شهید شفایی" دانشگاه رفتند. همین گزارش حاکی است، در این برنامه چند نفر از دانشجویان دانشگاه طی سخنانی به پخش برنامه های تفرقه افکنانه و تکرار این حرکتها اعتراض و خواستار برخورد جدی با عوامل برنامه "قتیله" و توهین کنندگان به زبان و قومیت مردم آذربایجان شدند.

بقیه در صفحه ۱۴

سید محمد تقی طباطبایی، مدیرکل امور شاهد و ایثارگران دانشگاه آزاد اسلامی، تعداد دانشجویان شاهد و ایثارگر مشغول به تحصیل در واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی را ۱۲۰ هزار نفر اعلام کرد. وی افزود: "این تعداد شامل همسر و فرزندان شهدا، ایثارگران و آزادگان و جانبازان بالای ۲۵ درصد و همسر و فرزندان آنان هستند." وی اظهار کرد: "علاوه بر این، ۱۰۰ هزار نفر شامل جانبازان زیر ۲۵ درصد و همسر و فرزندان آنان نیز در این دانشگاه تحصیل می کنند که زیر پوشش بنیاد شهید و امور ایثارگران قرار ندارند."

مدیرکل امور شاهد و ایثارگران دانشگاه آزاد اسلامی گفت: "۷۵ درصد دانشجویان شاهد و ایثارگر کل کشور در دانشگاه آزاد اسلامی مشغول تحصیل هستند که ۱۲ درصد دانشجویان این دانشگاه را تشکیل می دهند." وی اظهار کرد: "دانشگاه آزاد اسلامی و بنیاد شهید و امور ایثارگران در پی هموار کردن مسیر تحصیل خانواده شهدا، جانبازان و ایثارگران می باشد که در این راستا به قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران که طی ماههای اخیر توسط رییس جمهوری ابلاغ شد، عمل می کند."

محمد تقی طباطبایی افزود: "وظیفه اصلی ما برافراشته نگه داشتن پرچم ایثار و شهادت در کشور است و اگر بخواهیم خود و کشور را در مقابل خطرهای بیمه کنیم، باید تفکر بسیجی را که با قرائت امام خمینی مطابقت داشته باشد گسترش داده و فرهنگ ایثار و شهادت را ترویج کنیم." (ایرنا، ۱۱ آبان)

تجمع دانشجویان دانشکده کشاورزی دانشگاه شیراز



دانشجویان دانشکده کشاورزی دانشگاه شیراز در اعتراض به وضعیت سلف سرویس و کیفیت پایین غذا، ظهر امروز در مقابل سلف سرویس تجمع کردند. دانشجویان با چیدن سینیهای غذای خود از درب سلف سرویس تا درب اتاق ریاست دانشکده، اعتراض خود را نسبت به وضعیت غذایی به گوش ریاست دانشکده رساندند.

لازم به ذکر است، این سومین تجمع و تحصن دانشجویان دانشگاه شیراز در اعتراض به مشکلات صنفی از جمله خوابگاهها، غذا و غیره است. (خبرگزاری دانشجو، ۱۶ آبان)

محیط دانشگاه و جمع دانشجویی از نشاط کافی برخوردار نیست

به گفته مدیرکل فرهنگی وزارت بهداشت براساس پژوهشی که در یکی از دانشگاههای کشور انجام شده، محیط دانشگاه و جمع دانشجویی از نشاط کافی برخوردار نیست و نتیجه حاصل از این پژوهش بیانگر این است که ۶۰ درصد از دانشجویانی که مورد پژوهش قرار گرفتند، نشانه هایی از افسردگی داشتند.

تجمع اعتراضی دانشجویان در بهبهان و تهدید حراست

دانشجویان دانشگاه صنعتی خاتم الانبیاء بهبهان با تجمع روبروی ساختمان مرکزی (حوزه ریاست) این دانشگاه به وضع بد اینترنت دانشگاه اعتراض کردند.

یکی از دانشجویان معترض در سخنانی کوتاه عنوان داشت: "وضعیت بد اینترنت دانشگاه، نزدیک به دو سال است که گریبانگیر دانشجویان شده است به شکلی که حتی امکان ارسال متن برای هم دانشگاهی خود از طریق ایمیل را هم نداریم و اگر این امکان هم فراهم شود، باید دقایق زیادی را صرف این موضوع کنیم."

این تجمع که نزدیک به یکساعت به طول انجامید، با حضور معاونت دانشجویی و مسوول مرکز حراست دانشگاه و شنیدن سخنان معترضان و قول مرتفع نمودن این مشکل از سوی مسوولین به پایان رسید.

مسوولین دانشگاه همزمان دست به تهدید دانشجویان معترض زدند و به آنها هشدار دادند: "چون بار اول است می گذریم، اما در صورت تکرار، کمیته انضباطی می شوید."

این تهدید در حالی بیان می شود که وجود اینترنت با کیفیت در هر دانشگاهی لازم و مهم است. (موج چهارم، ۶ آبان)

اعتصاب غذای دانشجویان دانشگاه اراک

جمعی از دانشجویان دانشگاه اراک اعتصاب غذا کرده و به نشانه اعتراض نسبت به غذا و عملکرد غذاخوری پردیس دانشگاه، ظروف غذای خود را در مقابل این محل واقع در سردشت ردیف کردند.

مسوول رفاهی و تغذیه شورای صنفی دانشجویان دانشگاه اراک با بیان اینکه حجم غذا در هر وعده کم بوده و تنها هفته ای یکبار میوه در کنار غذا سرو می شود افزود: "دانشجویان به رفتار نامناسب برخی کارکنان سلف و در کل نحوه سرویس دهی آن معترض هستند."

وی اظهار کرد: "هزینه غذا بالاست و برخی دانشجویان در این خصوص متوسل به وام تغذیه شده اند. برای رزرو غذا هم باید دو روز قبل اقدام کنند، در غیر اینصورت باید هزینه غذا را دو برابر بپردازند."

به گفته وی، به دنبال اعتصاب غذای امروز مقرر شده است که جلسه ای با مسوولان مربوطه در مورد رسیدگی به مشکلات مذکور برگزار شود و اعضای شورای صنفی نیز برای شرکت در این جلسه دعوت شده اند. (ایستنا، ۱۰ آبان)

تحصیل ۲۲۰ هزار دانشجوی رانتی در دانشگاه آزاد



دانشگاه در ماهی که گذشت

بقیه از صفحه ۱۳

در ادامه این مراسم سپهر عابدی، دبیر کانون آذربایجان شناسی، از همراهی و مساعدت مسوولان و نیز عقلایت مثال زدنی دانشجویان شرکت کننده در این آیین تشکر و قدردانی نمود.

همچنین در پایان این مراسم بیانیه ای از سوی دبیر کانون آذربایجان شناسی دانشگاه تبریز قرائت شد. (دانشگاه تبریز، ۱۹ آبان)

انتقاد خامنه ای از اردوهای مختلط و برگزاری کنسرت در دانشگاه

آیت الله خامنه ای در دیدار روسای دانشگاهها، مراکز و موسسات آموزش عالی، پارکهای علم و فناوری و مراکز پژوهشی کشور به موضوع مسایل فرهنگی در دانشگاهها اشاره کرد و با انتقاد از برخی اقدامات انجام گرفته، گفت: "برخی کار فرهنگی را با کنسرت و اردوهای مختلط اشتباه گرفته اند و برای توجیه کار غلط خود می گویند، دانشجویان باید شاد باشند."

وی افزود: "شاد بودن برای هر محیطی خوب است، اما به چه قیمتی؟ به قیمت برگزاری مراسم و اردوهای مختلط؟ مگر غریبهها چه بهره ای جز جنایات کونی جنسی برده اند که ما به دنبال پیروی از همان شیوه ها هستیم؟"

خامنه ای تربیت جوانان معتقد به استقلال فکری، سیاسی، فرهنگی و اقتصادی را از دیگر کارهای فرهنگی لازم در دانشگاهها دانست و گفت: "خبرهایی که به من از برخی دانشگاهها می رسد و امیدوارم که درست نباشند، بر خلاف این موارد است به گونه ای که تشکلهای مومن و انقلابی و خوش فکر را تحت فشار قرار می دهند." وی هشدار داد: "امروز دانشگاه و دانشجو آماج بزرگ ترین توطئه هاست و دشمنان کشور از حضور دانشگاهیان با روحیه انقلابی و تهاجمی در میدان و برهم زدن خط قرمزهای آنان و بالا بردن پرچم علم و پر رنگ کردن شعارهای انقلابی وحشت دارند و برای مقابله با این حرکت برنامه ریزی و هزینه های سنگینی می کنند." (باشگاه خبرنگاران جوان، ۲۰ آبان)

پلمب دانشکده خبر و تجمع اعتراضی دانشجویان

رئیس دانشکده خبر با تأیید پلمب این دانشکده به دلیل عدم پرداخت اجاره بهای ساختمان گفت: در حال حاضر دانشجویان مقابل ساختمان این دانشکده تجمع کرده اند. محمود احمدی افزادی، اظهار داشت: دانشکده خبر وابسته به خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران (ایرنا) به دلیل مشکلاتی که برای ملک این ساختمان پیش آمده، پلمب شد. وی درخصوص تکلیف دانشجویان و برپایی کلاسهای آموزشی ترم جاری نیز گفت: ما به دنبال حل این مشکل هستیم تا هر چه سریعتر این مشکل برطرف شود. (پانا، ۲۳ آبان)

تجمع اعضای هیات علمی دانشگاه پیام نور مقابل مجلس

شماری از اعضای هیات علمی دانشگاه پیام نور در اعتراض به نحوه تمدید قراردادهایشان، مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کردند.

یکی از اعضای هیات علمی دانشگاه پیام نور که در این تجمع حضور داشت گفت: "اعتراض ما در رابطه با نحوه بستن قراردادهاست. در گذشته قراردادهای ما

یکسال به یکسال تمدید می شد ولی اینبار یک ترم با ما قرارداد بسته شده که در این صورت آخر بهمن قرارداد ما به اتمام می رسد." وی افزود: "با اخباری که به ما داده شده، پس از پایان این قرارداد با ما قراردادی بسته نشده و ما بیکار خواهیم شد. اکنون هم تعدادی لغو قرارداد وجود دارد، یعنی به صورت غیر رسمی اخراج شده اند." این عضو هیات علمی دانشگاه پیام نور ادامه داد: "قراردادهایی که با ما بسته می شود سه نوع است: یکی به عنوان دستیار علمی، دوم به عنوان مربی قراردادی و سوم هم قرارداد پیمانی مشروط و کسانی که امروز اینجا تجمع کرده اند، کسانی هستند که به این صورت با آنها قرارداد امضا شده است."

وی گفت: "همه معترضان دارای امتیاز پژوهشی لازم هستند و کارهایی را که طبق قرارداد موظف به انجام آن بودیم را انجام داده ایم، ولی الان روی همین مسایل به ما ایراد گرفته می شود." (فارس، ۲۵ آبان)

دستور روحانی برای جلوگیری از برگزاری اردوهای مختلط دانشجویی



جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست حسن روحانی برگزار شد.

محمدرضا مخبر دزفولی دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی درخصوص مصوبات این جلسه اظهار داشت: "در جلسه امشب شورای عالی انقلاب فرهنگی، رئیس جمهور ماموریت دادند که گزارش مستندی از مواردی که اتفاق افتاده است آماده شود و تذکر رهبر انقلاب پیگیری شود تا حتما جلوی این موارد گرفته شود." (فارس، ۲۶ آبان)

تجمع دانشجویی در اعتراض به افزایش ۶ برابری اجاره بهای خوابگاه در اصفهان

دانشجویان مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری ورودی ۹۴ دانشگاه هنر اصفهان در اعتراض نسبت به شرایط رفاهی و هزینه های بالای خوابگاههای خودگردان در صحن این دانشگاه تجمع کردند.

دانشگاه هنر اصفهان دست به تعطیلی و فروش خوابگاههای دولتی خود زده و بر این اساس دانشجویان جدیدالورود این دانشگاه در خوابگاههای خودگردان اسکان داده شده اند. جالب تر اینکه به دانشجویان ورودی سال ۹۴ هیچ گونه یارانه ای اختصاص نیافته و دانشجویان برای اقامت در یکسال تحصیلی بایستی هزینه ای معادل یک میلیون سیصد هزار تا دو میلیون و چهارصد هزار تومان بپردازند و این در حالیست که دانشجویان سال بالایی برای استفاده از همان خوابگاه با همان امکانات، مبلغی معادل چهارصد هزار تومان میپردازند که این موضوع اعتراض دانشجویان جدیدالورود را بیش از پیش می کند." (خبرنامه دانشجویان ایران، ۲۶ آبان)



درگذشت مادر مجاهد فاطمه عباسی در لیبرتی

سیمای آزادی، ۱۲ آبان ۱۳۹۴

مادر قهرمان و مجاهد فاطمه عباسی که در امداد لیبرتی بستری بود، درگذشت و به کاروان شهیدان پیوست. این مادر شجاع و قهرمان که از تیر ماه گذشته به خاطر ابتلا به سرطان در امداد لیبرتی بستری بود و پزشکان سازمان جهانی مهاجرت وابسته به سازمان ملل، پرواز و انتقال او به آلبانی را اجازه نمی دادند، در زمان حمله موشکی به لیبرتی به شدت تحت فشار و در معرض شوک قرار گرفت و سرانجام در سه شنبه شب ۱۲ آبان جان باخت. مادر مجاهد فاطمه عباسی اهل زنجان که با شجاعت فوق العاده در همه کارزارهای اشرف و لیبرتی با فرزندان مجاهدش همراه بود، در زمان پیوستن به کاروان شهیدان ۷۷ سال داشت. این مادر قهرمان از سال ۶۱ تا ۶۴ بیش از سه سال را در شکنجه گاهها و زندانهای خمینی به سر برده بود. مجاهد شهید ابوالفضل مولایی که در سال ۱۳۶۰ در زنجان تیرباران شد پسر بزرگتر مادر عباسی بود. رئیس جمهور برگزیده مقاومت، فقدان این مادر قهرمان را به چهار فرزند مجاهدش در لیبرتی، خواهران مجاهد بتول و لیلا مولایی و برادران مجاهد ابوالفتح و مجید مولایی تسلیت گفت.

یورش نیروی انتظامی به تجمع صنفی دانشجویان

تعدادی از دانشجویان دانشگاه فنی اصفهان به دلیل استفاده از غذای سلف دانشگاه مسموم شده و به بیمارستان منتقل شدند. در پی این اتفاق شماری از دانشجویان این دانشگاه روز ۲۶ آبان در تجمعی اعتراضی علت این مسمومیت را استفاده از غذاهای سلف دانستند. این تجمع که حدود چهار ساعت به طول انجامید با دخالت نیروی انتظامی پایان یافت.

در همین رابطه مدیر روابط عمومی دانشگاه گفت: "دو روز پیش غذای سلف دانشگاه جلوگیری شد که متأسفانه از دیروز صبح پنج نفر دانشجویان ما دچار مسمومیت غذایی شدند." عالمی در ادامه افزود: "تا ظهر روز گذشته ۲۵ نفر و تا آخر شب ۳۵ نفر مسموم شدند که دیروز در زمان توزیع ناهار رستوران سلف دانشگاه اعتصاب کردند و این برنامه از داخل به بیرون دانشگاه کشیده شد که باعث بسته شدن خیابان هزار جریب شد و در نهایت با دخالت نیروی انتظامی پایان یافت." (فارس، ۲۷ آبان)

کارورزان سلامت

امید برهانی

داشت: "این رد صلاحیتها باعث شد تا جامعه پرستاری نتواند از حضور این چهره ها استفاده کند."

گزارشی دیگر در باره تجمع ۱۰ آبان

کارکنان آزمایشگاهیان بالینی

ایلنا، ۱۸ آبان - دبیر جامعه آزمایشگاهیان کشور با اشاره به تجمع اعتراضی گسترده جامعه آزمایشگاهیان در دهم آبان گفت: پس از آن که همه راهکارهای قانونی پیگیری مطالبات از قبیل نامه نگاری و رایزنی با مسوولان را امتحان کردیم و هیچ پاسخی دریافت نمودیم، این تجمع گسترده با مجوز فرمانداری و در نظم و آرامش کامل برگزار شد. وی با ابراز گله مندی از عملکرد صدا و سیما در زمینه پوشش اخبار اعتراضی ۱۰ آبان گفت: ما از رسانه ملی به خاطر عدم پوشش تجمع گسترده دهم آبان گله مندیم و این بی توجهی و نادیده انگاشتن مطالبات جامعه بزرگ آزمایشگاهیان، برای ما بسیار ناراحت کننده است.

جیب عده ای در وزارت بهداشت با طرح

تجمع بیمه ها متورم تر می شود

پانا، ۱۹ آبان - دبیرکل خانه پرستار با انتقاد از طرح تجمع بیمه ها، این طرح را همسو با افزایش سلامت در جامعه ندانست.

محمد شریفی مقدم همزمان با سومین روز از برگزاری نمایشگاه بین المللی مطبوعات و خبرگزاریها با حضور در غرفه درباره تجمع بیمه ها و چالش وزارت بهداشت و رفاه گفت: تجمع بیمه ها جیب عده ای را در وزارت بهداشت متورم تر می کند و جامعه پرستاران با چنین طرحی موافق نیست. وی ادامه داد: گذشته ثابت کرده است مدیریت اقتصادی در وزارت بهداشت بسیار ضعیف بوده است.

استخدام ۱۰ هزار بهیار شش ماهه بازی با

جان مردم است



ایسنا، ۲۱ آبان - یک عضو شورای عالی نظام پرستاری گفت: "نمی توانیم در دوره های سه و شش ماهه کمک بهیار تربیت و به علم سلامت تزریق کنیم."

سیدرضا مظلوم در نشستی با عنوان "طرح آموزش ۱۰ هزار بهیار، فرصت یا تهدید؟" که در دانشکده پرستاری دانشگاه علوم پزشکی اصفهان برگزار شد، با بیان اینکه بیش از ۸۰ درصد پرستاران عضو هیات مدیره نظام پرستاری با طرح جذب بهیار مخالف هستند، اظهار کرد: "با اجرایی شدن طرح آموزش ۱۰ هزار بهیار مخالفیم، زیرا جذب بهیار بدون داشتن سواد علمی و آکادمیک، بازی با جان مردم و به مخاطره انداختن آن است."

بقیه در صفحه ۱۶

تحول سلامت هیچ ارتباطی با صندوق درمانی سازمان تامین اجتماعی ندارد و دلیل این اتفاق را باید در جاهای دیگری جستجو کرد که از جمله آن ناتوانی مدیران وزارت بهداشت در کنترل دستمزد پزشکان است.

در همین رابطه محمد شریفی مقدم، دبیرکل خانه پرستار گفت: "مدیریت کلان وزارت بهداشت به شدت ناکارآمد است و این وزارتخانه مطلقاً پتانسیل لازم برای اداره منابع مالی و انسانی خود را ندارد و در چنین شرایطی بهتر است منابع مالی جدیدی در اختیار این وزارت خانه قرار نگیرد."

وی افزود: "اگر طرح ادغام صندوق درمان سازمان تامین اجتماعی در بیمه سلامت اجرایی شود، با توجه به ضعف مدیریتی آشکار وزارت بهداشت، موجودیت منابع مالی تامین اجتماعی به خطر می افتد و علاوه بر این، سطح کیفی خدمات درمانی به بیمه شدگان تنزل پیدا می کند."

لغو تجمع تشکلهای دولتی به اشاره وزیر کار

ایلنا، ۱۲ آبان - چهار تشکل صنفی کارگری "کانون عالی بازنشستگان و مستمیری بگیران تامین اجتماعی"، "کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور"، "اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری" و "کانون عالی انجمنهای صنفی کارگری" در نامه ای مشترک خطاب به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کردند که در پاسخ به درخواست وی از برگزاری تجمع اعتراضی که قرار بود در روز سه شنبه دوازدهم آبان ماه در مقابل ساختمان مرکزی سازمان تامین اجتماعی و ادارات کل آن در سراسر کشور برگزار شود، صرف نظر می کنند.

علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از نهادهای صنفی کارگری که نسبت به اعمال فشارهای وزارت بهداشت برای دست اندازی به صندوق درمان سازمان تامین اجتماعی معترضند، خواست تا از برگزاری این تجمع خودداری کنند.

به گزارش ایلنا، متن کامل نامه مشترک چهار تشکل صنفی کارگری امضا علی اصغر بیات، رییس کانون عالی بازنشستگان و مستمیری بگیران تامین اجتماعی، غلامرضا عباسی، رییس کانون عالی انجمنهای صنفی کارگری، اولیا علی بیگی، رییس کانون عالی شوراهای اسلامی کار و حسن صادقی، رییس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری را در پای خود دارد.

تایید انتخابات شورای مرکزی خانه پرستار

توسط وزارت کشور

خبرگزاری مهر، ۱۶ آبان - دبیرکل خانه پرستار، با اشاره به نامه وزارت کشور، از تایید اعضای شورای مرکزی خانه پرستار به مدت سه سال خبر داد.

شریفی مقدم ضمن تشکر از کمیسیون ماده ۱۰ قانون فعالیت احزاب و جمعیتها که در کمال بی طرفی نسبت به تایید اعضای شورای مرکزی خانه پرستار اقدام کرده اند، افزود: "تایید اعضای شورای مرکزی خانه پرستار، باعث شد تا صدای پرستاران شنیده شود."

وی همزمان از رد صلاحیت ۴ تن از اعضای شورای مرکزی خانه پرستار در انتخابات اخیر نظام پرستاری انتقاد کرد و گفت: "سوالی که مطرح است، اینکه چگونه است که صلاحیت ۴ نفر در کمیسیون ماده ۱۰ احزاب تایید می شود، اما برای انتخابات نظام پرستاری رد صلاحیت می شوند." دبیرکل خانه پرستار اظهار

نپرداختن معوقات کارکنان بیمارستان محلات



خبرگزاری مهر، ۳ آبان - تاخیر در پرداخت معوقات کارکنان بیمارستان محلات طی سال جاری سبب بروز نارضایتی پرسنل این بیمارستان شده و این درحالی است که دانشگاه علوم پزشکی استان مرکزی ۷۰۰ میلیارد ریال از بیمه ها مطالبه دارد.

طی سال جاری تنها دو ماه از معوقات کارکنان بیمارستان محلات پرداخت شده که این مساله سبب بروز نارضایتی از تاخیر در پرداخت و تفاوت میزان پرداختهای آنان شده که برخی ناشی از مسایل مالی و بعضی دیگر ناشی از سیستم محاسبه و پرداخت حقوق جدید است.

این در حالی است که به گفته مسوولان دانشگاه علوم پزشکی استان مرکزی، این دانشگاه تنها از ابتدای سال جاری تاکنون، بیش از ۷۰۰ میلیارد ریال از بیمه ها مطالبه دارد که پرداخت نشده است.

معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی اراک در این باره گفت: "پرداخت به کارکنان یک مشکل کشوری است و اخبار وزارت بهداشت و درمان حاکی از آن است که بیمه ها در سال جاری به حوزه بهداشت و درمان پرداختی نداشته اند و این مساله سبب بروز مشکل در پرداختهای کارکنان شده است."

کشمکش دو وزارتخانه بر سر منابع سازمان

تامین اجتماعی



ایلنا، ۴ آبان - علیرضا محبوب، رییس فراکسیون کارگری مجلس، گفت: "هر از چند گاهی می شنویم که مسوولان وزارت بهداشت برخلاف قانون و به نام اجرای طرح نظام سلامت خواهان دسترسی به منابع صندوق درمانی سازمان تامین اجتماعی هستند." وی گفت سازمان تامین اجتماعی خط قرمز کارگران محسوب می شود و افزود: "به مشکل خوردن اجرای

کارورزان سلامت

بقیه از صفحه ۱۵

وی با بیان اینکه متاسفانه یکسری مهارتها از حرفه پرستاری گرفته می شود و این بدین معنا است که پرستاری کوچک می شود، گفت: "تهدید حرفه ای، گمراه شدن افراد داوطلب، جعل بهیاری و مشکلات اجرایی و آموزشی... از جمله مواردی است که به حرفه پرستاری لطمه می زند و این در حالی است که دلیل موافقان این طرح این است که کار بیماران روی زمین مانده است." وی ادامه داد: "معاونت پرستاری وزارت بهداشت سه سال قبل اعلام کرد ۲۰ هزار پرستار بیکار هستند و اکنون تعداد آنها به ۴۱ هزار نفر رسیده است، چطور برای جذب کمک پرستاران دغدغه وجود دارد اما برای جذب پرستاران هیچ گونه دغدغه ای وجود ندارد؟"

بر مدار مذاکره برای حقوق پرستاران

ایسنا، ۳۰ آبان - علی محمد آدابی، رییس کل تازه منتخب سازمان نظام پرستاری، درباره برنامه سازمان نظام پرستاری برای حل چالشهای این حوزه گفت: "برنامه ما بر مدار مذاکره منطقی و چانه زدن با مسوولین بابت احقاق حقوق پرستاران خواهد بود. باید با مبادی ذیربط، نمایندگان مجلس، مسوولان محترم وزارت بهداشت، نهاد ریاست جمهوری و وزارت رفاه به طور مرتب در ارتباط باشیم و با اجرای قانون تعرفه گذاری و مجوز استخدام به این ناامنیها خاتمه دهیم."

آدابی در بخش دیگری از صحبتهایش همچنین در پاسخ به اعتراضاتی که به عدم نظارت دقیق بر انتخابات نظام پرستاری عنوان کرده بودند، گفت: "انتخابات پرستاری جزو سالم ترین انتخابات کشور بود، چرا که عضو ناظر بر این انتخابات از خود مجلس انتخاب شده بود."

دکتر علی محمد آدابی، کارشناس پرستاری و دکترای رشته مدیریت، ۱۲ سال مدیر یکی از مراکز آموزشی درمانی در استان یزد و شش سال نیز معاون فرهنگی - دانشجویی و فناوری و تحقیقات پردیس بین الملل دانشگاه علوم پزشکی یزد بوده است.

پایان تبعید یکساله به دلیل طرح

مشکلات پرستاران

تسنیم، ۳۰ آبان - محمد شریفی مقدم، سوپر وایزر بیمارستان خمینی تهران که یکسال قبل به دلیل طرح مشکلات پرستاری طی حکمی به مرکز بهداشت و درمان اسلامشهر انتقال یافته بود، درباره وضعیت پایان این انتقالی اجباری که در محافل حوزه سلامت به تبعید معروف شده بود گفت: "۳۰ آبان سال گذشته با حکمی به مرکز بهداشت و درمان اسلامشهر منتقل شدم و از امروز ۳۰ آبان ۹۴ دیگر این انتقالی به پایان رسیده است."

شریفی مقدم که هم اکنون قائم مقام سازمان نظام پرستاری شده است، درباره بازگشت خود به بیمارستان امام عنوان کرد: "بنده از سنوات کاری ام ۶ ماه بیشتر نمانده است و از آن طرف هم مسوولان بیمارستان امام عدم نیاز بنده را حکم زدند، بنابراین در سازمان نظام پرستاری برای احقاق حقوق پرستاران تلاش خواهیم کرد."

۱۴۱ حرکت اعتراضی

*صبح روز یکشنبه ۳ آبان، کارگران اخراجی شرکت حفاری شمال در مقابل درب ساختمان اصلی بنیاد مستضعفان تجمع کردند و با امضای نامه اعتراضی خطاب به محمد سعیدی کیا، رئیس این بنیاد، رسیدگی به وضعیت شغلی شان را خواستار شدند. به گزارش عصر نفت، معترضان از رئیس این بنیاد خواستار رسیدگی به وضعیت کارگران اخراجی، احقاق حق و بازگشت به کارشان شدند.

*اعتصاب جمعی از کارگران فازهی ۲۱ و ۲۲ منطقه ویژه عسلویه در اعتراض به عدم پرداخت ۴ ماه حقوق که از روز سه شنبه ۲۸ مهر آغاز شده در روز یکشنبه ۳ آبان ادامه پیدا کرد. به گزارش ایلنا، کارگران معترض که تعداد شان به ۵۰۰ تن می رسد، در فعالیت احداث خطوط لوله های تاسیسات نفتی (پایپینگ) اشتغال دارند. بر اساس این گزارش، اعتصاب این کارگران تا روز جمعه اول آبان ادامه داشته و پس از تعطیلی روز شنبه به مناسبت عاشر، روز یکشنبه ۳ آبان از سرگرفته شد.

*روز یکشنبه ۳ آبان، کارگران رسمی شرکت صنایع فلزی ایران در پشت درهای بسته کارخانه تجمع کردند. به گزارش اتحادیه آزاد کارگران ایران، همچنین کارگران بعد از ممانعت از ورودشان به شرکت، به طور دسته جمعی در مقابل اداره کار اسلامشهر تجمع نمودند.

*شماری از اهالی خارگ در اعتراض به عملی نشدن وعده های استاندار به اهالی جزیره و نبود تعامل شرکت پایانه های نفتی برای حل مشکلات منطقه شان، در روز یکشنبه ۳ آبان، مقابل بخشرداری خارگ دست به تجمع زدند. به گزارش خلیج فارس، معترضان دست نوشته هایی با مضمون «بیکاری جوانان جویای کار»، «اجرایی نشدن مصوبات دولتهای گذشته برای ارتقا خدمات رسانی به خارگها» و «توقف برخی از پروژه های عام المنفعه نظیر استخر خارگ» در دست داشتند. بیکاری جوانان در جزیره ای که ۹۵ درصد نفت کشور را صادر می کند در کنار عدم تعامل مناسب شرکت پایانه ها با منطقه و کاهش خدماتی که قبلا برای مردم محروم این جزیره وجود داشته، نارضایتیهای زیادی ایجاد کرده است.

*روز دوشنبه ۴ آبان، اعتصاب و تجمع کارگران قطار شهری اهواز بیست و پنجمین روز خود را پشت سرگذاشت. به گزارش ایلنا، اعتراض کارگران قطار شهری اهواز از روز ۱۰ مهر در ادامه عدم توجه کارفرما در پرداخت معوقات مزدی آغاز شد. کارگران معترض که در بخشهای ترانسفور، تعمیرات، عملیات خاکی و اجرا و... کار می کنند خواستار دریافت ۸ ماه حقوق معوقه هستند.

*مهندسان و کارکنان دکل ۱۱۰ و ۱۱۲ شرکت حفاری شمال واقع در منطقه عملیاتی دهلران به دلیل به تعویق افتادن چندین ماه حقوق، روز دوشنبه ۴ آبان دست به اعتصاب زدند. به گزارش نفت، این اعتصاب در قسمتهای پشتیبانی، خدمات و آسپزخانه صورت گرفت.

*صبح روز دوشنبه ۴ آبان، تعدادی از کارکنان سازمان حفاظت محیط زیست در اعتراض به وضعیت معیشتی، تبعیض در پرداخت حقوق و مزایا و اوضاع نابسامان محیط زیست کشور، به علت لحاظ نکردن نظرات تخصصی کارشناسان، دست به تجمع مقابل درب اصلی ساختمان این سازمان در پارک پردیسان زدند. برخی از کارکنان سازمان محیط زیست به علت تهدید به اخراج یا کم شدن حقوق و مزایا در این تجمع شرکت نکردند.

*روز دوشنبه ۴ آبان، دور دوم اعتصاب کارگران کارخانه فولاد و چدن درود، در نهمین روز پایان یافت. به گزارش ایلنا، کارگران در خصوص علت پایان دادن به اعتصاب ۹ روزه خود گفتند: از بیم آنکه با ادامه این وضعیت، مبادا زمزمه تعطیلی و انحلال فولاد و چدن درود از طرف کارفرما قوت بگیرد، ترجیح دادند تا به کار سابق خود بازگردند.

*روز دوشنبه ۴ آبان، شماری از مردم خارگ مقابل بخشرداری خارگ تجمع کرده و به خدمات دهی نامطلوب شرکت پایانه های نفتی اعتراض کردند. به گزارش فارس، معترضان در این تجمع خواستار پاسخگویی مسوولان به نیازهایشان هستند. بیکاری جوانان جویای کار، نبود پرواز برای انتقال بیماران به بوشهر، اجرایی نشدن مصوبات دولتهای گذشته برای ارتقای خدمات رسانی به خارگها از جمله خواسته ها تجمع کنندگان است. صبح روز سه شنبه ۵

آبان تجمع کنندگان به تحصن شبانه روزی خود به طور مشروط پایان دادند.

*روز دوشنبه ۴ آبان، ساکنان کوی کارکنان فرمانداری بویراحمد در جلوی فرمانداری در اعتراض به نداشتن گاز تجمع و با توجه به اینکه در آستانه فصل سرما قرار داریم، خواستار رفع مشکل خود شدند. به گزارش ایسنا، یکی از ساکنان این منطقه گفت: پیگیریها و تلاشهای زیادی برای گاز رسانی به این منطقه داشتیم و مسوولان قولها و وعده های زیادی نیز دادند اما تا کنون از نعمت گاز برخوردار نشدیم.

*روز سه شنبه ۵ آبان، صدها تن از کارگران معدن زغال سنگ البرزشرقی در مخالفت با واگذاری بخشی از تاسیسات رفاهی و خدماتی این واحد معدنی به شهرداری شاهرود با تجمع مقابل ساختمان اداری، تحصن و اعتصاب کردند. به گزارش ایلنا، کارگران این واحد معدنی با واگذاری غیر اصولی بخشی از تاسیسات رفاهی و خدماتی این واحد معدنی به شهرداری شاهرود مخالفت و می خواهند تا تکلیف واگذاری این اموال ملکی مشخص شود.

*روز چهارشنبه ۶ آبان، کارگران قطار شهری اهواز که از تاریخ ۱۰ مهر در اعتراض به عدم پرداخت ۸ ماه حقوق شان دراعتصاب هستند، برای سومین بار مقابل ساختمان اداری شرکت کیسون در خیابان اقبال اهواز، دست به تجمع زدند. به گزارش ایلنا، در این حرکت اعتراضی کارگران واحدهای ترانسفور، تعمیرات، عملیات خاکی، ماشین آلات و اجرا شرکت داشتند.

*به گزارش جوان، روز چهارشنبه ۶ آبان، در حالی که وزیر نفت برای افتتاح چند پروژه نفتی در خوزستان وارد فرودگاه اهواز شد، تعدادی از کارگران پالایشگاههای نفت با تجمع اعتراضی از او استقبال کردند.

*روز چهارشنبه ۶ آبان، زنان روستای سولقان بخش کن از توابع شهرستان تهران با تجمع مقابل ساختمان شرکت ملی گاز خواستار رسیدگی به مشکل انشعاب گاز خانگی در این منطقه شدند. به گزارش ایرنا، معترضان از مسوولان شرکت ملی گاز خواستند تا در راه اندازی انشعاب بقیه در صفحه ۱۷

برخی از حرکت‌های اعتراضی کارگران و مزدبگیران

بقیه از صفحه ۱۶

و نصب علمک گاز خانگی در این روستا با توجه به درپیش بودن فصل سرما اقدام کنند.

*روز جمعه ۸ آبان، مردم شهر چیتاب در اعتراض به وضعیت بد و نامطلوب مراکز درمانی و نبود پزشک در این شهر، دست به تجمع مقابل مرکز بهداشتی درمانی این شهر زدند. به گزارش فارس، دلیل اعتراض مردم شهر چیتاب نبود امکانات در شهر و بخش کبگیان به خصوص کمبود پزشک است که تنها در شهر چیتاب به علت نبود پزشک مشکلات زیادی برای مردم شهر ایجاد شده است.

*کارگران خدماتی شرکت پتروشیمی خورامی در بندر امام از صبح روز شنبه ۹ آبان، دست از کار کشیدند و مقابل ساختمان مرکزی شرکت پتروشیمی در این بندر تجمع کردند. به گزارش فارس، این اقدام کارگران به دلیل کاهش حقوق و اضافه کاری شان صورت گرفت.

*اعتصاب ۱۲ روزه کارگران پیمانکاری فازهای ۲۱ و ۲۲ عسقلویه در اعتراض به پرداخت نشدن چهار ماه دستمزد معوقه که از روز ۲۸ مهر آغاز شد، در روز یکشنبه ۱۰ آبان با موفقیت پایان یافت. به گزارش ایلنا، مشکل مالی پیمانکاران این فازها و به خصوص پیمانکار شرکت پایبینگ از طرف کارفرما حل شده و معوقات کارگران بر طبق روال پرداخت شده است.

*روز شنبه ۹ آبان، کارگران معدن چشمه پودنه در اعتراض به عدم پرداخت چند ماه حقوق، اخراج کارگران معترض و شرایط کاری، مقابل فرمانداری کوهبنان تجمع کردند.

به گزارش ۷۲ عارف، کارگران معترض گفتند: کارگران امنیت شغلی ندارند و قراردادهای کار همه کارگران ۲۹ روزه است. این معدن از همه معادن اطراف تولید اش بیشتر است اما با این وجود حتی حقوق کارگران به موقع در یافت نمی شود و به محض هر اعتراضی، کارگران اخراج می شوند.

معدن چشمه پودنه یک معدن نوباست که ۱۰ سال از تاسیس آن می‌گذرد. به گفته کارگران، این معدن تا سالهای آینده ذخیره بالای جهت استخراج دارد. معدن چشمه پودنه در ۴۵ کیلومتری شهر کوهبنان در شمال استان کرمان قرار دارد.

*تعدادی از کارگران قراردادی شرکت کلاچ در اعتراض به دریافت نکردن مطالبات مزدی خود، در روز شنبه ۹ آبان، برای ششمین روز پیاپی، مقابل دفتر این شرکت در تهران تجمع کردند. به گزارش ایلنا، این کارگران گفتند: همه ما کارگران فنی و مهندسی هستیم که در بهار و تابستان سال

جاری برای مدتی چند ماهه به صورت پیمانی به عنوان جوشکار، برقکار و... در پروژه نیروگاه شط البصره عراق کار می‌کردیم.

شرکت لوله و اتصالات چدنی کلاچ که دفتر آن در تهران قرار دارد از پیمانکاران نیروگاه شط البصره است و کارگران تجمع کننده از همین طریق برای مدت چند ماه در این پروژه شاغل بودند.

*روز شنبه ۹ آبان، کارکنان رسمی و شرکتی شهرداری شفت در اعتراض به پرداخت نشدن ۳ تا ۸ ماه حقوق شان دست از کار کشیدند و جلوی درب شهرداری این شهرتجمع کردند. به گزارش صبح شفت، کارکنان رسمی شهرداری شفت ۳ ماه است حقوق نگرفته و کارکنان شرکتی و قراردادی این شهرداری ۸ ماه است که ریالی بابت حقوق دریافت نکرده اند.

*صبح روز شنبه ۹ آبان، چند صد تن از شهروندان از اقصی نقاط کشور با در دست داشتن پلاکاردهایی در مقابل ستاد حمل و نقل و سوخت کشور تجمع کردند. به گزارش ایلنا، شرکت صدرا تحت مالکیت برادران قویدل با دریافت اقساط ماهیانه از مردم در ازای جایگزینی خودروی نو با فرسوده به وعده خود عمل نکرده است.

*روز شنبه ۹ آبان، کارگران کارخانه آونگان در اعتراض به عدم پرداخت ۱۰ ماه حقوق، مقابل استانداری مرکزی تجمع کردند. به گزارش دیار آفتاب، شرکت آونگان اراک به عنوان بزرگترین تولید کننده دکلهای انتقال برق در خاورمیانه ظرفیت تولید ۳۵ هزار تن نبشی در سال را دارد. شرکت آونگان اراک در سال ۱۳۵۵ تاسیس و در سال ۱۳۸۳ به مبلغ ۱۲۰ میلیارد ریال به طور اقساط به بخش خصوصی واگذار شد. تجمع کارگران کارخانه آونگان اراک مقابل استانداری مرکز برای دومین روز متوالی در روز یکشنبه ۱۰ آبان ادامه پیدا کرد.

*به گزارش ایرنا، روز یکشنبه ۱۰ آبان، جمعی از متقاضیان واحدهای مسکونی مجتمع کارکنان شهرداری گرگان که پول واریز کرده اند، به دلیل آنچه که طولانی شدن روند ساخت این واحدها بیان شده تجمع کردند.

*صبح روز دوشنبه ۱۱ آبان، کارگران معدن البرز شرقی و خانواده های شان با تجمع در مقابل دفتر نماینده مجلس از شاهرود، خواست شان مبنی بر توقف واگذاری زمینهای این واحد معدنی به شهرداری شاهرود را اعلام کردند. به گزارش ایلنا، همزمان با تجمع کارگران معادن شرکت زغال سنگ البرز شرقی برای بیان خواسته های شان، کارکنان و کارمندان ساختمان مرکزی این شرکت نیز دفاتر خود را تعطیل و به اجتماع اعتراضی کارگران پیوستند.

*صبح روز دوشنبه ۱۱ آبان، تعدادی از کارگران معدن پابدانا جنوبی زند کرمان در اعتراض به عدم پرداخت ۳ ماه حقوق شان دست به تجمع اعتراضی در محوطه معدن

زدند. به گزارش ایلنا، کارگرانی که در این اجتماع اعتراضی حضور داشتند حجم معوقات مزدی پرداخت نشده را سه ماه عنوان کردند.

*تعدادی از اعضای موسسه صندوق حمایت و بازنشستگی آینده ساز در روز دوشنبه ۱۱ آبان با تجمع مقابل درب ورودی مجلس، خواستار تحت پوشش قرار گرفتن توسط سازمان تامین اجتماعی شدند. به گزارش ایلنا، یکی از تجمع کنندگان در تشریح علت این تجمع گفت: موسسه صندوق حمایت و بازنشستگی آینده ساز یک شرکت خصوصی است و با توجه به این که هم اکنون نمایندگان قصد دارند در خصوص وضعیت این شرکت تصمیم گیری کنند، اینجا تجمع کرده ایم تا شرکت آینده ساز با تصویب مجلس زیر نظر سازمان تامین اجتماعی قرار بگیرد.

*جمعی از کارگران معدن سنگرود (ذغال سنگ البرز غربی) به دلیل عدم اجرای مصوبه هیات دولت در خصوص بازنشستگی شان، روز دوشنبه ۱۱ آبان، با سفر به تهران در مقابل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی در تهران تجمع کردند. به گزارش ایلنا، به موجب تصویب نامه هیات وزیران که به استناد اصل ۱۳۸ قانون اساسی تنظیم شده است، ۱۲۸ تن از کارگران شاغل معدن ذغال سنگ سنگرود که هم اکنون مشمول دریافت مقرری بیمه بیکاری اند می باید با محاسبه ایام بیکاری با قانون مشاغل سخت و زیان آور بازنشسته شوند.

روز سه شنبه ۱۲ آبان، کارگران این معدن برای دومین روز متوالی مقابل ساختمان سازمان تهیه و تولید مواد معدنی ایران تجمع کردند. کارگران پس از به توافق رسیدن بر سر خواسته های خود به محل اقامت خود بازگشتند.

*روز شنبه ۹ آبان، اعتصاب کارگران قطار شهری اهواز یک ماهه شد. کارگران پیمانکاری پروژه قطار شهری اهواز که از روز ۱۰ مهر در اعتراض به عدم پرداخت ۸ ماه حقوق دست به اعتراض زدند، امروز مقابل ساختمان دفتر پیمانکار این پروژه در خیابان اقبال اهواز تجمع. به گزارش ایلنا، ادامه این اعتراض کارگری در حالی است که پیشتر قرار بود مسئولان شهرداری اهواز در مقام کارفرمای اصلی پروژه قطار شهری اهواز معوقات مزدی کارگران پیمانکاری این پروژه را از محل مطالبات پیمانکار پرداخت کنند.

صبح روز یکشنبه ۱۰ آبان، بیش از ۵۰۰ تن از کارگران قطار شهری در اعتراض به تحقق نیافتن وعده کارفرما در پرداخت مطالبات شان در آغاز دومین ماه، مقابل ساختمان قطار شهری در بلوار بهبهانی تجمع کردند. کارگران پیمانکاری قطار شهری اهواز روز دوشنبه ۱۱ آبان، همزمان با دریافت ۶ ماه مزد معوقه، از احتمال اخراج ۳۶۰ تن از همکاران خود باخبر شدند.

*صبح روز سه شنبه ۵ آبان، کارگران کارخانه واگن پارس اراک در اعتراض به عدم پرداخت چند ماه حقوق دست به

اعتصاب و تجمع زدند. به گزارش ایلنا، کارگران واگن پارس در این تجمع اعتراضی خواستار دریافت مطالبات معوقه و تغییر مدیریت این واحد تولیدی شدند. روز چهارشنبه ۱۳ آبان، اعتصاب کارگران کارخانه واگن پارس نهمین روز را پشت سرگذاشت.

*جمعی از بازنشستگان شرکت هما که از مشمولان صندوق بازنشستگی این شرکت هستند روز چهارشنبه ۱۳ آبان، در اعتراض به پرداخت نشدن افزایش مستمریهای خود دست به تجمع زدند. به گزارش ایلنا، در این اجتماع اعتراضی که در سالن مجتمع ورزشی کارکنان این شرکت برگزار شد، دست کم ۵۰۰ کارگر حضور داشتند.

*صبح روز شنبه ۱۶ آبان، ۳۸۰ کارگر پیمانی قطار شهری اهواز در اعتراض به اخراج ناگهانی خود در محوطه کارگاه قطار شهری تجمع کردند. به گزارش ایلنا، اخراج این کارگران روز سه شنبه ۱۲ آبان زمانی از سوی کارفرما اتفاق افتاد که یک روز قبل از آن شرکت قطار شهری اهواز از محل مطالبات کارفرما معادل ۶ ماه از معوقات مزدی کارگران را بعد از ۳۲ روز اعتصاب پرداخت کرد.

*صبح روز شنبه ۱۶ آبان، اهالی گلماغان از توابع اردبیل به نشانه اعتراض از عدم بهره مندی از برق با فانوسهای خود به نشانه اعتراض جلوی استانداری تجمع کردند. به گزارش فارس، در این تجمع اعتراضی جمعی از اهالی و زنان و مردان این منطقه با لباسهای محلی شرکت داشتند.

*دور سوم اعتصاب کارگران فولاد و چدن درود از روز شنبه ۱۶ آبان، آغاز شد. به گزارش ایلنا، مدیریت قبلی کارخانه فولاد و چدن درود روز چهارم آبان در جمع کارگران اعتصابی حاضر و از آنان خواست تا به سر کارشان بازگردند و در عین حال برای مدت ۱۰ روز منتظر پرداخت شدن معوقات مزدی خود بمانند. کارگران در روز شنبه مطابق معمول به کارخانه آمدند اما به جای تسویه مطالبات مزدی کارگران، خبر تغییر مدیریت را شنیدند.

*صبح روز یکشنبه ۱۷ آبان، جمعی از کارگران مجتمع کارخانجات عرف ایران در اعتراض به عدم پرداخت ۲ ماه حقوق و ۶ ماه حق بیمه مقابل ساختمان شورای شهر تهران تجمع کردند. به گزارش ایلنا، در نتیجه جایجایی مدیران این شرکت ۲ ماه مزد و شش ماه حق بیمه کارگران پرداخت نشده است.

*تعدادی از سویاکاران در استان گلستان روز یکشنبه ۱۷ آبان، در مقابل کارخانه محل خرید تضمینی تجمع کردند. به گزارش واحد مرکزی خبر، علت این تجمع اعتراض نخریدن محصول آنان است. مدیر کارخانه سویا بزرگان علت نخریدن سویا را علت تغییر مباشر و نبود نماینده انجمن صنفی دانه های روغنی در کارخانه بیان کرد.

بقیه در صفحه ۱۸

برخی از حرکت‌های اعتراضی کارگران و مزدبگیران

بقیه از صفحه ۱۷

*روز یکشنبه ۱۷ آبان، جمعی از مردم محله آزادگان شهر اهرم در مقابل فرمانداری شهرستان تنگستان تجمع کردند و خواستار برطرف کردن و رسیدگی به مشکلات این محله شدند. به گزارش تنگستان نما، تجمع کنندگان با در دست داشتن پلاکارتهایی خواستار پیگیری مسئولان برای رفع مشکلات کانال آب محله خود شدند.

*عصر روز یکشنبه ۱۷ آبان، کارگران بیکار شده کارخانه تبریز کف مرند ابتدا در دفتر نماینده مجلس از مرند و جلفا و سپس در کارخانه دست به تجمع اعتراضی زدند. به گزارش پیام مرند، کارگران این کارخانه ماهها و سالها است که برای مطالبه حقوق عقب افتاده خود در خیابانها و مقابل فرمانداری سرگردان هستند و ای کاش هایشان به یک رویا در زندگی تبدیل شده است. هر یک از کارگران این کارخانه به طور میانگین ۱۷۰ تا ۱۸۰ میلیون ریال و در مجموع حدود ۲۵ میلیارد ریال طلب دارند.

*روز دوشنبه ۱۸ آبان، صدها کارگر کارخانه کنتورسازی قزوین در تجمع اعتراضی همگانی، خواستار پرداخت حقوق معوقه خود شدند. به گزارش تسنیم، شرکت کنتورسازی از جمله شرکتهای فعال در زمینه صادرات کنتور برق است. این شرکت از نظر مواد اولیه و تولیدات به روز بوده و از لحاظ مالی در وضعیت مناسبی قرار دارد ولی با وجود این شرایط، حقوق کارگران این شرکت ۴ ماه به تعویق افتاده و بیمه آنها نیز واريز نشده است.

*روز دوشنبه ۱۸ آبان، حدود ۵۰۰ کارگر کارخانه سیمان تهران دست به تجمع اعتراضی مقابل دفتر این شرکت در تهران زدند. به گزارش ایلنا، کارگران معترض یکی از مهم‌ترین دلایل این اعتراض را شنیدن زمزمه‌هایی مبنی بر فروش هتل مجتمع سیمان تهران در مشهد اعلام داشتند. علاوه بر این مسائل دیگری از جمله حذف اضافه کاری و پرداخت نشدن سنوات سال گذشته نیز باعث ناراضی کارگران است.

*صبح روز سه شنبه ۱۹ آبان، جمعی از کارگران قراردادی سیمان لوشان در استان گیلان، با سفر به تهران در اعتراض به بلاتکلیفی ۳۶ نفر از همکاران شان در نتیجه تعطیلی این واحد تولیدی، مقابل ساختمان بنیاد مستضعفان تجمع کردند. به گزارش ایلنا، یکی از کارگرانی که در این تجمع اعتراضی حضور یافته، گفت: مشکلات کارگران سیمان لوشان در مرداد ماه سال ۹۲ از زمانی آغاز شد که دولت وقت به بهانه های مختلف این واحد صنعتی را تعطیل اعلام کرد.

*روز سه شنبه ۱۹ آبان، اعتصاب کارگران سد چپرآباد اشنویه وارد یازدهمین روز شد.

به گزارش کردپرس، یکی از کارگران شاغل در این سد گفت: با توجه به این که از اسفند سال گذشته تا کنون حتی یک ریال هم بابت حقوق و دستمزد دریافت نکرده ایم، تصمیم گرفتیم که دست به اعتصاب بزنیم و موضوع را رسانه ای نماییم. سد چپرآباد، در ۱۰ کیلومتری جنوب شرقی اشنویه و در مسیر جاده اشنویه - پیرانشهر روی رودخانه کانی رش از سرشاخه های گدار چای است.

*روز چهارشنبه ۲۰ آبان، بیش از ۱۵۰ کارگر شرکت راه آهن جنوب به دلیل عدم پرداخت حقوق چهار ماهه خود مقابل استانداری تجمع و اعتراض کردند. به گزارش موج، یکی از کارگران گفت: چهار ماه است که حقوق خود را دریافت نکردم و مقابل زن و بچه هایم شرمندم هستم. کارگری دیگر گفت: پنج فرزند دارم و نمی توانم هزینه و مخارج مدرسه و دانشگاه آنها را پرداخت کنم.

*روز چهارشنبه ۲۰ آبان، تجمع کارگران اخراجی شرکت پویا غرب کرمانشاه در مقابل دفتر این شرکت در تهران به ششمین روز رسید. به گزارش تسنیم، کارگران اخراجی در اعتراض به واگذاری واحدهای مسکونی سازمان کارگران به بانک صادرات برای ششمین روز متوالی مقابل دفتر مرکزی شرکت در تهران تجمع کردند. کارگران سرانجام با وعده تحقق خواسته‌های شان، روز چهارشنبه به کرمانشاه بازگشتند.

*صبح روز پنجشنبه ۲۱ آبان، کارگران فضای سبز شهرداری برازجان در اعتراض به بلاتکلیفی شغلی، عدم پرداخت حقوق و حق بیمه دست به اعتصاب زدند و در میدان گنجی این شهر تجمع کردند. به گزارش ناصرون، یکی از این کارگران گفت: از اول مهر امسال با برکناری پیمانکار فضای سبز شهرداری برازجان تا کنون ما هیچ حقوق و مزایایی دریافت نکرده ایم و معلوم نیست ما برای چه کسی و کجا در حال کار کردن هستیم.

*روز یکشنبه ۱۸ آبان، کارگران سد تنگ سرخ یاسوج در اعتراض به عدم پرداخت ۱۰ ماه حقوق شان دست به اعتصاب زدند و جلوی استانداری کهگیلویه و بویراحمد تجمع کردند. به گزارش کینانویز، یکی از این کارگران گفت: به آقای استاندار و مدیرعامل آب منطقه‌ای استان بگوئید یک ماه حقوق به خانه تان نبرید، آیا زن و فرزندتان نگران و ناراحت نمی‌شوند. اگر شماها بدون حقوق می‌توانید زندگی کنید ما هم می‌توانیم.

روز یکشنبه ۲۴ آبان، اعتصاب کارگران سد تنگ سرخ یاسوج وارد دومین هفته شد.

*به گزارش خبرگزاری مجلس، روز یکشنبه ۲۴ آبان، جمعی از کارگران بیمه کشاورزی در اعتراض نسبت به بلاتکلیفی وضعیت استخدامی خود، در مقابل مجلس تجمع کردند.

*ظهر روز یکشنبه ۲۴ آبان، جمعی از رانندگان اتوبوسهای مدارس استان قزوین



در اعتراض به وعده های سرخرمن شهرداری قزوین با وسیله نقلیه خود مقابل استانداری در بلوار نوروزیان، اجتماع کردند. به گزارش فارس، عدم پیگیری روند شکایتهای

رانندگان اتوبوسهای سرویس مدارس در خصوص جریمه های پی در پی و وسایل نقلیه آنان و وعده های عملی نشده شهرداری قزوین به تجمع رانندگان در مقابل استانداری قزوین منجر شد.

*روز یکشنبه ۲۴ آبان، تعدادی از کارگران کارخانه "تبریزکف مرند" برای بازگشت به کار و در اعتراض به عدم پرداخت ۱۹ ماه حقوق و ۴ ماه حق بیمه دست به تجمع مقابل فرمانداری این شهر زدند. به گزارش ایرنا، یکی از کارگران معترض گفت: مسؤولان در رابطه با رسیدگی به مطالبات کارگران فقط سخنرانی می کنند و هیچ گونه ضمانت اجرایی نمی دهند.

*صبح روز دوشنبه ۲۵ آبان، جمعی از کارگران پیمانی و قرار دادی کارخانه ایران تایر در اعتراض به شرایط کاری خود در مقابل وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی تجمع کردند.

به گزارش ایلنا، در این تجمع تعدادی از کارگران رسمی کارخانه ایران تایر همکاران پیمانی و قرار دادی خود را برای دریافت مزایای شغلی همراهی کردند. هدف کارگران از این تجمع وصول مطالبات قانونی و فراهم شدن امنیت شغلی است.

*به گزارش تسنیم، روز دوشنبه ۲۵ آبان، هزار بازنشسته صنعت فولاد در اعتراض به عدم پرداخت ۲ ماه حقوق مقابل وزارت اقتصاد اجتماع کردند.

*روز دوشنبه ۲۵ آبان، جمعی از کارکنان بخش مراقبت پرواز شرکت فرودگاه مهرآباد در اعتراض به سرنوشت نامعلوم خودروهایی که قرار بود به آنها واگذار شود تجمع کردند. به گزارش ایلنا، در این تجمع اعتراضی که در فرودگاه مهرآباد تهران، شرکت فرودگاههای کشور و ساختمان وزارت راه و شهرسازی برگزار شد، دست کم حدود ۵۰ تن از کارکنان بخش مراقبت پرواز شرکت فرودگاه مهر آبد حضور داشتند.

*صبح روز چهارشنبه ۲۷ آبان، کارگران کارخانه فولاد بویر صنعت یاسوج (بنیاد برکت) در اعتراض به عدم پرداخت ۸ ماه حقوق شان مقابل استانداری کهگیلویه و بویراحمد تجمع کردند. به گزارش کینانویز، کارفرمایان کارگران را تهدید کردند که اگر اعتراضی کنید شما را اخراج و به جای شما کارگرانی دیگر را جایگزین می‌کنیم.

*کارگران لوله نورد صفا از روز دوشنبه ۱۱ آبان دست از کار کشیدند و کارخانه تا روز یکشنبه ۲۴ آبان به صورت تعطیل درآمد. روز دوشنبه ۲۵ آبان، کارگران اقدام به تجمع اعتراضی در جلوی فرمانداری ساوه کردند. به گزارش اتحادیه آزاد کارگران ایران، روز دوشنبه کارگران ۴ نفر را به داخل فرمانداری فرستاده و پس از مذاکره آنان با نماینده فرماندار، رییس اداره کار، رییس بیمه و یک سرهنگ از نیروی انتظامی، بالاخره همان حقوق وعده داده شده خرداد به آنان پرداخت و وعده دادند که روز ۲۸ آبان هم حقوق ماهیانه دیگر پرداخت خواهد شد. با این درخواست که کارگران به سر خود برگردند.

کارگران در پاسخ به این اقدام گفتند ما به کارخانه برمی گردیم اما کار نمی کنیم. چون این پول همین الان کفاف بدهیهایی کرایه خانه و هزینه مدرسه و قبوض آب و برق و گاز را هم نمی دهد.

به دنبال ۱۷ روز کشمکش بین کارگران کارخانه نورد و لوله صفا از یکسو با مدیریت کارخانه و مسئولان شهرستان ساوه از سوی دیگر، بالاخره اعتصاب کارگران با پذیرش بخش عمده مطالبات انباشته شده کارگران توسط رئیس کارخانه در روز پنجشنبه ۲۸ آبان با موفقیت پایان یافت.

*روز یکشنبه ۲۴ آبان، اعتصاب کارگران پروژه لوله کشی تاسیسات فاز ۱۳ پارس جنوبی چهارمین روز را پشت سر گذاشت. به گزارش ایلنا، چهارمین روز اعتراض کارگران پیمانکاری فاز ۱۳ عسلویه با تجمع کارگران معترض در محل خوابگاه آغاز شد. پرداخت مطالبات مزدی این کارگران از خرداد سال جاری به تاخیر افتاده است. روز شنبه ۳۰ آبان، اعتصاب کارگران که از روز پنجشنبه ۲۱ آبان شروع شد، همچنان ادامه پیدا کرد و دهمین روز خود را پشت سر گذاشت.

*روز شنبه ۳۰ آبان، تعدادی از کارکنان شرکتی سازمان پارکها و فضای سبز در مقابل به محوطه شهرداری امل تجمع کردند. به گزارش هراز نو، یکی از تجمع کنندگان دلیل این تجمع را کاهش حقوق کارکنان اعلام کرد.

سرکوب، آزار، پرونده سازی، دستگیری، شکنجه و محاکمه فعالان کارگری در ایران را به شدت محکوم می‌کنیم.

رویدادهای هنری ماه

لیلا جدیدی

سخن روز:

- "در زندگی حقایق وجود دارد که می شود فهمید ولی نمی توان فهماند" (آلپاجینو ۲۵ آوریل ۱۹۴۰) بازیگر آمریکایی، نامزد هشت جایزه اسکار و برنده آن به خاطر فیلم "بوی خوش زن" (

- "ترجیح می دهم هر نوع آدمی باشم ولی احمق نباشم" (اتل لیلیان وینیچ ۱۸۶۴-۱۹۶۰) نویسنده و مترجم ایرلندی که شهرت خود را به خاطر نوشتن رمان "خرمگس" به دست آورده است)

"کاسپر گراتول، رییس موسسه فرهنگ لغات آکسفورد گفته است "فرهنگ شکلکها چنان رواج یافته که هر یک از آنها داستان و ماجراهای خاص خودشان را دارند."



او گفته است این شکلک "بازیگوشی و صمیمیت فرهنگ شکلکها را نشان می دهد."

موسیقی.....

کنسرتهای موسیقی در پی حملات

تروریستی در پاریس

در پی حملات مرگبار جمعه شب در پاریس، گروههای موسیقی "کلدیلی"، "فو فایترز"، "مونورهد" و "یو-۲" کنسرتهای خود را لغو کردند.

مهاجمان در حملات شنبه شب پاریس یک سالن کنسرت، چند رستوران و بار و یک استادیوم ورزشی را هدف قرار دادند. در مجموع ۱۲۹ نفر در جریان این حملات کشته شدند که ۸۹ نفر از آنها شرکت کنندگان در کنسرت گروه "ایگلز او دث متال" در سالن کنسرت باتاکلان بودند.



اعضای این گروه موسیقی در جریان حمله آسیبی ندیدند، اما نیک اندرسون، یک بریتانیایی که در سالن یادگاریهای گروه را می فروخت، به ضرب گلوله مهاجمان کشته شد.

"یوسف اسلام" (خواننده ای که با نام "کت استیونز" شهرت یافت و بعد مسلمان شد) به خانواده آقای اندرسون که در تور سال قبل با او همکاری کرده بود، تسلیت گفت.

بقیه در صفحه ۲۰

گروه "انصارالله بنگال" که یک گروه اسلامگرا است، در حساب توئیتر خود مسوولیت این قتل را به عهده گرفت و گفت که "اویجیت روی" را به دلیل توهین به اسلام ترور کرده است.

از زمان قتل "اویجیت روی" تاکنون چند وبلاگ نویس آته ایست دیگر نیز در بنگلادش به قتل رسیده اند، از جمله "آناتا بیجوی داس" که در اردیبهشت سال جاری توسط مردان نقابدار در شهر "سیلت" به قتل رسید.

بنگلادش ۱۶۰ میلیون نفر جمعیت دارد که ۹۰ درصد آن را مسلمانان تشکیل می دهند.

بیانیه شاعران و نویسندگان در اعتراض به فشارهای قضایی



۵۳ شاعر و نویسنده شناخته شده ایرانی با انتشار بیانیه ای به فشار بر هم صنفان خود در ایران و صدور احکام سنگین قضایی علیه آنها اعتراض کردند.

در بخشی از این بیانیه به محکومیت قضایی فاطمه اختصاری، مهدی موسوی و مصطفی عزیزی به "زندان و تازیانه" انتقاد شده است.

در نامه ۵۳ شاعر و نویسنده ایرانی از "قدرتمدارانی" انتقاد شده که تلاش می کنند "از ابراهیم گلستان چهره دیگری بسازند و رضا براهنی را به رنگ خویش درآورند".

امضاکنندگان بیانیه تاکید کرده اند که در حمایت از هم صنفان خود در ایران "در کنار یکدیگر ایستاده اند" و "هجوم قدرت سکوت ساز را بر نمی تابند".

علی اشرف درویشیان، قاضی ربیحاوی، شهربار مندنی پور، مهرانگیز کار، مهرداد فلاح و اسماعیل خوبی از جمله امضا کنندگان بیانیه شاعران و نویسندگان در حمایت از هم صنفان خود هستند.

لغت سال فرهنگ انگلیسی آکسفورد

فرهنگ انگلیسی آکسفورد برای اولین بار یک شکلک را به عنوان لغت سال انتخاب کرده است.

این موسسه، شکلک "روده بر شدن از خنده" را نمایانگر "ارزشها، روحیات و مشغولیات ذهنی سال ۲۰۱۵" دانسته است. این برای اولین بار است که لغت سال این فرهنگ، لغت نیست.

ادبیات....

برنده جایزه بوکر یکی از جوایز ملی خود را

پس داد



"آرونداتی روی"، نویسنده رمان "خدای چیزهای کوچک" و برنده جایزه "بوکر"، در اعتراض به آنچه "قتلهای هولناک در هند" خوانده است، یکی از جوایز ملی خود را پس داد. خانم روی گفت؛ پس دادن این جایزه، به او فرصت شرکت در جنبش سیاسی که از سوی نویسندگان و فیلمسازان آغاز شده را داده است.

در پی قتلهای اخیر بیش از ۵۰ مورخ و ۴۰ نویسنده جوایز خود را در اعتراض به "نابردباری فزاینده در هند" پس داده اند.

اقدام خانم روی واکنشهای فراوانی را در شبکه های اجتماعی برانگیخته و بسیاری از کاربران شجاعت او را ستوده اند.

۱۱ ناشر به تعلیق فعالیت از ۳ تا ۴ ماه

محکوم شدند

همایون امیرزاده، نماینده تام الاختیار وزارت ارشاد و رییس هیات تجدیدنظر در رسیدگی به تخلفات ناشران، از وصول ۱۸ رای صادره از سوی هیات بدوی رسیدگی به تخلفات ناشران خبر داد و گفت با این آراء، ۱۱ ناشر به جرم "کتباسازی" به تعلیق فعالیت از ۳ تا ۴ ماه محکوم شده اند. وی افزود این ناشران، شاکای خصوصی نداشته اند.

قتل فجیع یک ناشر منتقد دین در بنگلادش

افراد ناشناس "فیصل ارفین دیپان"، ناشر آته ایست (خداناباور) را به طرز فجیعی با ضربات وحشیانه چاقو در دفترش در داکا، پایتخت بنگلادش، به قتل رساندند.

در اقدام مشابه دیگری، سه منتقد دین در این شهر به شدت زخمی شدند. پلیس معتقد است این حملات توسط اسلامگرایان تندرو انجام شده است.

فیصل ارفین دیپان کتابهای "اویجیت روی" و وبلاگ نویس بنگلادشی - آمریکایی را منتشر کرده بود. "روی" یک وبلاگ نویس شناخته شده بود که علیه افراط گرایی مذهبی می نوشت.

رویدادهای هنری ماه

بقیه از صفحه ۱۹

اعتراض التون جان به پوتین



" التون جان"، خواننده مشهور پاپ، می گوید در حال برنامه ریزی برای دیدار با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، است تا درباره برخورد "مضحک" وی با موضوع حقوق همجنس گرایان با او صحبت کند. التون جان پیشتر گفته بود که نگاه آقای پوتین به همجنس گرایان "منزوی کننده، متعصبانه و مضحک" است.

دولت روسیه به دلیل قوانینش علیه همجنس گرایان مورد انتقاد بین المللی قرار گرفته است. از جمله در قانونی که سال ۲۰۱۳ در این کشور تصویب شد، ارایه اطلاعات در مورد همجنس گرایی به افراد زیر ۱۸ سال عملی مجرمانه اعلام شده است.

یک گزارش گروه دیدبان حقوق بشر می گوید که روسیه در پیشگیری از خشونت‌های ضد همجنس گرایان و در مجازات عاملان آن موفق نبوده و حملات علیه اقلیتها بیشتر از پیش شده است.

التون جان که خود یک همجنس گرا است، سال گذشته به طور رسمی با دوست پسر و شریک زندگی اش، "دیوید فرنیس"، ازدواج کرد.

در گرامیداشت جو هیل، شهروندی جهانی

شد که خواهان تحریم "هشت نفرت انگیز" (The Hateful Eight)، تازه ترین ساخته تارانتینو شدند که در دسامبر به نمایش درمی آید.



فیلم قصه ها در جشنواره فیلمهای ایرانی

جشنواره فیلمهای ایرانی در روز جمعه سی اکتبر در لندن با نمایش فیلم "قصه ها"، ساخته رخشان بنی اعتماد و حضور خود او آغاز شد.



فیلم قصه ها که از ساخت تا نمایش مسیر پر پیچ و خمی را طی کرده است، با تکیه بر شخصیت‌های فیلمهای پیشین بنی اعتماد به روایتی از زندگی در کلان شهر تهران می پردازد.

فیلم، مبتنی بر قصه های کوتاه دیالوگ محوری است که مانند تمام فیلمهای بنی اعتماد مضمونی اجتماعی دارد و در آن شخصیت‌های فیلمهای پیشین این فیلمساز را کنار هم می گذارد.

قصه ها که برای مدتی در ایران اجازه اکران نداشت، توانست جایزه بهترین فیلمنامه را از جشنواره ونیز بگیرد و پس از انتخابات ریاست جمهوری دو سال پیش همراه با محدودیتهایی در ایران اکران شود.

رخشان بنی اعتماد که فیلمهای مطرحی همچون نرگس، روسری آبی و زیر پوست شهر را در کارنامه سینمایی خود دارد، در پایان نمایش این فیلم با اشاره به مشکلات جدی و اساسی که پیش روی سینمای ایران است گفت که پروژه های بعدی اش ساخت چند فیلم مستند است.

دوازدهمین دوره جشنواره بین المللی

سینمای تبعید

از ششم تا دوازدهم نوامبر، دوره دوازدهم جشنواره در شهر گوتنبرگ سوئد برگزار می شود. در طول یک هفته، ۷۴ فیلم در ۷ سینما و مراکز فرهنگی و عمومی به نمایش عمومی گذاشته خواهد شد.

افزون بر برنامه اصلی جشنواره (تبعید، تجربه ای جهانی)، در این دوره ۱۵ برنامه ویژه و جنبی با موضوعهای گوناگون به اجرا گذاشته می شود، که شاخص ترین آنها عبارتند از: زنان در جنگ، زندانیان سیاسی، شب یادبود جو هیل، گرامیداشت وینسنته آراند، کوبانی، تصویری از کردستان و فمینیسم است.

بقیه در صفحه ۲۱

یابد. او در کشور جدید با استثمار و بی عدالتی مهبی رو به رو شد. به کارگران مهاجر، به مثابه بردگان جامعه صنعتی جدید نگریسته می شد.

جو هیل با انگیزه تغییر شرایط به اتحادیه بین الملل کارگران پیوست، اما در عمل هر گونه امکان فعالیت متشکل ممنوع شده بود. وی به ناچار به موسیقی، ترانه سرایی و آواز روی آورد. او در ترانه هایش به بیان دردها و رنجهای فرودستان و رفقای کارگرش پرداخت. طولی نکشید که آوازها و زمزمه های جو هیل در سراسر آمریکا پیچید و سرود و سرود کارگران در کارخانه ها و تجمعی آنها شد. اما برای جو هیل نواختن و آواز خواندن کافی نبود. او به این امر پی برده بود که تنها با همبستگی و مبارزه متشکل جمعی کارگران است که می توان شرایط موجود را به نفع فرودستان تغییر داد. او در این راه خود به طور فعال به سازماندهی کارگران پرداخت.

جو هیل اینک به یکی از پیشتازترین سازماندهندگان اتحادیه های کارگری در آمریکا تبدیل شده بود. صاحبان قدرت سیاسی و کارخانه ها و صنعت، او را به لیست سیاه خود افزودند و سپس در تعقیب و گریزی برنامه ریزی شده، در سال ۱۹۱۵ او را به مرگ محکوم ساختند. در مراسم خاکسپاری جو هیل بیش از سی هزار کارگر حضور یافتند تا یاد او را گرامی دارند.

سینما.....

تارانتینو و فیلم اعتراضی او در باره خشونت

پلیس

پس از آنکه اتحادیه های پلیس از ماموران خود خواستند که فیلمهای "تارانتینو" و پروژه های بعدی او را تحریم کنند، کوئنتین تارانتینو، فیلمساز آمریکایی، گفته است که مرعوب اتحادیه های پلیس نخواهد شد. او ماه پیش در تجمع اعتراض آمیز علیه "رفتار بی رحمانه" پلیس سخنرانی کرد.

تارانتینو در راهپیمایی که ۲۴ اکتبر در نیویورک برگزار



شد، برای معترضان سخنرانی کرد. او گفت، "وقتی قتلی را می بینم، نمی توانم بی تفاوت باشم. باید بگویم مقتول، مقتول است و قاتل، قاتل."

سخنان او با واکنش اتحادیه های پلیس از جمله سازمان انجمنهای ملی پلیس (ناپو)، اتحادیه های محلی در لس آنجلس، فیلادلفیا و نیویورک روبه رو

۱۹ نوامبر مصادف است با صدمین سال اعدام جو هیل، خواننده و ترانه سرای کارگری (Joe Hill) در آمریکا به اتهام فعالیت برای سازماندهی سندیکایی.

جو هیل - همراه با میلیونها انسان محروم - به خاطر فقر، مجبور به ترک کشور سوئد و مهاجرت به آمریکا شد تا در آنجا به زندگی بهتر و شرافتمندانه ای دست

«بربام سرخ گلبرگها»

م. وحیدی (م. صبح)

زهر اتمی و بی تکلیفی شعار «مرگ بر امریکا»

زینت میرهاشمی

پاسدار محمد علی جعفری، سرکرده کل سپاه پاسداران در روز دوشنبه ۱۱ آبان، در سمیناری انواع فتنه علیه رژیم را دوره بندی کرد. ۱۹۲ مجلس نشین بیانیه ای در مورد ادامه شعار مرگ بر امریکا منتشر کردند. و ۲۰ مجلس نشین دیگر به روحانی در مورد ساترفیوژها تذکر دادند. منتجه این رویدادها، سیمای حکومت ورشکسته که در کابوس سرنگونی است را نشان می دهد. سرکرده کل سپاه پاسداران روز دوشنبه ۱۱ آبان در سمیناری به نام «دوران بز و در رو تمام شده»، ضمن برملا کردن نگرانی اش از شرایط پس از برجام، به فواید داعش در منطقه برای جمهوری اسلامی تاکید کرد. وی اگر شهامت بیشتری می داشت، موهبت داعش را همطراز موهبت جنگ ۸ ساله با عراق بیان می کرد. شاید هم در خفا و در اتاق فکر نیروهای سپاه قدس این موضوع مد نظر باشد.

اگرچه قبل از توافق وین هم چشم انداز جنگ خارجی بسیار بسیار ضعیف بود، اما نوشیدن جام زهر توسط ولی فقیه و کلید خوردن کاهش ساترفیوژها و... دیگر جایی برای حمله نظامی نمی گذارد که نام سمینار این چنین انتخاب شود. انتخاب این نام، برای حفظ فضای جنگی و اعلام تهدید دشمن خیالی است تا ماشین سرکوبی مردم از کار نیفتد. نگرانی پایوران رژیم با نام «فتنه چهارم» از جانب سرکرده کل سپاه پاسداران مطرح می شود. در حالی که کمر رژیم از «فتنه سوم» (قیامهای خیابانی سال ۸۸) هنوز راست نشده، خیزشهای اجتماعی با تابلوی «فتنه چهارم» در مقابل سرکردگان سپاه قرار گرفته است.

پاسدار جعفری در رابطه با داعش گفت: «اگر داعش نبود، مردم منطقه، امت واحده اسلامی و مقاومت مردمی را فرا نمی گرفتند و وقتی دیدند فقط ایران به آنها کمک می کند، دلشان با مردم ایران یکی شد.» (فارس ۱۱ آبان) این گفته نیت ولی فقیه در تولید خشونت، بحران و دخالت در منطقه را نشان می دهد.

با نزدیک شدن به روز ۱۳ آبان، روز حمله به سفارت امریکا، ۱۹۲ تن از مجلس نشینان در بیانیه ای دلواپسی خود را از بی تکلیفی شعار نمادین رژیم نشان دادند. آنها خواسته اند که در مراسم ۱۳ آبان شعار «مرگ بر امریکا» داده شود. در کنار این بیانیه روز یکشنبه رستورانی با تابلوی نمادین امریکا به نام کنتاکی در تهران افتتاح و عکسهای صف طولانی مشتریان در زیر زرق و برق تابلو در رسانه های حکومتی منتشر شد.

سناریوی دلواپسان در روز دوشنبه ۱۱ آبان با تذکر ۲۰ مجلس نشین به حسن روحانی تکمیل شد. این ۲۰ نفر در تذکری کتبی از حسن روحانی خواسته اند که «کاهش ساترفیوژها متوقف شود» و در همین روز عراقچی بر روند اجرایی شدن توافق تاکید کرد. فراسوی خبر سه شنبه ۱۲ آبان

رویدادهای هنری ماه

بقیه از صفحه ۲۰

در جشن فرهنگی - سیاسی دوازدهمین دوره سینمای تبعید، تعدادی از فیلمسازان، تهیه کنندگان و هنرمندان از ملیتهای گوناگون شرکت می کنند.

اطلاعات بیشتر در سایت اینترنتی
www.exilefilmfestival.com

شعر.....

درخواست جهانی شاعران برای آزادی دو شاعر

ایرانی

۱۱۶ شاعر غیر ایرانی در نامه ای سرگشاده از علی خامنه ای خواسته اند که در پرونده محکومیت مهدی موسوی و فاطمه اختصاری، دو شاعر ایرانی، مداخله کند. این دو به زندان و شلاق محکوم شده اند.

وبسایت مرکز انجمن قلم (پن) در ایالات متحده و همچنین شماری از رسانه های آمریکا از جمله نشریه "نیویورک تایمز" نامه مذکور به علی خامنه ای را بازتاب داده اند.

این شعرا در نامه خود با اشاره به "علاقه شخصی خامنه ای به شعر" از او خواسته اند که از جایگاه پرنفوذ خود در پرونده محکومیت مهدی موسوی و فاطمه اختصاری بهره گیرد و در راه عفو و آزادی آنان اقدام کند.

دادگاه انقلاب برای فاطمه اختصاری حکم ۱۱/۵ سال زندان و ۹۹ ضربه شلاق و برای مهدی موسوی، ۹ سال زندان و ۹۹ ضربه شلاق را صادر کرده است.

احکام مزبور علیه این دو شاعر در پی اتهاماتی مانند "توهین به مقدسات"، تبلیغ علیه نظام" و "روبوسی" صادر شده بود؛ اتهاماتی که امیر رییسپان، وکیل مدافع این دو شاعر آنها را بی اساس خوانده و رد کرده است.

عکس.....

"پنج دختر" برنده جایزه عکاسی تیلور وسینگ

"دیوید استوارت" برای عکسی از دخترش که در کنار چهار تن از دوستان نزدیکش نشسته، برنده جایزه پرتره "تیلور وسینگ" شد.

استوارت برای عکس "پنج دختر" که درست پس از فارغ التحصیلی شان از دانشگاه گرفته، برنده این جایزه ۱۲ هزار پوندی شده است.

استوارت هفت سال پیش هم عکسی از این دوستان در دوران دبیرستان شان گرفته بود.

جایزه نفر دوم که ۳ هزار پوند است، به "انوش ابرار"، عکاس متولد ایران، برای عکاسی اش از کودکی که با الهام از تابلوی "کیویید خفته" اثر "کاراواجو" گرفته، رسید.

آقای ابرار دو سال پیش نیز با پرتره ای از "کوفی عنان"، دبیرکل سابق سازمان ملل متحد، برای این جایزه نامزد شده بود.





پیام کوشندگان کارگری بر مزار رفیق کوروش بخشنده: راهت ادامه خواهد یافت

لیلا جدیدی

دهند. شاهرخ زمانی بر اثر همین فشارها جان از دست داد. بهنام ابراهیم زاده محرومیت مجدد گرفت، محمود صالحی به ۹ سال حبس تعزیری و رسول بدایقی به سه سال زندان مجدد محکوم شد. این نمونه ها و بسیاری دیگر همگی اقدامات سیستماتیک

روز جمعه ۱۵ آبان، رفیق کوروش بخشنده، یکی از فعالان و مبارزان پایدار و پر سابقه کارگری، عضو کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکلهای کارگری و کوشنده پیگیر و خستگی ناپذیر ایجاد تشکل سراسری کارگری، پس از سالها سختی، بازداشت، اسارت، فشار روحی و جسمی بر اثر سکنه قلبی درگذشت. یاران او در مراسم خاکسپاری این کارگر و سازمان دهنده مبارز، پیام خود را آشکارا به



مشکل لاریجانی، فالوده خوردن احمد شهید یا نقض حقوق بشر؟

زینت میرهاشمی

ادامه نرشمیهای قهرمانانه ولی فقیه با ژستهای ظریف در کنفرانس وین در میز گفتگو بر سر سوریه، نمی تواند کابوس حقوق بشر را از حافظان استبداد دینی محو کند زیرا این حقوق بشر است که با استبداد مشکل دارد و آن را به چالش می کشد.

آخرین گزارش احمد شهید، گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد در باره نقض حقوق بشر در ایران، در هنگامه نمایش زهر خوران و مژده نمایی در خارج از ایران، پایوران رژیم را آن چنان برآشفته کرده که از به قلم کشیدن ترواشهای ذهنی بیمارگونه خود در رابطه با احمد شهید و فعالان حقوق بشر دریغ نکردند. یک نمونه مبتذل آن گیر دادن محمد جواد لاریجانی معاون حقوق بشر قوه قضائیه رژیم به «فالوده خوردن» احمد شهید است. لاریجانی گفت: «گروههای تروریستی که این گزارشگر ویژه روزانه با آنها فالوده می خورد به عنوان فعالان حقوق بشر مطرح می شوند و حرفهای آنها در این زمینه منتشر می شود.»

این کارگزار ولی فقیه، روز آدینه ۸ آبان در واکنش به گزارش اخیر احمد شهید، مدعی شده که در ایران «مشکلی به نام حقوق بشر نداریم.»

در روز جمعه ۸ آبان، خبر محکومیت ۱۰ سال حبس تعزیری برای عبدالفتاح سلطانی همراه با محرومیت از وکالت پخش شد.

مسعود و خسرو کردپور، دو برادر روزنامه نگار و موسس بنیاد دموکراسی و حقوق بشر کردستان، فقط به جرم دفاع از حقوق بشر در زندان به سر می برند. معلمان زندانی منجمله علیرضا هاشمی، عبدالرضا قنبری، رسول بدایقی، علی اکبر باغانی، اسماعیل عبدی و محمود بهشتی به دلیل اعتراض به وضعیت کار و معیشت خود در زندان به سر می برند. از زندانی کردن کارگران، اقلیتهای دینی، وبلاگ نویسان، فعالان کودکان، محیط زیست و فعالان شبکه های اجتماعی تا قتل شاهرخ زمانی، ستار بهشتی و ریحانه جباری و ... همه شواهد زنده و عیان برای بازگویی نقض حقوق بشر توسط رژیم ولایت فقیه است. دیدن این واقعیتها ربطی به فالوده خوردن ندارد.

در ادامه واکنشها به گزارش احمد شهید، رئیس فراکسیون حقوق بشر مجلس، حقوق بشر را غیر قابل مذاکره دانست و منبع گزارش احمد شهید را «فراریهای دارای پرونده ترور» دانست.

گزارش احمد شهید همه آن فجایعی که در سایهچالهای علنی و مخفی بر سر زندانیان وارد می شود را در بر نمی گیرد و صفحه های زیادی در مورد نقض حقوق بشر باید به گزارش احمد شهید اضافه کرد تا بتوان گوشه ای از جنایتهای رژیم در ذبح حقوق بشر مردم ایران را نشان داد. رژیم برای اثبات ادعای خود در مورد احمد شهید می تواند در زندانها را فقط برای یک روز برای بازدید خبرنگاران و نهادهای بین المللی مدافع حقوق برای بازدید باز کند. حداقل می تواند به احمد شهید ویزای ورود به ایران دهد تا معلوم شود در ایران چه می گذرد.

فراسوی خبر یکشنبه ۱۰ آبان



هستند که جمهوری اسلامی در هراس از اوج گیری اعتراضات به حق کارگران، علیه فعالان

سرکوبگران امنیتی رژیم که بخشی از سیستم ضد کارگری جمهوری اسلامی هستند رساندند: "راحت را



و پیشروان آنها صورت می دهد.

در مراسم به خاکسپاری این رفیق مبارز و پایدار، صدها نفر از مردم مبارز شهر سنندج، فعالان کارگری و مدافعان عدالت و برابری و همچنین خانواده او شرکت داشتند. رفقای وی با در دست داشتن پرچم سرخ، پرچم مبارزان سوسیالیست، یک دقیقه سکوت و خواندن سرود انترناسیونال اعلام کردند که شجاعت و فداکارهای او را قدر می دانند و راهش را پی خواهند گرفت.

درد بر رفیق کوروش بخشنده، راهش پر رهرو

فراسوی خبر.. شنبه ۱۶ آبان

ادامه می دهیم."

رفیق کوروش نه تنها پیشگام و پیشقدم در فعالیتها و اعتراضات کارگری برای احقاق حق خود و آنان بود، بلکه با ارتباط گیری، خبر رسانی و انتقال تجربیات اعتراضات کارگری و خبرهای داخل زندانها به ویژه در شهرهای کردستان، پلی میان بخشهای گوناگون و کوشندگان کارگری ایجاد کرده بود. او به خاطر شخصیت انقلابی و توان مبارزاتی و صداقتش، جوانان پرشور و عدالت خواه را به جنبش کارگری جذب کرده بود. کوروش در سازماندهی اعتراضات اول ماه مه، هشت مارس، جنبش کوبانی، اعدام فرزند کمانگر و اکیسونهای اعتراضی دیگر فعالانه تلاش می کرد و به همین دلیل هم بارها به اسارت کشیده شد.

دستگاه های اطلاعاتی به کمک قوه قضائیه رژیم به سرکوب و فشار فعالان کارگری همچنان ادامه می

حجاب و محرومیت زنان، داروی بیماری روح و روان دلوایسان



نقش رژیم مُلاها در سوریه فقط در سطح پیاده نظام پوتین

منصور امان

از نتایج نشست وین چنین برمی آید که آمریکا و روسیه پیرامون مسأله سوریه به یکدیگر نزدیک شده اند؛ تحولی که به سود رژیم ولایت فقیه نیست و آن را در "عقبه استراتژیک" خود بیش از پیش به حاشیه می راند. همزمان، حرکت دو کشور مزبور بر بستر منافع مشترک، به مفهوم افزایش فشار بین المللی بر متحد استراتژیک رژیم اسد خواهد بود.

آخرین نشست بین المللی پیرامون سوریه، با دو نتیجه مشخص در پهنه سیاسی و نظامی به پایان رسید. نخست، شرکت کنندگان، پروسه دوران گذار از نظم سیاسی موجود در سوریه را به جریان انداختند که می بایست ظرف ۱۸ ماه به فرجام برسد. سپس، مُسکو و واشنگتن با تعریف جبهه النصره و حکومت اسلامی (داعش) به مثابه اهداف نظامی مشترک، موضوع همکاریهای نظامی را در برابر نهادند.

نتایج نشست وین، روند تضعیف موقعیت رژیم مُلاها در سوریه را که با ورود نظامی مُسکو به درگیریها مَهر شده، به جلو رانده است. ناتوانی حاکمان ایران در تثبیت موقعیت رژیم سوریه با وجود صرف هزینه های گزاف مالی، لجستیکی و انسانی عاملی بود که روسیه را به مداخله مستقیم در این کشور ناگزیر ساخت. از این نقطه به بعد، نقش رژیم ولایت فقیه در سوریه فراتر از آنچه که در صحنه جنگ بازی می کند، یعنی پیاده نظام ژنرالهای آقای پوتین، نخواهد رفت.

از سوی دیگر، "نظام" پس از تن دادن به توافق با طرفهای خارجی و سر کشیدن "جام زهر" هسته ای ناچار است برای جلب اعتماد بین المللی نقش "سازنده" ای در بُحرانهای منطقه ای که در آنها مداخله دارد، بازی کند. این اجبار، به خوبی علت اکراه و ناخشنودی رژیم مُلاها از نشستن کرد میز کنفرانس سوریه را توضیح می دهد.

آشکارترین نشانه دوگانگی بین خواست و ناگزیری را در کشمکش و سردرگمی در مورد انتخاب نماینده اعزامی به نشست اخیر وین می توان مشاهده کرد. در حالی که بیشتر اعلام شده بود پاسدار امیرعبداللهیان به کنفرانس گسیل می شود و وی نیز در وین بسر می برد، آقای ظریف هم از سوی دیگر راهی آتریش شد.

برای رژیم که همه موفقیتهای خود را مدیون ویرانگری و تخریب است، ایفای "نقش سازنده" به ویژه هنگامی که ناچار باشد آن را روی آوار استراتژیهای گذشته اش بازی کند، بسا دشوار می افتد. حاکمان جمهوری اسلامی برای مسأله سوریه اکنون باید پاسخهای چیدنی بیابند. مُعادله ساده ی نگه داشتن آقای بشار اسد بر سر قدرت مُساوی ست با حفظ "عقبه استراتژیک" دیگر روی تابلو نیست. آنها باید به راه حل پیچیده تر و مجهولی بیاندیشند که حفظ نفوذ در سوریه، لبنان و غزه بدون عامل کلیدی اسدها را در بر داشته باشد.

انفعال و ناهمگونی "نظام" در برخورد به شرایط کنونی آشکار می سازد که چنین راه حلی را در دسترس یا حتی در چشم انداز ندارد. از این رو رژیم ولایت فقیه در نهایت به سمت راهکاری می رود که با گنجایش سیاسی و ایدئولوژیک آن همخوانی دارد و این جُز ایفای نقش مخرب و سیاه در "دوران گذار" نیست.

فراسوی خبر... سه شنبه ۲۶ آبان

زینت میرهاشمی

جایگاه ایران زیر سلطه رژیم بنیادگرا از نظر برابری جنسیتی در کنار کشورهای یمن، پاکستان، سوریه و چاد قرار دارد. بر اساس گزارش مجمع جهانی اقتصاد، ایران در شمار کشورهایایی است که بیشترین شکاف جنسیتی در آن وجود دارد.

سعید منتظرالمهدی، سخنگوی پلیس روز یکشنبه ۲۴ آبان با تهدید از انجام محرومیتهای ارتجاعی و ضد بشری در مورد زنانی که در خودروی شخصی خود حجاب را رعایت نکنند، خبر داد. حرفهای این پایور رژیم توهینی آشکار به مردان در جامعه است. وی برای سرکوب زنان به «روح و روان» افراد مرتجع و بیمار جامعه متوسل می شود. بر پایه این قوانین، خودروی زنانی که در ماشین خود کشف حجاب کنند به پارکینگ منتقل و «ممنوع الخدمات» شده و خرید و فروش آن ممنوع خواهد بود. در آماري که سخنگوی پلیس ارائه داده بی اثر بودن این تهدیدها را می توان دید. او گفت: «در کل کشور طی یک هفته گذشته حدود ۱۰ هزار خودرو در این خصوص تذکر گرفته اند و بیش از دو هزار خودرو کلاسه و پرونده شدند.»

در رویدادی دیگر، روز چهارشنبه ۲۷ آبان، امام جمعه اصفهان که نمایندگی ولی فقیه در شهر را به عهده دارد، در اعلام مواضع ارتجاعی و ضد زن خود تا جایی پیش رفت که زنان شاغل را بی حیا تصویر کرد. او با ترشحات افکار ارتجاعی اش، «حیا و خجالت کشیدن» را نعمت دانسته و گفت: «باید فعالیت زنان در مغازه ها و ادارات و شرکتها ممنوع باشد...»

با وجود قوانین بر پایه شریعت و اجرای تبعیض جنسیتی با ابزار قانون، شکاف یا تبعیض جنسیتی نهادینه شده و هر روز عمیق تر خواهد شد.

بر این منظر تا زمانی که قوانین تبعیض آمیز در مورد زنان وجود دارد، این شکاف کم نخواهد شد. مقاومت زنان در برابر حجاب اجباری با برداشتن حجاب اگر چه امری مثبت و برای حکومت آزاردهنده خواهد بود، اما تا زمانی که قوانین موجود به چالش گرفته نشود، این مبارزه در سطح خواهد ماند. آزادی زنان و برابری جنسیتی همیشه یک چالش جدی برای رژیم در ستیز با زنان بوده است. استبداد دینی نمی تواند خواست رفع تبعیض جنسیتی را به رسمیت شناسد و همچنین نمی تواند نافرمانی زنان را مهار کند. بدین خاطر تلاش و مبارزه برای برابری بین زنان و مردان از مسیر سرنگونی استبداد دینی عبور خواهد کرد.

فراسوی خبر آدینه ۲۹ آبان

نبرد خلق

ارگان

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران

سردبیر: زینت میرهاشمی

هیات دبیران: منصور امان، لیلا جدیدی،

زینت میرهاشمی

هیات تحریریه: لیلا جدیدی، منصور امان،

زینت میرهاشمی، جعفر پویه، مهدی سامع

چاپ: انجمن فرهنگی نبرد

نبردخلق ارگان سازمان چریکهای فدایی خلق ایران و بیان کننده نظرات این سازمان است. اما بدیهی است که از چاپ مقالات و مطالب فعالین سازمان و جنبش مقاومت و صاحب نظران و نیز ترجمه مطالبی که حجم نشریه اجازه می دهد و اطلاع از آن مفید است، خودداری نمی کند. مطالبی که با امضای افراد در نبردخلق چاپ می شود، بیان کننده نظرات خود آنان است که ممکن است با نظرات سازمان منطبق، همسو یا اختلاف داشته باشد. سرمقاله نبردخلق (با نام و یا بدون نام) بیان کننده نظر سازمان است.

برای اشتراک نبرد خلق با آدرسهای نبرد خلق تماس بگیرد

بهای اشتراک سالانه

فرانسه ۲۴ یورو

اروپا معادل ۳۵ یورو

آمریکا و کانادا ۴۰ یورو

استرالیا ۴۰ یورو

تک شماره ۱ یورو

اخبار و گزارشهای جنبش کارگران، مزدبگیران و کارکنان ایران، اخبار تحولات ایران، عراق ومسائل بین المللی مربوط به آن، اخبار و دیدگاههای جنبش زنان را هر روز در سایت ایران نبرد بخوانید.

آدرس سازمان در شبکه جهانی اینترنت

نشریه نبرد خلق، اخبار رویدادهای روز

ایران و جهان، تحلیل مسائل روز،

دیدگاهها

بخش شنیداری (راديو پيشگام)

www.iran-nabard.com

www.jonge-khabar.com

www.radiopishgam.com

www.fadaian.org

NABARD - E - KHALGH

No : 365 22 November 2015 / Price: \$ 1 - 1 euros

Organ of the Organization of Iranian People's Fedayee Guerrillas

Executive Editor: Zinat Mirhashemi

Fax: Italia / 39 - 085 802 53 56

NABARD / B.P. 20 / 91130 Ris orangis / FRANCE

NABARD / P.O Box , 1361 / Paramus.NJ / 07653 U.S.A

NABARD / Casella Postale 307 / 65100 Pescara / ITALIA

www.iran-nabard.com

E.Mail: nabard@iran-nabard.com

Published by : NABARD CULTURAL ASSOCIATION

شهدای فدایی آذر ماه

رفقای فدایی: اسدالله بشردوست
- پرویز نصیر مسلم - ابوالقاسم
نیکچه همدانی - زهرا آقایی
قلهکی - علیرضا شهاب رضوی
- علیرضا بهاریبور - علی
عبدالعلی زاده - محمدرضا
شهنواز - غلامرضا کاروردیان
چایچی - ناهید ملک محمدی
- حمیدرضا سعادت - مختار
قلعه ویسی - احمد اقدسی -
پهروز بهروزنیا - حسین تدریسی
- فرهود روانی - محسن مدیر
شانه چی - فریدون شافعی -
ناهید محمدی - محمدعلی
پاویار - مسعود صارمی - رحیم
تشکری - حسن زکی زاده -
آذر لطفی - وحید پیروزنیا -
همایون پریزاده - قرنی حسنی
- رحمت طالب نژاد و... به
دست دژخیمان رژیمهای شاه و
خیمینی به شهادت رسیدند.

فدایی شهید وحید پیروزنیا

رفیق وحید در سال ۱۳۳۳ در
یک خانواده فرهنگی تبریز به
دنیا آمد. وی معلم روستاهای
آذربایجان بود. رفیق در انتشار
نشریه اخبار آذربایجان بعد از
انشاب کمیته مرکزی، نقش
به سزایی داشت و در مرداد ما
۱۳۶۰ توسط مزدوران پاسدار
دستگیر می شود با انواع شکنجه
های روحی و جسمی نمی توانند
مقاومت او را بشکنند. شبی در
مهرماه ۱۳۶۰ رفیق را میبرند
اعدامش بکنند و خون زیادی از
او می کشند ولی از میدان تیر او
را برمی گردانند. خون زیادی از
او کشیده بودند رنگش زرد شده
بود ولی اصلاً چیزی نمی گفت.
سرانجام رفیق را در آذرماه
۱۳۶۰ به جوخه اعدام سپردند.
یادش گرمی باد



شامگاه روز دوشنبه ۱۱ آبان ۱۳۹۴، مجاهد
خلق حسن نور علی، از مجروحان حمله
جنايتكارانه موشکی به لیبرتی بر اثر شدت
جراحات وارده، پس از چهار شبانه روز در
بیمارستان جان باخت. او بیست و چهارمین
شهید این حمله مرگبار به کمپ لیبرتی
است. حسن نور علی، ۵۴ ساله از ۳۴ سال
پیش در صفوف سازمان مجاهدین خلق
ایران با فاشیسم دینی حاکم بر ایران مبارزه
می کرد.

زندانیان سیاسی زندانهای مرکزی کرج، گوهردشت و اوین، حمله موشکی به کمپ لیبرتی را محکوم کردند



شیرزاد، مسعود عرب چوب دار، علیرضا
فراهانی، آیت الله سید حسین کاظمینی
بروجردی، صالح کهندل، علیرضا گلی پور،
سعید ماسوری، علی معزی، پیروز منصور.
جمعه هشتم آبانماه ۱۳۹۴

مقاومت مردمی در برابر خود را هدف
موشکهای کینه توزانه خود قرار دهد و
لاجرم این وظیفه و مسئولیت همین
اصلی ترین و جدی ترین نیروی مقاومت
است که با مقاومت و ایستادگی (اگر چه پر
هزینه) نقاب از چهره این هیولای آدم کش
برداشته، کسانی را که در حال بزرگ کردن
چهره این هیولا و ابلیس روحانی نما،
هستند و یا عافیت جویانه بدان تن می
دهند را به مردم ایران معرفی کنند و در گام
بعد به همه دولتهای مامشاتگر یادآور شوند
که این کشتارها، جنایت و غیره صریحا (چه
در ایران و چه منطقه) روی دیگر سیاست
مامشات و دعوت کردن این هیولای
خونخوار به بازی صلح و دوستی است.
دروود و سلام بر ۲۳ شهید قهرمان مقاومت
سترگ ایران، کسانی که در شرایط پیچیده
و مه آلود جهانی و منطقه ای، راه را از
بیراهه تشخیص داده و در تیرگی و غوغای
استبداد و استعمار و عافیت جویی مبتذل
روشنفکرانه، پیامبرگونه، تابلوهای جهت
نمای حقیقت و آزادی شدند.
راهشان پر رهرو باد.

اسامی بترتیب حروف الفبا تا این لحظه
عبارتند از:
فرید آزموده، حسن آشتیانی، رضا اکبری
منفرد، بهزاد ترحمی، ایرج حاتمی، ماشالله
حائری، خالد خردانی، رسول خردانی، امیر
دوربین قاضیانی، شاهین ذوقی تبار، سعید

بار دیگر دست جنایتکار رژیم پلید و
آدمکش ملایان، در کار جنایت
دیگری شد و شماری دیگر از
آزادگان و شریف ترین و مقاوم ترین
فرزندان این میهن ستمدیده را به
خاک خون کشید و بار دیگر سازمان
ملل و دولت مامشاتگر آمریکا که می
بایست مطابق قرارداد و توافقات بین
المللی خود، به تعهدات خود عمل
کند، در بی عملی و تعلل موجبات
جنایت دیگری را فراهم ساخت.
اگر این رژیم آدمکش، امروزه به
عنوان پدر خوانده تروریسم و قتل و
کشتار مردم منطقه شناخته می شود
و از سفاکان و جنایتکارانی همچون
بشار اسد و یا نظایر آنها در عراق
(مالکی و ...) و یا در لبنان و یمن و
... با تمام قوا و از جیب و به هزینه
مردم ایران دفاع می کند ... همه و
همه به خاطر عدم مشروعیت مردمی
در داخل مرزهای خود است که به
واسطه آن بیش از ۶۰ بار به دلیل
انبوه اعدامها، کشتار و شکنجه،
سرکوب و نقض اولیه ترین حقوق
مردم ایران، در سازمان ملل محکوم
شده است. پر واضح است که برای
اعمال این سرکوب و ارباب در داخل
و در منطقه پیش و بیش از هر کس
دیگر، اصلی ترین خطر و تهدید برای
موجودیت خود، یعنی پیشقراولان

نابود باد امپریالیسم و ارتجاع جهانی - زنده باد استقلال، دموکراسی، صلح و سوسیالیسم